# वीरगंज महानगरपालिकाको स्थानीयसेवा प्रदायक संस्था छनौट कार्यविधि, २०७६

# वीरगञ्ज महानगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड ३, २०७६ साल श्रावण महिना १३ गते, संख्या ३

भाग - २

# स्थानीय सरकार वीरगञ्ज राजपत्र





स्थानीय सरकार

# वीरगञ्ज राजपत्र

वीरगञ्ज महानगरपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड ३, २०७६ साल श्रावण महिना १३ गते, संख्या ३

#### भाग - २

### वीरगञ्ज महानगरपालिका

सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ मा ब्यवस्था भए अनुसार यस वीरगंज महानगरपालिकामा सञ्चालन हुने सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रमलागु गर्न सहयोग गर्नका लागि सेवा प्रदायक संस्था छनोट गर्न वीरगंज नगर कार्यपालिकाले स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा २ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ तथा सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को अधिनमा रही यो कार्यविधि बनाएको छ ।

# वीरगंज महानगरपालिकाको स्थानीयसेवा प्रदायक संस्था छनौट कार्यविधि, २०७६

# वीरगंज महानगरपालिकाको स्थानीयसेवा प्रदायक संस्था छनौट कार्यविधि, २०७६

#### प्रस्तावना

सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३मा ब्यवस्था भए अनुसार यस **वीरगंज** महानगरपालिकामा सञ्चालन हुने सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रमलागु गर्न सहयोग गर्नका लागि सेवा प्रदायक संस्था छनोट गर्न **वीरगंज** नगर कार्यपालिकाले स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा २ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ तथा सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को अधिनमा रही यो कार्यविधि बनाएको छ ।

#### परिच्छेद १

#### नाम, परिभाषा

- नाम र प्रारम्भ : यो कार्यविधिको नाम "वीरगंज महानगरपालिकाको स्थानीय सेवा प्रदायक संस्था छनौट कार्यविधि, २०७६" रहेको छ । यो कार्यविधिकार्यपालिकाबाट पारित भएको मिति देखि तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।
- २. परिभाषा :
  - "ऐन" भन्नाले स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ सम्भनु पर्छ।
  - ख) "खरिद ऐन" भन्नाले सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ सम्भनु पर्छ।
  - ग) "नियमावली" भन्नाले सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ सम्भन् पर्छ ।
  - घ) "सम्बन्धित मन्त्रालय" भन्नाले श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय सम्भानुपर्छ।
  - अंपरामर्श सेवा" भन्नाले सुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धि सूचना
     केन्द्र सञ्चालन गरी लक्षित समुह रहेको समुदाय र विद्यालयमा

अभिमुखीकरण र सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, लक्षित समुहलाई मनोसामाजिक परामर्श र वित्तिय साक्षरता उपलब्ध गराउने, सुचना सामाग्रिहरु छपाई तथा वितरण गर्ने र रेडियो तथा एफ. एम. मार्फत सन्देशमूलक सूचना प्रसारण गराउने लगायत स्थानीय स्तरमा सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम सञ्चालनमा सहयोग पुऱ्याउने अन्य क्रियाकलापहरु सम्भनु पर्छ ।

- च) "प्रमुख" भन्नाले महानगरपालिकाको प्रमुखलाई सम्भनुपर्छ।
- छ) "कार्यालय प्रमुख" भन्नाले ऐनको दफा ८४ बमोजिमको महानगरपालिकाको प्रमख प्रशासकीय अधिकत सम्भनपर्छ।
- ज) "सुरक्षित आप्रवासन परियोजना" भन्नाले नेपाल सरकार र स्वीट्जरल्याण्ड सरकार बीच सम्भ्मौता भई हेल्भेटास स्वीस ईन्टरकोअपरेसन नेपालको प्रावधिक सहयोगमा श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय मार्फत लागु भएको सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम सम्भनुपर्छ ।
- भ) "आप्रवासी श्रोतकेन्द्र" भन्नाले सुरक्षित आप्रवासनकार्यक्रम लागु भएको जिल्लाको सदरमुकाम वा ईलाका प्रशासन कार्यालयमा रहेको श्रोत केन्द्रलाई सम्भनु पर्दछ ।
- ज) "स्थानीय सेवा प्रदायक"भन्नाले प्रचलित नियमानुसार यस जिल्लामा
   दर्ता भएको गैर सरकारी संस्था, कम्पनी, सामाजिक संस्थाहरु,
   क्लव वा ब्यक्तिलाई सम्भन्पर्छ।

#### परिच्छेद - २

## आवश्यक परामर्श सेवाको खरिद तयारी

## ३. परामर्श सेवा खरिदको आवश्यकता र औचित्यता स्पष्ट गर्नेः

 (१) महानगरपालिकाले देहायको मध्ये कुन कुनअवस्थामा कुनै व्यक्ति, फर्म, संस्था वा कम्पनीबाटपरामर्श सेवा खरिद गर्नुपर्ने हो सो को विवरण तयार गरी प्रमुखबाट स्वीकृत गराउनु पर्दछ। (खरिद ऐन दफा २९ को उपदफा १)

- (क) महानगरपालिकामा कार्यरत जनशक्तिबाट लक्षित वा तोकिएको काम हुन नसक्ने भएमा, वा
- (ख) दातृपक्षसँगको सम्भौता बमोजिम वैदेशिक सहायता स्रोतबाट
   व्यहोरिने गरी परामर्शदाताबाट सेवा प्राप्त गर्न् पर्ने भएमा ।
- ४. प्रस्ताव छनौट गर्ने विधि निर्धारण :

दफा ३ बमोजिम परामर्श सेवा खरिदको स्वीकृत भएपछि खरिदको अन्य प्रक्रिया अघि बढाउनु भन्दा पहिले महानगरपालिकाले खरिद गर्नलागेको दफा ३ बमोजिमको परामर्श सेवाकालागि प्रस्तावको छनौट देहाय बमोजिमकोविधिको आधारमा हुने निर्णय कार्यालय प्रमुखबाट गराउनु पर्दछ:-

- (9) निश्चित बजेट विधिः प्रस्तावकको प्राविधिक प्रस्तावको कूल अंकभार एक सय निर्धारण गरिने छ ।यो बिधिबाट प्रस्ताव आह्वान गर्दा उपलब्ध बजेट प्रस्ताव अह्वानमा खुलाईने छ । उपलब्ध बजेटको सीमा ननाघेको आर्थिक प्रस्ताव भएको र प्राबिधिक प्रस्तावमा उच्चतम अंक प्राप्त गर्ने प्रस्तावक छनौट गरिने विधि ।
- **४. कार्य क्षेत्रगत शर्त तयार गर्नु पर्ने** :
  - (१) महानगरपालिकाले देहायको व्यहोरा समावेश गरी परामर्श सेवा खरिद गर्नको लागिअनुसुची १ अनुसारकोकार्य क्षेत्रगत शर्त तयार गर्नेछ ।
    - क) खरिद सम्भौता बमोजिमको काम सम्पन्न गर्नको लागि
       लाग्न सक्ने अधिकतम तथा न्युनतम् रकम तथा समय र
    - खरिद सम्भौता सेवा प्रदायक संस्थाको कार्य सम्पादन मूल्याकंनका आधारमा सुरक्षित आप्रवासनकार्यक्रमको तेश्रो

चरणको अवधिभर नवीकरण गरिने व्यहोरा ।

- (२) उपदफा (१) अनुसारको कार्यक्षेत्रगत शर्त कार्यालय प्रमुखले स्वीकृत गर्नेछ ।
- ६. परामर्श सेवाको लागत अनुमान तयार गर्ने :
  - 9) महानगरपालिकाले अनुसुची २ बमोजिमको ढाँचामा तयार गरेको परामर्श सेवाको लागत अनुमानदेहाय अनुसारको कार्यालय प्रमुख वा प्रमुखबाट स्वीकृत गरी खरिद कार्य अघि बढाइनेछ ।

महानगरपालिका	
क) दश लाख रूपैयाँसम्मको लागत	
अनुमान राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणी	(घ) दुई करोड रूपैयासम्म
वा सो सरहको महाशाखा/शाखा	रकमको लागत अनुमान
प्रमूख ⁄वडा सचिव	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
ख) पच्चिस लाख रूपैयाँ सम्मको	(ङ) दुई करोड रुपैयाभन्दा
लागत अनुमान राजपत्राङ्कित	बढी रकमको लागत अनुमान
द्वितीय श्रेणीको वा सो	प्रमुख
सरहको शाखा/महाशाखा प्रमूख	
प्रमुख/महाशाखा/शाखा प्रमूखबाट	
(ग) पचास लाख रूपैयाँसम्मको	
लागत अनुमान राजपत्राङ्कित	
प्रथम श्रेणीको वा सो सरहको	
विभाग ⁄ महाशाखा  प्रमूख	

- (२) उपदफा (१) बमोजिम परामर्श सेवाको लागत अनुमान तयार गर्दा देहायका क्रालाई आधार लिन् पर्नेछ :
  - (क) सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रमको परियोजना दस्तावेजले तोकेको लागत आधार,
  - (ख) सम्बन्धित परामर्श सेवाको कार्य क्षेत्रगत शर्त,
  - (ग) यो महानगरपालिकावा अन्य स्थानीय तहले चालु वा अघिल्ला वर्षहरुमा सोही प्रकृतिको खरिद गर्दा लागेको वास्तविक लागत ।
  - घ) सम्बन्धित कामको लागि तोकिएको जिल्ला दर रेट।

तर यस खण्डको आधारमा लागत अनुमान तयार गर्दा अघिल्ला वर्षहरुको दरमा मूल्य समायोजन गरी लागत अनुमान तयार गरिनेछ ।

- (३) महानगरपालिकाबाट देहायका खर्चहरु खुलाई परामर्श सेवाको लागत अन्मान तयार गरिनेछ:
  - (क) मुख्य जनशक्ति एवं अन्य जनशक्तिको पारिश्रमिक,
  - (ख) भ्रमण खर्च, जनशक्तिको बसोबास खर्च, कार्यालय खर्च, आवश्यक मालसामान उपकरण र सेवा खर्च, प्रतिवेदन र अन्य कागजातको अन्वाद, छपाई खर्च,
  - (ग) तालीम, गोष्ठी, सूचना प्रसारणकालागि लाग्ने खर्च र
  - (घ) अन्य खर्च।

(X)

- (ङ) लागत अनुमान तयार गर्दा कुनै खर्चको शिर्षक नखुलाई
   एकमुष्ठ रकम उल्लेख गर्न पाईने छैन ।
- (च) लागत अनुमानमा कार्य सम्पादन गर्न आवस्यक सम्पुर्ण क्रियाकलापहरुको लागतसहित स्पष्ट उल्लेख भएको हुनुपर्दछ ।

#### ७. खुला रुपमा आशयपत्र माग गरी संक्षिप्त सूची तयार गरिनेः

- (१) परामर्श सेवा खरिद गर्न त्यस्तो परामर्श सेवा दिन इच्छुक यस जिल्लामा दर्ता भएका कम्तिमा पाँच बर्ष कार्य अनुभव भएकाफर्म, संस्था वा कम्पनीबाट सो सम्बन्धिअनुसुची-३ को ढाँचामा आशयपत्र संकलन गर्न बिस लाख रुपैंयाँभन्दा बढी लागतको परामर्श सेवा भएमा कम्तीमा पन्धदिनको र पाँचलाख रुपैयाँ भन्दा बढि बिस लाख रुपैंयाँ सम्मको लागतको भएमा कम्तीमासात दिनको अवधि दिई दैनिकसमाचारपत्रमा अनुसुची-४ अनुसारको सूचना प्रकाशन गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिमको सूचना यस महानगरपालिकाको वेभ साईटमा राख्नु पर्नेछ ।
- (३) पर्न आएका आशयपत्रदाताको योग्यता, अनुभव र क्षमताको आधारमाआशयपत्रको मूल्याङ्कन गरी महानगरपालिकाले त्यस्तो परामर्श सेवा दिन सक्ने आशयपत्रदाताको छनौट गर्न् पर्नेछ ।
- (४) कम्तिमा तीनवटा आशयपत्रदाता छनौट हुन नसके महानगरपालिकाले सातदिनको अवधि दिई पुनः सूचना प्रकाशन गरी आशयपत्र माग गरिनेछ ।
- (१) उपदफा (४) बमोजिम दोस्रो पटक सूचना प्रकाशन गर्दा पनि कम्तिमा तीनवटा आशयपत्र छनौट हुन नसकेमा छनौट भएका

जति आशयपत्रदाताको मात्र सूची कायम गर्न सकिनेछ ।

- (६) महानगरपालिकाले उपदफा (४) बमोजिमको सूचीमा समावेश भएका आशयपत्रदाता सँग छलफल, प्रस्तावदाताको बारेमा सरोकारवालाको पृष्ठपोषण लिने साथै उनिहरुको कार्यालयको स्थलगत अध्ययन गरी अन्स्ची ११ को ढाचामा मूल्याकंन गर्नेछ ।
- (७) उपदफा (६) अनुसारको मूल्याकंनमा न्युनतम् ४० प्रतिशत र सोभन्दा बढि अंक ल्याउनेआशयपत्रदाताहरुको मात्र सुची तयार गरिनेछ ।
- (८) यसरी तयार भएको सूची कार्यालय प्रमुखबाट स्वीकृत गरी सोको जानकारी आशयपत्र पेश गर्ने सबै आशयपत्रदातालाई दिइनेछ ।
- (९) उपदफा (३) बमोजिम क्षमताको मूल्याङ्कन गर्दा परामर्श सेवाको कूल लागत अनुमानको एक सय प्रतिशतमा नबढ्ने गरी हुने कारोबार रकम (टर्नओभर) को आधार लिन् पर्नेछ ।
- (90) यस कार्यविधि बमोजिम आशयपत्रदाता छनौट गर्दा कुनै आशयपत्रदाताले आफूले प्राप्त गरेको अङ्घ र छनौटमा पर्न नसकेको कारण स्थानीय तहसँग माग गरेमा पाँच दिनभित्र निजले प्राप्त गरेको अङ्घ र छनौट हुन नसकेको कारण आशयपत्रदातालाई दिनु पर्नेछ ।
- (१९) पाँचलाख रुपैयाभन्दा कम रकमको परामर्श सेवा खरिद गर्नु पर्दा त्यस्तो परामर्श सेवा दिन सक्ने फर्म, संस्था वा कम्पनीको अनुसुची-५ अनुसारको मौजुदा सूची अद्यावधि गरीसोही सूचीमा समावेश भएका व्यक्ति, फर्म, संस्था वा कम्पनीहरुमध्येबाट प्रस्ताव माग गर्न सकिनेछ ।

(१२) सुरक्षित आप्रवासनसम्बन्धि सम्पुर्ण परामर्श सेवा एउटै परामर्शदाताबाट लिन्पर्नेछ । परामर्श सेवालाई बिभाजन गर्न पाईनेछैन ।

### परिच्छेद - ३

# परामर्श सेवा खरिदको प्रस्ताव माग, मुल्याकंन र स्वीकृति ८. प्रस्ताव माग गर्ने :

- (9) दफा ७ बमोजिम संक्षिप्त सूची तयार भएपछि सो सूचीमा परेका आशयपत्रदाताहरुलाई अनुसुची-६अनुसारको प्रस्ताव माग पत्र, हुलाक, कुरियर वा व्यक्ति वा विद्युतीय सञ्चार माध्यम मार्फत पठाई पाँच लाख रुपैयाँभन्दा बढि बीस लाख रूपैयाँसम्म लागत अनुमान भएको खरिदका लागि कम्तिमा पन्ध्र दिन र सो भन्दा बढी लागत अनुमान भएको खरिदका लागि कम्तिमा तीस दिनको समय दिई निजहरुबाट प्रस्ताव माग गरिनेछ। (खरिद नियमावलीको नियम ७१ को उपनियम १)
- (२) प्रस्ताव माग पत्रमा प्रस्ताव मूल्याङ्कनको अङ्कभार समेत उल्लेख गरिनेछ ।
- (३) प्रस्तावमा प्राविधिक प्रस्ताव र आर्थिक प्रस्तावको खाम छुट्टा छुट्टै शिलबन्दि गरी माग गर्नु पर्नेछ ।
- (४) प्रस्ताव साथ देहायका कागजातहरु समेत माग गर्नुपर्नेछ :
  - क) प्रस्तावदाताको प्रस्ताव पेशगर्ने कानुनी अधिकार प्रमाणित गर्ने,
  - ख) संस्थाको अन्तिम तिन बर्षको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन

- ग) प्रस्तावित कार्यसँग स्वार्थ नबाभिएको क्राको स्पष्टोक्ति,
- घ) विज्ञहरुको प्रतिवद्धता र उनिहरु सँगको सम्भौता,
- ङ) प्रस्तादाताको अनुभव सम्वन्धी विवरण,
- च) अन्य आवश्यक ठानिएका कागजातहरु,
- छ) प्रस्ताव साथ पेश गरिएका सम्पुर्ण कागजातहरु नोटरी पब्लिक बाट प्रमाणित गरिएको हुनुपर्नेछ ।

#### ९. प्रस्ताव खोल्ने तरिकाः

- (१) प्रस्ताव खोल्दा प्रस्तावदाता वा निजको प्रतिनिधिको रोहवरमा खोल्नु पर्नेछ । तर प्रस्तावदाता वा निजको प्रतिनिधि उपस्थित नभएको कारणले प्रस्ताव खोल्न बाधा पर्ने छैन ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम प्रस्ताव खोल्नु अघि म्याद नाघी प्राप्त हुन आएका प्रस्तावको खाम र रीतपूर्वक दर्ता भएका प्रस्तावको खामलाई छुट्याई म्याद नाघी प्राप्त हुन आएका प्रस्ताव नखोली सम्बन्धित प्रस्तावदातालाई फिर्ता गरिनेछ । त्यसरी फिर्ता गरिएको कुरा, मिति र समय खरिद कारबाहीको प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम प्रस्ताव फिर्ता गरेपछि रीतपूर्वक दर्ता भएका प्रस्तावको बाहिरी खाम ऋमैसंग खोली सो खामसँग रहेको प्राविधिक प्रस्तावको खाम खोली देहायका कुरा पढेर सुनाई अनुसुची ७ बमोजिमको मुचुल्का तयार गर्नुपर्नेछ :

(क) प्रस्तावदाताको नाम र ठेगाना,

- (ख) प्रस्तावमा प्रस्तावदाताको हस्ताक्षर भए नभएको,
- (ग) प्रस्ताव सम्बन्धि कागजातमा सच्याइएको वा केरमेट गरेकोमा
   प्रस्तावदाता वा निजको प्रतिनिधिले हस्ताक्षर गरे नगरेको,
- (घ) उपयुक्त ठानेको अन्य आवश्यक कुराहरु ।
- (४) उपदफा (३) बमोजिमको मुचुल्कामा उपस्थित प्रस्तावदाता वा निजको प्रतिनिधिको दस्तखत गराउन् पर्नेछ ।
- (१) उपदफा (३) बमोजिम खोलिएको प्राविधिक प्रस्ताव यशाशिघ्र मूल्याङ्कन समितिमा पठाउनु पर्नेछ ।
- १०. प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गर्ने तरिकाः
  - (१) प्राविधिक प्रस्ताव मूल्याङ्कन गर्दा मूल्याङ्कन समितिका प्रत्येक सदस्यले छुट्टा छुट्टै रुपमा अनुसुची ८ मा उल्लिखित आधार बमोजिम मूल्याङ्कन गरी प्रस्तावदाताले प्राप्त गरेको अङ्क यकिन गर्नु पर्नेछ ।
  - (२) महानगरपालिकाले प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गर्नको लागि
     सम्बन्धित विज्ञहरूको सहयोग लिन सक्नेछ ।
  - (३) उपदफा (१) बमोजिम अङ्घ यकिन भएपछि सो समितिको प्रत्येक सदस्यले प्रदान गरेको अङ्घ गणना गरी सो समितिले त्यस्तो प्रस्तावले प्राप्त गरेको औसत अङ्घ निकाल्नु पर्नेछ ।
  - (४) उपदफा १ र ३ बमोजिम मूल्याङ्कन पछि मूल्याङ्कन समितिले उत्तीर्णाङ्क प्राप्त गर्ने प्रस्तावदाताहरुको सूची अनुसुची ९ बमोजिमको ढाँचामा तयार गर्नु पर्नेछ ।

- (१) उपदफा (४) बमोजिमको सूची तयार गर्दा उच्चतम अङ्क प्राप्त गर्ने प्रस्तावदातालाई पहिलो नम्बरमा राखी प्राप्ताकंको आधारमा कमैसंग राखी तयार गरी कार्यालय प्रमुखले स्वीकृत गर्नु पर्नेछ ।
- (६) मूल्याङ्कन समितिले प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कनको कार्य समाप्त नहुञ्जेल आर्थिक प्रस्ताव खोल्नु हुँदैन ।
- (७) उपदफा (४) बमोजिमको सूचीमा रहेका प्रस्तावदाताको मात्र आर्थिक प्रस्ताव खोल्न् पर्नेछ ।

#### ११. मूल्याङ्कन प्रतिवेदन तयार गर्नु पर्ने :

- (१) मूल्याङ्कन समितिले दफा १० बमोजिमको मूल्याङ्कन सम्बन्धी कारबाही पछि प्रस्तावको गुणस्तर सम्बन्धमा देहायका कुराहरु समेत उल्लेख गरी अनुसुची १० को ढाँचामा प्रतिवेदन तयार गर्नु पर्नेछ ।
  - (क) प्रस्तावदाताको नाम र ठेगाना,
  - (ख) प्रस्तावदाता वा निजको अधिकार प्राप्त प्रतिनिधिको सहीछाप
     भए वा नभएको,
  - (ग) प्रस्तावदाता प्रस्ताव पेश गर्न कानून बमोजिम योग्य भएको पुष्ट्याई गर्ने कागजातहरु पेश भए वा नभएको,
  - (घ) प्रस्ताव सम्बन्धी कागजातमा प्रस्तावदातालाई दिइएको निर्देशन अनुरुप प्रस्ताव पूर्ण भए वा नभएको, र
  - (ङ) प्रत्येक प्रस्तावको सापेक्षिक सबलता, दुर्बलता र मूल्याङ्कनको परिणाम ।

# १२. छनौट भएको प्रस्तावदातालाई सूचना दिनु पर्ने :

- (१) दफा १० बमोजिम उत्तिर्ण भएका प्रस्तावदातालाई आर्थिक प्रस्ताव खोल्ने स्थान, मिति र समय उल्लेख गरी कम्तिमा सात दिनको समय दिई सो मिति र समयमा उपस्थित हुन अनुसुची १२ अनुसारको सूचना दिईनेछ।
- (२) उत्तीर्णाङ्क प्राप्त नगर्ने प्रस्तावदातालाई निजको प्राविधिक प्रस्ताव छनौट हुन नसकेको कारण खुलेको अनुसुची १३ अनुसारको सूचना सहित निजको आर्थिक प्रस्ताव फिर्ता दिनु पर्नेछ ।
- (३) यस कार्यविधि बमोजिम प्रस्तावदाता छनौट गर्दा कुनै प्रस्तावदाताले आफूले प्राप्त गरेको अङ्क र छनौटमा पर्न नसकेको कारण माग गरेमा पाँच दिनभित्र निजले प्राप्त गरेको अङ्क र छनौट हुन नसकेको कारण अनुसुची १४ अनुसारको ढाँचामा प्रस्तावदातालाई दिनु पर्नेछ ।

# १३. आर्थिक प्रस्ताव खोल्नेः

(१) मूल्याङ्कन समितिले आर्थिक प्रस्तावको खाम खोल्दा प्रस्तावदाता वा निजको प्रतिनिधिको उपस्थितिमा खोल्नु पर्नेछ । यसरी खाम खोल्दा प्राबिधिक प्रस्तावमा पहिलो उच्चतम अंक प्राप्त गरेको प्रस्ताव दाताको मात्र खाम पहिले खोलिनेछ । तर प्राबिधिक प्रस्ताव दाताको मात्र खाम पहिले खोलिनेछ । तर प्राबिधिक प्रस्तावमा पहिलो उच्चतम अंक प्राप्त गर्ने प्रस्तावदाताको आर्थिक प्रस्ताव उपलब्ध बजेटको सीमा भन्दा बढी भएमा मात्र प्राविधिक प्रस्तावमा दास्रो उच्चतम अंक प्राप्त गर्ने प्रस्तावदाताको आर्थिक प्रस्तावको खाम खोलिने छ । तर प्रस्तावदाता वा निजको प्रतिनिधि उपस्थित नभएको कारणले आर्थिक प्रस्ताव खोल्न बाधा पर्ने छैन ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम आर्थिक प्रस्तावको खाम खोले पछि मूल्याङ्कन समितिले प्रस्तावदाताको नाम, निजले प्राविधिक प्रस्तावमा प्राप्त गरेको अङ्क र आर्थिक प्रस्तावमा प्रस्ताव गरेको सेवा शुल्क पढेर सुनाईअनुसुची १४बमोजिमको मुचुल्का तयार गर्नु पर्नेछ ।

#### १४. आर्थिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन :

- (9) प्रस्ताव सम्बन्धि कागजातमा अन्यथा उल्लेख गरिएकोमा बाहेक आर्थिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन प्रयोजनको लागि सो प्रस्तावमा मूल्य अभिवृद्धि कर बाहेक प्रचलित कानून बमोजिम परामर्शदातालाई लाग्ने कर तथा परामर्शदाताको भ्रमण, सम्बन्धित कागजातको अनुवाद, प्रतिवेदन छपाई वा शिरोभार खर्च जस्ता सोधभर्ना हुने खर्च समेत निजको सेवा शुल्कमा समावेश गरिएको मानिनेछ ।
- (२) मूल्याङ्कन समितिले प्रत्येक प्रस्तावदाताको आर्थिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गर्दा प्रस्तावमा कुनै अङ्क गणितीय त्रुटी पाइएमा त्यस्तो त्रुटी सच्याउन सक्नेछ र त्यसरी त्रुटी सच्याउँदा एकाई दर र कुल रकममा भिन्नता भएमा एकाई दर मान्य हुनेछ र सोही दर बमोजिम कुल रकम सच्याउनु पर्नेछ । त्यसरी त्रुटी सच्याइएको भएमा सोको जानकारी सम्बन्धित प्रस्तावदातालाई दिनु पर्नेछ ।
- (३) प्रस्तावदाताले आर्थिक प्रस्तावमा उल्लेख गरेको रकम अङ्घ र अक्षरमा फरक परेमा अक्षरमा लेखिएको रकम मान्य हनेछ ।

(४) प्रस्तावित कवोल अङ्कमा प्रस्तावदाताले क्नै छुट दिन प्रस्ताव

गरिएको कुरा आर्थिक प्रस्ताव खोलेको मुचुल्कामा उल्लेख भएको भए मूल्याङ्कन समितिले त्यसरी छुट दिन प्रस्ताव गरिएको रकम समायोजन गर्न् पर्नेछ ।

(火) गुणस्तर र लागत विधिबाट प्रस्ताव छनौट गर्नु पर्ने भएमा मात्र मूल्याङ्कन समितिले प्रस्तावदाताहरुले पेश गरेको आर्थिक प्रस्तावको आधारमा अनुसुची १६ को ढाँचामा एक बिश्लेषण तालिका तयार गर्नु पर्दछ ।

### १५. प्रस्तावदाताको छनौट :

- (१) उपलब्ध बजेट सीमा भन्दा आर्थिक प्रस्तावको रकम ननाघेको र प्राविधिक प्रस्तावमा उच्चतम अंक प्राप्त गर्ने प्रस्ताव दातालाई छनौट गरीने छ ।
- (२) उपदफा १ को सुची प्राप्त भएपछि कार्यालय प्रमुखले स्वीकृतगर्नु पर्दछ ।
- (३) यसरी छनौट भएको प्रस्तावदातासँग वार्ता गर्नु पर्ने भएमा महानगरपालिकाले त्यस्तो प्रस्तावदातालाई मिति, समय र स्थान खोली सात दिन भित्र वार्ता गर्न आउन अनुसुची १७ अनुसारको सूचना दिनु पर्नेछ ।

#### १६. प्रस्तावदातासँग वार्ता :

(9) दफा 9४ बमोजिम छनौट भएको प्रस्तावदातासँग कार्य क्षेत्रगत शर्त र प्रस्तावित सेवाको कार्यक्षेत्र, प्रगति प्रतिवेदन, महानगरपालिकाले उपलब्ध गराउनु पर्ने सुविधाका विषयमा वार्ता गर्न सकिनेछ ।

- (२) आर्थिक प्रस्तावका सम्बन्धमा पेशाविद्हरुको पारिश्रमिक सम्बन्धमा वार्ता हुन सक्ने छैन । तर शोधभर्ना हुने प्रकृतिका खर्च सम्बन्धमा वार्ता गर्न सकिनेछ ।
- (३) यस दफा बमोजिम वार्ता गर्दा महानगरपालिकार प्रस्तावदाता दुवैलाई स्वीकार्य हुने सहमति भएमा अनुसुची १८ अनुसारको सहमति पत्रमा दुबै पक्षले हस्ताक्षर गर्नुपर्नेछ र यदि त्यस्तो सहमति हासिल हुन नसकेमा त्यसपछिको उच्चतम अङ्क प्राप्त गर्ने अर्को प्रस्तावदातासँग ऋमैसँग वार्ता गरिनेछ ।

# परिच्छेद - ४ खरिद सम्भौता

#### १७. खरिद सम्भौता गर्ने :

- (१) दफा १६ बमोजिम भएको वार्तामा सहमतिमा पुगेको प्रस्तावदाताको
   प्रस्ताव कार्यालय प्रमुखले स्वीकृत गर्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम प्रस्ताव छनौट भएको सात दिनभित्र त्यसरी छनौट भएको प्रस्ताव स्वीकृत गर्ने आशयको सूचना अनुसुची १९ अनुसारको ढाँचामा सम्बन्धित प्रस्तावदातालाई र सूचीमा परेका अन्य प्रस्तावदातालाई दिई सार्वजनिक जानकारीकालागि प्रकाशन गर्नु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम सूचना दिएको सात दिनभित्र कुनै प्रस्तावदाताले पुनरावलोकनकालागि निवेदन नगरेमा उपदफा (१) बमोजिम छनौट भएको प्रस्तावदाताको प्रस्ताव स्वीकृत गरिने छ र निजलाई सम्भौता गर्न आउन पन्ध दिनको अवधि दिई अनुसुची २० अनुसारको सूचना दिनु पर्नेछ ।

वीरगंज महानगरपालिकाको स्थानीयसेवा प्रदायक संस्था छनौट कार्यविधि, १०७६

(४) उपदफा (३) बमोजिमको अवधिभित्र निज सम्भौता गर्न उपस्थित भएमा निजले अनुसुची ६ को भाग २ को परिच्छेद ८ बमोजिमको ढाँचामामहानगरपालिकाले तयार गरेको सम्भौता गर्नु पर्नेछ र उपस्थित नभएमा त्यसपछिको उच्चतम अङ्क प्राप्त गर्ने अर्को प्रस्तावदातासँग क्रमैसँग वार्ता गरी सम्भौता गरिनेछ ।

## परिच्छेद - ४ विविध

- १८. स्थायी लेखा नम्बर र मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाणपत्र प्राप्त गरेकासंगमात्र खरिद गरिनेः
  - (9) परामर्श सेवा खरिद गर्दा आन्तरिक राजश्व कार्यालयबाट स्थायी लेखा नम्बर र मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाणपत्र प्राप्त गरेका व्यक्ति, फर्म, संस्था वा कम्पनीबाट मात्र खरिद गरिनेछ ।
  - (२) उपदफा (९) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि मूल्य अभिवृद्धि कर नलाग्ने परामर्श सेवा खरिद गर्दा मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाणपत्र प्राप्त नगरेका व्यक्ति, फर्म, संस्था वा कम्पनीबाट समेत खरिद गर्न सकिनेछ ।

#### १९. मूल्याङ्कन समिति

- (१) परामर्श सेवाको खरिदकालागि प्रस्ताव मूल्याकंन गर्न देहाय बमोजिमको मूल्याङ्कन समितिको गठन हुनेछ :
  - (क) प्रमुखले तोकेको वरिष्ठ अधिकृत (सम्भव भएसम्म प्राविधिक कर्मचारी) - अध्यक्ष
  - (ख) महानगरपालिकाको आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुख सदस्य

- (ग) विषयसँग सम्बन्धित विशेषज्ञ कर्मचारी (सम्भव भएसम्म अधिकृतस्तर) - सदस्य
- (घ) महानगरपालिकामा कानून अधिकृतको दरबन्दी रहेको भए सो कानून अधिकृत - सदस्य
- (ङ) प्राविधिक सहयोगी संस्थाको प्रतिनिधि- सदस्य
- (२) खरिद एकाईको प्रमुखले उपनियम (१) बमोजिमको समितिको सचिवको रुपमा काम गर्नेछ ।
- (३) स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा २६ को (ढ) बमोजिम, यो सामी परियोजना यस जिल्ला अन्तर्गतका अन्य स्थानिय सरकार हरुसंग समन्वय र साभोदारी गरी संयुक्त व्यवस्थापनमा संचालन गर्न सकिने छ । सो को लागि पालिका परियोजना व्यवस्थापन समितिको निर्णय अनुसार वा परियोजना संचालन हुने स्थानिय तहहरु बिच भएको सम्भौता बमोजिम परामर्श सेवा खरिदका लागि प्रस्ताव मूल्याकंन गर्न गठन हुने मूल्याङ्कन समितिमा समेत सम्वन्धित स्थानिय सरकारको प्रतिनिधिहरुलाई समावेश गरिने छ । यसरी गठन हुने मुल्यांकन समिति देहाय बमोजिवमको हुनेछ
  - (क) वीरगंज महानगरपालिकाको प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत-अध्यक्ष/संयोजक
  - (ख) कार्यक्रम लागु भएको स्थानिय तहहरुको प्रमुख प्रशासकिय
     अधिकृतहरु वा निजको प्रतिनिधिहरु-सदस्य
  - (ग) वीरगंज महानगरपालिकाको लेखा/आर्थिक शाखा प्रमुख-सदस्य सचिव
  - (घ) प्राबिधिक सहयोगि संस्थाको प्रतिनिधि-सदस्य

### २० खरिद इकाई

- महानगरपालिकामा आवस्यक पर्ने परामर्श सेवा खरिद कार्य गर्नकालागि छुट्टै खरिद इकाई वा आवस्यकता अनुसार शाखा वा महाशाखा गठन गरिनेछ ।
- त्यस्तो खरिद इकाईको कार्य गर्नका लागि न्युनतम् अधिकृत स्तरको कर्मचारी तोकिनेछ ।
- २१. प्रस्ताव तयार गर्दा ध्यान दिनुपर्ने बिषयहरु :
  - (१) प्रस्तावदाताहरुलाई प्रस्ताव तयार गर्दा अन्य कुराको अतिरिक्त
     ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु अनुसुची २१ अनुसारको हुन सक्नेछन् ।

### २२. आर्थिक र वित्तीय क्षमता खुल्ने कागजात पेश गनुपर्नेः

- (१) प्रस्तावसम्बन्धि कागजातमा प्रस्तावदाताको आर्थिक र वित्तीय क्षमता प्रमाणित गर्ने कागजात माग गर्दा देहायका कागजात माग गरिनेछ :
  - (क) निजको नेपाल राष्ट्र बैकबाट ईजाजत प्राप्त क, ख वर्गको बैंक वा वित्त कम्पनिमा रहेको बैक खाताको बैङ्क स्टेटमेण्ट,
  - (ख) निजको व्यवसाय सम्बन्धि कारोवारको आर्थिक विवरण,
  - (ग) निजको सम्पत्ति, दायित्व तथा नाफा नोक्सानको विवरण खुल्ने वासलात,
  - (घ) निजको आर्थिक र वित्तीय हैसियत खुल्ने अन्य कुरा, र
  - (ङ) प्रस्तावसम्बन्धि कागजातमा उल्लिखित अन्य विवरण।

- (२) उपदफा (९) को खण्ड (ग) बमोजिमको वासलात माग गर्दा कामको प्रकृति अनुसार अन्तिम तीन आर्थिक वर्षको वासलात माग गर्न सकिनेछ ।
- २३. खरिद कारबाही वा निर्णयको पुनरावलोकन :
  - महानगरपालिकाले गरेको खरिद कारबाही वा निर्णय उपर प्नरावलोकन गर्न देहायको प्नरावलोकन समिति रहनेछ :
    - क) महानगरपालिकाको उपप्रमुख –अध्यक्ष
    - ख) महानगरपालिकाको सदस्य मध्येबाट प्रमुखले तोकेको एक जना – सदस्य
    - ग) महानगरपालिकाको आन्तरिक लेखापरीक्षक सदस्य सचिव
       महानगरपालिकामा आन्तरिक लेखापरीक्षक नभएमा
       महानगरपालिकाको प्रशासन शाखा प्रमूखले सदस्य सचिवको
       रूपमा कार्य गर्नेछ ।
  - २. महानगरपालिकाले खरिद कारबाही वा निर्णय गर्दा कुनै त्रुटि गरेको वा पालना गर्नु पर्ने कर्तव्य पालना नगरेकोले आफूलाई क्षति पुग्ने वा पुग्न सक्ने कारण खुलाई कुनै प्रस्तावदाताले त्यस्तो त्रुटि वा निर्णयको पुनरावलोकनका लागि पुनरावलोकन समितिको अध्यक्ष समक्ष निवेदन दिन सक्नेछ ।
  - (२) उपदफा (२) बमोजिम दिने पुनरावलोकनको निवेदन खरिद
     सम्भौता हुनुभन्दा अधिको कारबाहीका सम्बन्धमा सीमित हुनेछ ।
  - (४) उपदफा (२) बमोजिम निवेदन दिँदा महानगरपालिकाले खरिद कारबाही सम्बन्धि त्रुटि गरेको वा कर्तव्य पालना नगरेको कुरा प्रस्तावदाताले थाहा पाएको मितिले सात दिनभित्र निवेदन दिनु पर्नेछ ।

- (४) उपदफा (२) बमोजिमको निवेदनमा महानगरपालिकाले कुन काम गरेको वा नगरेको कारणले त्यस्तो त्रुटि हुन गएको हो वा कर्तव्य पालना नभएको हो र त्यस्तो निर्णय खरिद ऐन वा नियमावली वा यो कार्यविधिको कुन प्रावधान विपरीत छ भन्ने कुरा स्पष्टरुपमा खुलाउनु पर्नेछ ।
- (६) उपदफा (४) बमोजिमको अवधि नाघी प्राप्त भएको पुनरावलोकनको
   निवेदन उपर कुनै कारबाही हुने छैन ।
- (७) उपदफा (२) बमोजिम प्राप्त भएको निवेदनका सम्बन्धमा छानबिन गर्दा खरिद कारबाहीमा कुनै त्रुटि देखिए, महानगरपालिकाले पालना गर्नु पर्ने कर्तव्य पालना गरेको नदेखिए वा त्यस्तो निर्णय कानून विपरीत देखिएमा पुनरावलोकन समितिको अध्यक्षले खरिद कारबाही निलम्बन गरी सो निवेदन प्राप्त भएको पाँच दिनभित्र कारण खुलाई लिखित निर्णय गरिनेछ ।
- (८) उपदफा (७) बमोजिमको निर्णयमा सो खरिद कारबाही कसरी
   अगाडि बढाउने भन्ने क्रा समेत उल्लेख ह्नेछ।
- (९) उपदफा (७) र (८) अनुसारको निर्णयको जानकारी सुरक्षित
   आप्रवासन कार्यक्रमको समन्वय कार्यालयलाई समेत दिईनेछ ।

# अनुसूची - १ सुरक्षित आप्रवासन परियोजना कार्य क्षेत्रगत शर्त

#### (Terms of Reference for Local Service Provider-Section-7)

#### (क) परामर्शदाताले गर्नु पर्ने कामको पृष्ठभूमि र उद्देश्य

#### क.१. पृष्ठभूमिः

नेपालको सन्दर्भमा वैदेशिक रोजगारी जिवीकोपार्जनको एक प्रमुख माध्यमको रुपमा रहेको देखिन्छ। बैदेशिक रोजगारीले नेपालको गरिवीन्यूनीकरणमा महत्वपूर्ण भूमिका खेलेको छ। वैदेशिक रोजगारवाट प्राप्त विप्रेषणले परिवार तहमा मात्र नभई राज्यको समग्र आर्थिक सुचकलाई सन्तुलन गर्न ठुलो टेवा दिएको छ। वैदेशिक रोजगारी नेपालकालागि बैदेशिक मुद्रा आर्जनको सबैभन्दा ठुलो श्रोत रहेको छ र नेपालको आयातमुखी अर्थतन्त्र धान्नकालागि सबैभन्दा बढि योगदान दिई रहेको छ। यी सबै महत्वपूर्ण तथ्य तथ्यांङ्रहरुका बावजुद बैदेशिक रोजगारको क्षेत्र विभिन्न कारणले समस्याग्रस्त रहेको छ। विशेष गरी वैदेशिक रोजगारीमा जाने कामदार तथा तिनका परिवार र साथै राज्यले यस क्षेत्रबाट जुनमात्रामा लाभ पाउनु पर्ने हो त्यो प्राप्त गर्न नसकिरहेको परिस्थीती देखिन्छ। वैदेशिक रोजगारीमा जाने ठुलो संख्याका कामदार तथा तिनका परिवारहरु ठगी, शोषण तथा विभिन्न प्रकारका धोकापूर्ण अवस्थामा परेका देखिन्छन् भने यसैका कारणले राज्य, समाज तथा परिवारले बढ्दो सामाजिक लागतको भार समेत ब्योहोर्नु पर्ने परिस्थीती सृजना भएको देखिन्छ ।

उल्लेखित परिवेशलाई केहीहदसम्म सम्वोधन गर्दे वैदेशिक रोजगारीमा जाने व्यक्ति तथा परिवारहरुको सो प्रयासलाई सुरक्षित, व्यवस्थित तथा उपलब्धीमुलक बनाउनका लागि नेपाल सरकार तथा स्विट्जरल्याण्ड सरकारको संयुक्त प्रयासमा सुरक्षित आप्रवासन परियोजना (सामी) शुरुवात भएको हो । यस परियोजनाले वैदेशिक रोजगारमा जानका लागि कसैलाइ प्रेरित गर्दैन तथा नजानका लागि हतोत्साहित पनि पार्दैन । यो परियोजना नेपाल सरकार तथा स्वीस सरकार विकास सहयोग बीच २४ अषाढ २०६८ (८ जुलाई २०११) मा सम्भौता भई पाईलट परियोजानका रुपमा खोटाङ्ग र सर्लाही जिल्लाबाट शुरुवात भएको हो । सो पाईलट चरणमा परियोजनाले प्राप्त गरेको महत्वपूर्ण उपलब्धिहरु र उपयोगी सिकाइहरुका आधारमा परियोजनालाई विस्तार गर्नु अत्यन्त सान्दर्भिक हुने निश्कर्षका साथ दुबै सरकार विच २१ आषाढ २०७० (४ जुलाई २०१३) मा परियोजनाको दोश्रो चरणको सम्भौताभई सोही अनुरुप माथि उल्लेखित दुई जिल्ला र काठमाडौं सहित जम्मा १९ वटा जिल्लाहरुमा परियोजना विस्तार भई कार्यान्वयनमा आयो । परियोजनाको समग्र नेतृत्व नेपाल सरकार, तत्कालीन श्रम तथा रोजगार मन्त्रालयले लिएको थियो भने परियोजना कार्यान्वयन गर्ने जिम्मेवारी मन्त्रालय तथा हेल्भेटास स्वीस ईन्टरकोअपरेसन नेपालले संयक्त रुपमा लिएका थिए ।

परियोजना कार्यान्वयन भएको विगत ८ वर्षको अवधिमा नेपालमा वैदेशिक रोजगारीको परिदृष्यमा खासै परिवर्तन भएको छैन । नेपालबाट वैदेशिक रोजगारीमा जाने प्रवृत्ति बढ्दै गईरहेको र त्यसबाट श्रृजीत समस्या तथा चुनौतीहरु पीन बढ्दो क्रममा रहेको हुँदा परियोजनाको सान्दर्भीकता समेत थप बढ्दै गएको देखिन्छ । सोही तथ्यलाई दृष्टिगत गर्दै नेपाल सरकार तथा स्विट्जरल्याण्ड सरकार बीच २०७५ भाद्र २० गते सम्पन्न सम्भौता अनुसार आर्थिक बर्ष २०७५ / ७६ आश्विन देखी २०७८ / ७९ को असार मसान्त सम्मका लागि परियोजनाको तेश्रो चरण कार्यान्वयन हुनेछन् । परियोजनाको मुख्य कियाकलापहरुमा आप्रवासी श्रोत केन्द्र लगायत अन्य विभिन्न माध्यमवाट सुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धी जनचेतना, वैदेशिक रोजगारीमा जानु पूर्व आवश्यक सुचना तथा परामर्श, सीप विकास तालिमको लागि अभिप्रेरित तथा सहयोग, वैदेशिक रोजगारीका पीडितहरुलाई कानुनी उपचार, मनोसामाजिक परामर्श सहयोग, वित्तीय साक्षरता, गन्तब्य

परेमा सहयोग, वैदेशिक रोजगारी सम्वन्धी अनुसन्धान, सेवा प्रदायक संस्थाहरुको क्षमता विकास, श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालयको विषयगत तथा सेवा प्रदान गर्न सहयोग आदि रहेका छन्। यो परियोजना ३९ जिल्लामा स्थानीय सरकार मार्फत संचालन गरिने छ। वैदेशिक रोजगारमा जान इच्छुक महिला तथा पुरूषहरुलाई आवश्यक र सही सूचना प्रदान गरी उनीहरुलाई जानकार गराई स्वनिर्णय गर्ने क्षमताको विकास गर्न मद्दत गर्ने यस परियोजनाको ध्येय रहेको छ।

संविधान र अन्य विभिन्न ऐनहरुले स्थानीय सरकारलाई महत्वपुर्ण अधिकार, जिम्मेवारी तथा दायित्वहरु सुम्पेको छ । यस सन्दर्भमा त्यस्ता कार्यहरु सम्पन्न गर्न स्थानीय सरकारलाई आवश्यक्ता अनुसार सेवा प्रदायक संस्था छनौट गरि कार्य संचालन गर्न सक्ने अधिकार पनि प्राप्त छ । स्थानीय सेवाप्रदायक संस्थाले सुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ । स्थानीय सेवाप्रदायक संस्था मार्फत काम गर्दा सवै सरोकारवालाहरुको संग्लनता साथै उनीहरुको जवाफदेहितामा वृद्धि हुने तथा स्थानीय सरकारलाई क्रियाकलापहरुको गुणस्तर अनुगमन गर्न पनि सघाउ पुग्दछ । तसर्थ सुरक्षित आप्रवासन परियोजनाले स्थानीयतहहरुमा सञ्चालन गर्ने क्रियाकलापहरु स्थानीय सेवा प्रदायक संस्थामार्फत गर्दा उपयुक्त हुने र सो प्रयोजनका लागि स्थानीय तहहरुले प्रचलित ऐन, नियमावली, कार्यविधीहरुको अधिनमा रही निष्पक्ष र विवाद रहीत ढंगमा तोकिएका सेवाहरु प्रदान गर्न सक्षम सेवा प्रदायक संस्था छनौट गरी सोही मार्फत कार्य सञ्चालन गर्ने पद्धति अवलम्वन गरेको छ । एक भन्दा बढी स्थानीय सरकारहरुको संयुक्त पहलमा संस्था खरिद कार्यविधि सहज र प्रभावकारी बनाई कार्यक्रम आयोजना संचालन हुनेछ ।

## (ख) परामर्शदाताले गर्नु पर्ने कामको उद्देश्य

#### परियोजनाको लक्ष्यः

परियोजनाको समग्र दुरदृष्टि र लक्ष्य "वैदेशिक रोजगारमा रहेका नेपाली कामदार र तिनका परिवार सम्बन्धीत राज्य संयन्त्रबाट संरक्षित तथा गन्तव्य मुलुकको मर्यादित कार्य वातावरणबाट लाभान्वित हुने" रहेको छ । यस अनुसार परियोजनाको प्रमुख उपलब्धी महिला तथा पुरुष आप्रवासी कामदार र उनका परिवार एवं सीमान्तकृत समूह समेतको, वैदेशिक रोजगारीबाट प्राप्त हुने प्रतिफलमा वृद्धि र आप्रवासनका कारणबाट सृजित सामाजिक असरहरू एवं लागत न्यूनीकरण भएको हुने तथा तीनै तहका सरकार हरुले प्रभावकारी संयन्त्रको प्रयोगद्वारा वैदेशिक रोजगारीमा रहेका कामदार तथा उनका परिवारहरूको संरक्षण गर्ने रहेका छन् । यस कार्यक्रमको प्रमुख प्रतिफल तथा उद्देश्यहरु तपसिल बमोजिम रहेका छन् :

- ख.१.१. कार्यक्रम सञ्चाल नभएका स्थानीयतहहरूका वैदेशिक रोजगारमा जान चाहने महिला तथा पुरुषहरूमा आफ्नो वैदेशिक रोजगारीलाई कसरी सुरक्षित बनाउने भन्ने विषयमा सूचनाको पहुँच पुगेको हुनेछ ।
- ख. १.२. वैदेशिक रोजगारीका क्रममा ठगी वा शोषणमा परेका पीडित आप्रवासी कामदारलाई कानुनी उपचार तथा यस सम्बन्धी अन्य सेवाहरु प्राप्त हुनेछ .

वीरगंज महानगरपालिकाको स्थानीयसेवा प्रदायक संस्था छनौट कार्यविधि, १०७६

- ख. १.३. वैदेशिक रोजगारको क्रममा पीडामा परेका कामदार तथा उनका परिवारहरूलाई सामाजिक सहयोग प्राप्त हनेछ ।
- ख.१.४. वैदेशिक रोजगारीमा जाने आप्रवासी कामदारले श्रम गन्तव्य मुलुकका रोजगार दाताहरुबाट मान्यता प्राप्त **सीप प्राप्त** गर्नेछन् ।
- ख.१.४. वैदेशिक रोजगारीमा रहेका कामदारका परिवारहरुले प्राप्त विप्रेषणको व्यवस्थापन तथा बचत वृद्धि गर्न आवश्यक सीप हासिल गर्नेछन् ।
- ख.९.६. प्रभावकारी नीतिगत छलफलका लागि आप्रवासी हक अधिकारकर्मीहरु संग आवश्यक सीप तथा प्रमाणहरु हुनेछन् ।
- ख.२.१ सुरक्षित र व्यवस्थित वैदेशिक रोजगारको सुनिश्चितता गर्न श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालयको क्षमता विकास भएको हुनेछ ।
- ख.२.२ वैदेशिक रोजगार विभागमा स्थापित वैदेशिक रोजगार सूचना व्यवस्थापन प्रणालीको प्रभावकारी संचालन तथा बिस्तार हनेछ ।
- ख.२.३ वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी आप्रवासी श्रोत केन्द्रहरुलाई सहयोग गर्न वैदेशिक रोजगार बोर्डमा राष्ट्रिय आप्रवासी स्रोत केन्द्रको विकास गरिएको हुनेछ साथै वैदेशिक रोजगारको लागि सीप/तालिम प्रदान गर्न संयन्त्रको विकास हुनेछ ।
- ख.२.४ वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी रणनैतिक तथा समन्वयात्मक भूमिका निर्वाह गर्न छानिएका प्रदेश सरकारहरुको क्षमता अभिवृद्घि हुनेछ ।
- ख.२.५ वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी सेवाहरू सञ्चालन गर्न आप्रवासी श्रोत केन्द्र रहेको स्थानीय तह र अन्य स्थानीय तहहरूले सहयोग गर्नेछन् ।
- ख.२.६ आप्रवासी स्रोतकेन्द्रहरूले सुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धी सेवाहरू प्रभावकारी रूपमा प्रवाह गर्न आवश्यक सहयोग पुऱ्याउने छन् ।

परियोजनाले संघीय, प्रदेश तथा स्थानीय सरकारहरुमा बिभिन्न सरोकारवाला निकायहरुसँग सहकार्य गर्दछ । परियोजनाले संघीय स्तरमा विशेषगरी श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय, वैदेशिक रोजगार वोर्ड र वैदेशिक रोजगार विभाग, आप्रवासन सम्बन्धीकार्य गर्ने अन्य राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाहरुसंग सहकार्य गर्दछ । प्रदेशस्तरमा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय र स्थानीयस्तरहरुमा जिल्ला समन्वय समिति, स्थानीय सरकारहरु, जिल्ला/ईलाका प्रशासन कार्यालय, स्थानीय सुरक्षा निकाय आदिसँग निकट रहेर कार्य गर्दछ । यस परियोजनाका लागि सामी/हेल्भेटास स्वीस इन्टरकोअपरेसन नेपालले प्राविधिक सहयोगी संस्थाको रुपमा काम गर्नेछ । सामी/हेल्भेटास स्वीस इन्टरकोअपरेसन नेपाललाई परियोजना सहयोग ईकाई पनि भनिन्छ ।

सुरक्षित आप्रवासन परियोजना लागु हुने ४ वटा स्थानीय सरकारहरुले संयुक्त रुपमा एउटा स्थानीय सेवा प्रदायक संस्था छनौट गरी **सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी** <u>आप्रवासी श्रोत केन्द्र सञ्चालन</u> एवं <u>सामुदाय परिचालन कार्यक्रम</u>को व्यवस्थापनका लागि यो कार्य क्षेत्रगत शर्तहरु तयार पारिएको छ ।

## (ग) परामर्शदाताको कार्य क्षेत्र र निजले सम्पादन गर्नु पर्ने काम :

प्रस्तुत परामर्श सेवाको लागि परामर्शदाताले तपसिल बमोजिमको कार्यहरु सम्पादन गर्नुपर्नेछ :

#### ग.१. अध्ययन सामग्रीहरुको पुनरावलोकन (Review of Literature):

परामर्शदाताले करार सम्भौता गरेपछि करारसंग सम्बन्धीत सुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धी विषयका कागजात वा सो सम्बन्धी जानकारीमूलक पुस्तक वा अध्ययन अनुसन्धान प्रतिवेदनहरु, परियोजना कार्यान्वयन निर्देशिका तथा कार्यविधिहरुको अध्ययन गर्नुपर्नेछ । यसै सम्बन्धमा कामसंग सम्बन्धीत कार्यक्षेत्र तथा स्थानका वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी समग्रमा देखिएका समस्या र उपलब्ध तथ्याँङ्घ समेत अध्ययन तथा सूचना संकलन गर्नुपर्नेछ । प्रस्तुत अध्ययन विशेष गरी परामर्शदाताले काम शुरु गर्नु भन्दा अधि कामसंग सम्बन्धीत समग्र विषय वस्तु तर सम्बन्धीत विषयको जानकारी हुनुपर्ने उद्देश्यले अध्ययन गर्नु पर्नेछ ।

#### ग.२. पदाधिकारीहरुसंग वैठक र छलफल (Meeting with Officials):

अध्ययन पुनरावलोकनको कार्यसंगै कामको जानकारी भए पछि परामर्शदाताले गर्नु पर्ने कामको आधारमा समेत स्थानीयतहका सम्बन्धीत पदाधिकारीहरुसंग करार सम्भौताको विषयमा कामको प्रकृति, समस्या र गर्नुपर्ने कामको बारेमा जानकारी हासिल गर्नको लागि औपचारिक बैठक वा छलफलको आयोजना गर्नुपर्नेछ । सो बैठक वा छलफलमा सम्बन्धीत पदाधिकारीहरु संग भएको छलफलको विषयमा बैठकको निर्णय समेत उल्लेख गरी सो आधारमा प्राप्त राय सुभाव वा निर्देशन संकलन गर्नु पर्दछ ।

#### ग.३. प्रारम्भिक प्रतिवेदन (Inception Report):

सामग्री अध्ययन र प्रारम्भिक सूचनाको संकलन गर्दा परामर्शदताले स्थानीय तहका सम्बन्धीत पदाधिकारीहरुसंगको बैठक र छलफल गर्न सक्ने छ । सो बैठक बाट कुनै निर्देशन/सल्लाह प्राप्त भएको अवस्थामा परामर्शदाताले समग्र कार्य क्षेत्रगतशर्तको कार्यहरु सम्पन्न गर्ने बेलामा समावेस गर्नेछ । कार्यक्रमको क्रमबद्धता र समयको साथै वस्तुगत आधारमा परामर्शदाताले राखेको उद्देश्य र कार्य सम्पन्न गर्नु पर्ने विषयमा कुनै कार्यदिशा एकीन गर्नु पर्ने भएमा सो अनुसार समग्र कार्य क्षेत्रगतशर्तको बुफाई, समय तालिका र कार्यक्रमको क्रमबद्धता वा कार्य सम्पन्न गर्न कुनै अन्य आवश्यक काम गर्नुपर्ने भए सो समेत उल्लेख गरी काम गर्ने पहुँच (Approach) को दृष्टिकोण प्रस्तुत गर्नु पर्नेछ । यस्तो प्रतिवेदन सम्वन्धीत स्थानीय सरकारबाट परियोजनाको लागि तोकिएको सम्पर्क ब्यक्ति समक्ष पेश गर्नुपर्नेछ । यस सम्बन्धमा सो प्रतिवेदन अनुसार काम गर्न निजको लिखीत जानकारी प्राप्त गरी कुनै निर्देशन भए सो समेतको आधारमा करार सम्फौताको आधारमा तोकिएको समय तालिका बमोजिम उल्लिखित कामहरु शुरु गर्नु पर्नेछ ।

#### ग.४. मुख्य मुख्य कार्यहरुः

प्रस्तुत परामर्श सेवाको लागि परामर्शदाताले तपसिल बमोजिको कार्यहरु कार्य तालिका (Work Schedule) समेतको आधारमा तपसिल बमोजिमका कार्यहरु सम्पन्न गर्नुपर्नेछ :

- ग ४.१. कार्यालय स्थापना (office setup) का लागि फर्निचर तथा अन्य सामाग्रीहरुको व्यवस्थापन: परामर्शदाताले करार सम्भौता गरे पछि कामको पायक पर्ने स्थान तथा स्थानीय सरकारसंग समन्वय गर्न सहज हुने स्थानमा आफ्नो कार्यालय स्थापना गर्नु पर्नेछ । कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने विद्युतीय मालसामान (कम्प्युटर, ल्यापटप, इन्टरनेट, टेलिफोन आदि), फर्निचर तथा अन्य आवश्यक सामाग्रीहरु आवश्यकतानुसार आफै व्यवस्थापन गरी चुस्त द्रुस्त कार्यालय व्यवस्थापन गर्नु पर्नेछ ।
- ग.४.२. कर्मचारीहरु तथा स्वयंसेवक भर्ना र तालिम: परामर्शदाताले कार्य सम्पादन गर्ने सिलसिलामा सम्बन्धीत स्थानीय तहहरुमा काम गर्नका लागि कर्मचारी तथा स्वयमसेवकहरु भर्ना गर्नुपर्नेछ । यसरी भर्नाको कार्य गर्दा तपसिल बमोजिमको कार्यहरु गर्नुपर्नेछ :

**ग.४.२.९.** सम्बन्धीत स्थानीय सरकार र प्राविधिक सहयोगी संस्थासंगको समन्वय र सहकार्यमा अनुच्छेद छ २.९ मा उल्लेख भए अनुसार योग्यता पुगेका र दक्ष कर्मचारीहरुको तोकिएको छनौट आधार (योग्यता, दक्षता, क्षमता तथा अनुभव) तोकी सो आधारहरु पूरा गर्ने गरी निष्पक्ष रुपमा नियक्ति गर्नुपर्नेछ ।

**ग.४.२.२.** कर्मचारी तथा स्वयमसेवकहरुलाई संस्थाको जिम्मेवारी, समग्र परियोजनाका कियाकलापहरु, कार्यक्रमको क्रमबद्धता, समन्वय गर्ने संस्था र व्यक्तिहरु, संचार व्यवस्थापनसम्वन्धी जानकारी, प्रत्येक कर्मचारीले आफुले गर्ने काम, कर्तव्य र अधिकारको जानकारी तथा प्रतिवेदनसम्वन्धी समय सारणी र खाका आदि बिषयमा तालिम गरेर मात्र परिचालन गर्नुपर्नेछ ।

**ग.४.२.३.** कर्मचारीहरुलाई स्पष्ट र नतिजामुलक कार्य विवरण तथा समय तोकि सो समय तालिका बमोजिम मापन गर्न सकिने गरी कार्य सम्पादन करार गरी काममा परिचालन गर्नुपर्नेछ ।

ग.४.३. सूचनामा पहूँच हुने गरी कार्य व्यवस्था गर्नुपर्नेः परामर्शदाताले सुचना केन्द्रको माध्यमबाट आप्रवासन सम्बन्धी कार्यहरु गर्दा सम्बन्धीत सरोकारवालाहरुलाई सूचनामा पर्याप्त पहुँच हुने गरी कार्य व्यवस्थापन गर्नुपर्ने छ। सूचनामा पहुँचको लागि सरल, स्पष्ट, पारदर्शी तथा व्यवस्थापन योग्य हुने किसिमले गर्नुपर्नेछ । सूचनाको गाम्भीर्यता, गुणस्तरीयता र समय अनुकुल तथा लक्षित सरोकारवालाहरुलाई दृष्टिगत गरी सम्प्रेषण हुने व्यवस्था गर्नुपर्नेछ । यस सम्बन्धमा परामर्शदाताले तपसिल बमोजिमका कार्यहरु समेत सम्पादन गर्नुपर्नेछ :

> जिल्ला/ईलाका प्रशासन कार्यालयमा आप्रवासी श्रोत केन्द्र/आप्रवासी श्रोत उपकेन्द्रको स्थापना, सञ्चालन तथा व्यवस्थापनः परामर्शदाताले सम्बन्धीत जिल्लाको जिल्ला/ ईलाका प्रशासन कार्यालयमा आप्रवासी श्रोत केन्द्र/आप्रवासी श्रोत उपकेन्द्रको स्थापना गर्नुपर्ने छ । आप्रवासी श्रोत केन्द्रको सञ्चालनका लागि जिल्ला/इलाका प्रशासन कार्यालयको हाता भित्र स्थान उपलब्ध गराउन जिल्ला/इलाका प्रशासन कार्यालयको समन्वय गर्नु पर्नेछ । तर यस्तै प्रकृतिको उदेश्यको लागि अन्य कुनै निकायले आप्रवासी श्रोत केन्द्र वा सुचना तथा परामर्श केन्द्र स्थापना गरी

सेवा दिई रहेको अवस्थामा दोहरोपना नहुने गरी समन्यवयात्मक रुपमा परियोजनालाई अगाडी बढाईने छ ।

सो केन्द्र तथा उपकेन्द्रको संचालन बिना कुनै अवरोध र निरन्तर हुने गरी समय, कर्मचारी र कार्य व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ । यस्तो केन्द्र तथा उपकेन्द्रको सक्षम व्यवस्थापन परामर्शदाताले प्रभावकारी र मितव्ययिता समेतलाई ध्यानमा राखी व्यवस्थापन कार्य गर्नुपर्नेछ । श्रोत केन्द्रका परामर्शदाताहरुको लागि उपलब्ध सहयोगी पुस्तिका अनुसार परामर्श प्रदान गर्नु पर्नेछ । सेवाग्राहीहरुको विवरण परियोजना सहयोग इकाईले उपलब्ध गराएको ढाँचा अनुसार अभिलेख गर्ने तथा अनलाइन विवरण भर्नु पर्नेछ, प्राप्त वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी उजुरी तथा समस्याहरुलाई समाधानका लागि सम्बन्धीत प्राविधिक सेवा उपलब्ध गराउने संस्था तथा सरकारी संयन्त्रमा सिफारिस गर्नु पर्नेछ । साथै हरेक उजुरीकर्ताको व्यक्तिगत फाइल खडा गरी समाधानका चरणहरुको विवरण तयार गर्नु पर्ने छ । सीप तालिमको लागि सिफारिस गर्नु पर्नेछ । तोकिएको मिति तथा निकायमा प्रतिवेदन पेश गर्नु पर्नेछ ।

**ग. ४. ३. १ जानकारीमूलक सूचना सामग्रीहरुको** (Visiting card, Brouchers) छपाई तथा वितरण गर्ने: आप्रवासन सम्बन्धी सूचना व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा जानकारीमूलक सूचना सामग्रीहरुको छपाई तथा बितरण गर्नुपर्नेछ । यस्तो सामग्रीहरुको नमूना परियोजना सहयोग इकाईले उपलब्ध गराए अनुसार छपाई गर्नुपर्नेछ । यसको वितरण व्यवस्था सरोकारवाला वर्गसम्म पहुँच हुने किसिमले गर्नुपर्नेछ । वितरण व्यवस्था प्रभावकारी बनाउन सो को वितरण स्थान वा वर्गको पूर्व निर्धारण गर्नुपर्नेछ । हरेक सम्भाबित आप्रवासी कामदार तथा परिवारजनलाई दिनु पर्नेछ ।

**ग.४.३.२. आप्रवासी श्रोत केन्द्रमा व्यक्तिगत तथा समूह परामर्श प्रदान:** परामर्शदाताले संचालन र व्यवस्थापन गरेको केन्द्र तथा उपकेन्द्रमा सरोकारवाला वर्गको पहुँचको समयमा आवश्यकतानुसार व्यक्तिगत तथा सामुहिक परामर्श हुने व्यवस्था गर्नुपर्नेछ । आप्रवासी श्रोत केन्द्रका परामर्शदाताहरुको लागि उपलब्ध सहयोगी पुस्तिका अनुसार व्यक्तिगत तथा समूह परामर्श प्रदान गर्नु पर्नेछ । यस्तो परामर्श सरोकारवाला वर्गको प्रकार तथा प्रकृति, समस्याको गहनता, आवश्यकता समेतलाई ध्यानमा राखी व्यक्तिगत गोपनियतालाई ध्यानमा राखी संचालन गर्नुपर्नेछ । परामर्श हुने समय तथा स्थानको व्यवस्था गरी सो समयमा परामर्श दिने कर्मचारी वा विशेषज्ञको उपलब्धता हुने व्यवस्था गर्नुपर्नेछ । परामर्श दिने गरेको व्यक्ति वा संस्थाको नाम ठेगाना तथा परामर्शको प्रकार र परामर्श उपलब्ध गराएको मिति समेतको अभिलेख गरी आवश्यकतानुसार स्थानीय सरकार वा सरोकारवाला वर्गहरुलाई करार सम्भौतामा तोकिए अनुसारको

आधिकारीक ब्यक्ति समक्ष उपलब्ध गराउने व्यवस्था गर्नुपर्नेछ ।

**ग.४.३.३. अनुगमन गर्ने** (Follow up) **गर्नुपर्ने** : परामर्शदाताले सूचना/परामर्श प्रदान गरे पछि सम्भावित आप्रवासी भनी पहिचान भएका व्यक्तिहरुलाई फोन मार्फत सोधपुछ (अनुगमन) गर्नुपर्ने छ । यसरी सोधपुछ गर्दा प्रत्येक सम्भावित आप्रवासीहरुको संख्या मध्ये कम्तीमा १० प्रतिशतको सोधपुछ गर्नुपर्नेछ । यसरी सोधपुछ गरिएको व्यक्तिहरुको अभिलेख पनि खडा गरी प्रतिवेदन समेत तयार गर्नुपर्नेछ । यसको लागि फारम तथा ढाँचा परियोजना सहयोग इकाईले उपलब्ध गराउने छ । सो विवरणहरु परियोजनाले विकास गरेको अनलाइन प्रणालीमा प्रविष्टि गर्नुपर्नेछ ।

ग.४.३.४. रिटर्नी स्वयंसेवकहरुको छनौट, अभिमुखीकरण र परिचालन : परामर्शदाताले सम्बन्धीत जिल्ला वा स्थान विशेषमा बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केर आएका रिटर्नी स्वयंसेवक (Returnee Volunteer) छनौट गरी अभिलेख राख्नु पर्नेछ । निजहरुलाई आप्रवासन सम्बन्धी काममा लगाउनु अधि आप्रवासन सम्बन्धी कार्यहरु तोकी सो आधारमा काम, कर्तव्य र अधिकारको समेत अभिमुखिकरण गरी निजहरुलाई कार्यक्रमको उपयुक्त सम्बन्धीत कार्यक्षेत्रमा परिचालन गर्नुपर्ने छ । परिचालन भएको आधारमा निजहरुको कार्यक्षेत्र अनुसारको अभिलेख किताव राख्ने व्यवस्था समेत गर्नुपर्नेछ । रिटर्नी स्वयंसेवक छनौट र परिचालन सम्बन्धी कार्यविधि परियोजना सहयोग इकाइले उपलब्ध गराउने छ । **ग. ४.३.५. सुरक्षित बैदेशिक रोजगार सम्बन्धी समुदायमा गहन** अभिमुखिकरण: आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्रका बैदेशिक रोजगारमा जान चाहने सम्भावित आप्रवासीहरुलाई सुरक्षित बैदेशिक रोजगार सम्बन्धी समुदायमा गहन अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्नेछ । यसको लागि परियोजना सहयोग इकाइले सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी विषयका अभिमुखीकरण सम्बन्धी पाठ्यक्रम सामग्री उपलब्ध गराउनेछ । यस्तो सेसनको संक्षिप्त मासिक प्रतिवेदन समेत तयार गर्नुपर्नेछ ।

**ग.४.३.६. समुदायस्तरमा सुरक्षित बैदेशिक रोजगार सम्बन्धी** अभिमुखिकरण: आफ्नो कार्यक्षेत्रमा सबै समुदाय समेट्ने र प्रतिनिधित्व हुने गरी समुदायस्तरमा विभिन्न समूहहरुलाई सुरक्षित बैदेशिक रोजगार सम्बन्धी अभिमुखिकरण गर्नुपर्नेछ । यस्तो अभिमुखीकरण गर्दा सो सम्बन्धी पाठ्य सामग्री परियोजना सहयोग इकाइले उपलब्ध गराउने छ । यस्तो कार्यक्रम सम्बन्धीत वडा कार्यालय वा सामुदायिकस्तरका भवन वा अन्य उपयुक्त स्थानमा संचालन गर्नुपर्नेछ । यस्तो अभिमुखीकरणको हाजिर अभिलेख र संक्षिप्त प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्नेछ ।

**ग.४.३.७. स्थानीय संचार माध्यमबाट सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचना प्रशारण गर्नुपर्ने**: सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीका विभिन्न सवालहरुमा मूख्य मूख्य विषयहरु समेटी आवश्यकतानुसार स्थानीय एफएम रेडियो मार्फत जिंगल प्रशारण गर्न स्थानीय क्षेत्रमा बढी कभरेज भएको एफ एम रेडियो छनौट गर्नु पर्नेछ । वैदेशिक रोजगारी सम्वन्धी छोटो सूचनाहरु परियोजना सहयोग इकाइले राष्ट्रिय सञ्चार साभ्जेदार संस्था मार्फत उपलब्ध गराउने छ । यस्तो सुचना स्थानीय दुईवटा एफ.एम रेडियोहरुबाट तोकिएको समय र अवधिको लागि प्रशारण गर्नुपर्नेछ । प्रशारित सामाग्रीहरुको ब्रोडकास्टीङ प्रमाणपत्र उपलब्ध गराउनु पर्नेछ । साथै जिगंल वा प्रशारण सामग्री सुरक्षित साथ राख्नुपर्नेछ र सोको प्रगति प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्नेछ ।

**ग. ४.३.८. पत्रकारहरुसंग सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम:** परामर्शदाताले सम्वन्धीत स्थानीयतह र परियोजना सहयोग इकाईका प्रतिनिधि समेतको समन्वयमा सम्बन्धीत क्षेत्रका संचारकर्मी तथा पत्रकारहरुसंग सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्वन्धी १ दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्नेछ । यस्तो अन्तरक्रिया कार्यक्रम र प्रशारण भएको अखवार तथा टेलिभिजनको समय समेत उल्लेख गरी सोको पनि अभिलेख राखी प्रतिवेदनको अंशको रुपमा पेश गर्नुपर्नेछ ।

**ग.४.३.९. सुरक्षा निकायहरुसंग सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्वन्धी** अन्तरकिया कार्यक्रमः परामर्शदाताले सम्वन्धीत स्थानीय तहका सम्पर्क ब्यक्ति तथा परियोजना सहयोग इकाईका प्रतिनिधि समेतको समन्वयमा सम्बन्धीत क्षेत्रका उपलब्ध वा कार्यरत सुरक्षा निकायहरु (नेपालप्रहरी) सुरक्षाकर्मीहरुसंग सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी संम्वन्धी १ दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्नेछ । यस्तो अन्तरक्रिया कार्यक्रमको अभिलेख राखी प्रतिवेदनको अंशको रुपमा पेश गर्नुपर्नेछ ।

**ग.** ४.३.१०. अन्तराष्ट्रिय आप्रवासन दिवस मनाउनः परामर्शदाताले १८ डिसेम्बरमा अन्तररार्ष्ट्रिय आप्रवासन दिवस मनाउने कार्यक्रम राख्नु पर्नेछ । यस कार्यक्रम संचालनका लागि परियोजना सहयोग इकाइ तथा स्थानीय तहसँग समन्वय गरी जिल्ला तथा स्थानीय क्षेत्रको आवश्यकता अनुसार कार्यक्रमहरु संचालन गर्नुपर्नेछ । यसको लागि स्थानीय स्तरमा राजनीतिक पार्टी, संचारकर्मी, अधिकारकर्मी लगायत जनमानसको लागि आवश्यकतानुसार कार्यक्रम संचालन गरी सो दिवसको महत्व र आवश्यकता भल्कने गरी मनाउने व्यवस्था गर्नुपर्नेछ । स्थानीय सरकारी कार्यालयको सहभागिताको लागि समेत पहल गर्नुपर्नेछ । सो कार्यक्रमको समेत प्रचार प्रसार स्थानीय पत्रपत्रिका तथा अन्य संचारका माध्यममा प्रकाशन हने व्यवस्था गर्नुपर्नेछ ।

- **ग.४.४. मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम:** मनोसामाजिक परामर्शकर्ताले निम्न बमोजिमका सेवा प्रवाह गर्नेछन :
  - व्यक्तिगत मनोसामाजिक परामर्श सेवा

- समूहगत मनोसामाजिक परामर्श सेवा
- विशेष सेवाका लागि सिफारिस (जस्तै : मानसिक तथा शारिरीक समस्या भएका सेवाग्राहीहरुलाई मानसिक उपचार प्रदान गर्ने अस्पतालमा रिफर गर्ने, कानुनी तथा अन्य समस्या देखिएमा आप्रवासी श्रोत केन्द्रमा रिफर गर्ने)
- यस सम्बन्धमा तपसिलबमोजिमको कार्यहरु गर्नुपर्नेछ :
- ग.४.४.९. बैदेशिक रोजगारीका कारणले तनावमा रहेका परिवारका सदस्यहरुको पहिचान: परामर्शवाताले आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्र वैदेशिक रोजगारीमा रहेका परिवारका सदस्यहरु जसलाई मनोसामाजिक परामर्शको आवश्यकता भएका ब्यक्तिहरुको पहिचान गर्नु पर्नेछ । यस सम्वन्धी प्रक्रियामा राष्ट्रिय प्राविधिक (सेवाप्रदायक) संस्थाले मनोसामाजिक परामर्शकर्तालाई प्रशिक्षित गर्नेछ ।
- ग.४.४.२. परिवारका सदस्यहरुलाई ब्यक्तिगत मनोसामाजिक परामर्श : बैदेशिक रोजगारीका कारणले तनावमा रहेका परिवारका सदस्यहरुको पहिचान गरी निजहरुलाई ब्यक्तिगत मनोसामाजिक परामर्श दिने कार्य परामर्शदाताबाट गर्नुपर्दछ । सो को लागि निजहरुको समस्या पहिचान गरी सो आधारमा परामर्शको विषयवस्तु तयार गरी परामर्शसेवा संचालन गर्नु पर्नेछ । परामर्श सेवा प्रदान गरिएको परिवारका सदस्यहरुको समस्या र परामर्शको विषय वस्तुको अभिलेख हुने व्यवस्था गर्नुपर्दछ ।
- ग.४.४.३. समूहगत मनोसामाजिक परामर्श सेवा: वित्तीय साक्षरता कक्षाका सहभागिहरु र समुहगत मनोपरामर्श सेवा प्राप्त गर्ने सहभागिहरु एउटै हुनेछन् । वित्तीय साक्षरता कक्षाहरुको सान्दर्भिकतासँगै मनोसामाजिक परामर्शका विषयहरुलाई पनि समावेश गरी पाठ्यक्रम तयार गरिएको छ । वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता र मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको समन्वय तथा सहयोगमा प्रत्येक समुहमा ५ वटा कक्षाहरु मनोसामाजिक परामर्शकर्ताले प्रदान गर्नुपर्ने छ । यस सम्वन्धी प्रक्रियामा सम्बन्धीत राष्ट्रिय प्राविधिक संस्थाले

मनोसामाजिक परामर्शकर्तालाई र वित्तीय साक्षरता सहजकर्तालाई प्रशिक्षित गर्नेछ ।

- ग.४.५. वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम: सुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धी यस कार्यक्रममा वैदेशिक रोजगारीबाट विप्रेषण प्राप्त गर्ने घरपरिवारका विशेषगरी महिलाहरुको लागि लक्षित गरी वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता मार्फत परामर्शदाताले वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्नेछ । यस्तो कार्यक्रमको लागि तपसिलका कार्यक्रमहरु संचालन तथा व्यवस्थापन गर्नुपर्नेछ :
  - ग. ४.५.९. विप्रेषण प्राप्त गर्ने परिवारका विशेष गरी महिला सदस्यहरुको पहिचान तथा भेला: परामर्शदाताले आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्रका विप्रेषण प्राप्त गर्ने परिवार पहिचान गरी सो परिवारका विशेष गरी महिला सदस्यहरुको पहिचान गर्नुपर्नेछ । वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताहरुलाई परिचालन गरी स्थानीय सरकार वडा वा टोल स्तरमा समेत घरधुरी पहिचान गरी सो आधारमा अभिलेख तयार गर्नुपर्नेछ । यस्तो पहिचानका लागि आवश्यक फारमको नमूना परियोजना सहयोग इकाईले उपलब्ध गराउनेछ । यस सम्वन्धी प्रक्रियामा राष्ट्रिय प्राविधिक संस्थाले वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताहरुलाई प्रशिक्षित गर्नेछ ।
  - ग.४.५.२. विप्रेषण प्राप्त गर्ने परिवारका विशेष गरी महिला सदस्यहरुको समूह गठनः महिला सदस्यहरु पहिचान गरे पछि परियोजना कार्यान्वयन निर्देशिका र राष्ट्रिय प्राविधिक संस्थाले उपलब्ध गराएको निर्देशिका अन्सार समुह गठन हुनेछ ।
  - ग. ४.५.३. विप्रेषण प्राप्त गर्ने परिवारका विशेष गरी महिला सदस्यका लागि मनोसामाजिक परामर्श सहितको वित्तिय साक्षरता कक्षा सञ्चालनः वित्तीय साक्षरता सम्वन्धी राष्ट्रिय प्राविधिक संस्थाले उपलब्ध गराएको पाठ्यक्रम तथा प्रशिक्षण अनुसार प्रत्येक वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताले कक्षा सञ्चालन गर्नेछन् । औपचारिक वित्तीय संस्थामा पहुँच नपुगेका सदस्यहरुलाई स्थानीय स्तरमा संचालनमा रहेका बैंक तथा वित्तीय

संस्थाहरु साथै सहकारी संस्थाहरुमा पहुँच अभिवृद्धि गर्ने, बचत बृद्धि गर्ने, आयआर्जन बढाउने तथा वित्तीय हरहिसाबहरुलाई अभिलेखिकरण गर्न प्रोत्साहन र समन्वय गर्नुपर्नेछ । नियमित कक्षा सञ्चालनका अतिरिक्त तोकिएको प्रतिशत र आवश्यकताको आधारमा वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताले घरभेटघाट गर्नेछ । यस्तो कक्षा संचालनको विषय, संख्या र संलग्न संस्थाहरु र प्राप्त ज्ञान, सीप र ब्यवहारिक परिवर्तनहरुलाई समेटी अभिलेख राख्न् पर्नेछ ।

- **ग.४.६. आप्रवासी हकहित संरक्षण सञ्जाल गठन तथा विस्तार:** परामर्शदाताले रोजगारीका लागि विदेश गई फर्केका आप्रवासीहरु (रिटर्नी माईग्रेन्टहरु) को संजाल गठन र विस्तारको लागि तपसिल बमोजिमको कार्यहरु गर्नुपर्नेछ :
  - ग.४.६.१. सञ्जालगठनः स्थानीय स्तरमा परामर्शदाताको कार्यक्षेत्रमा विदेश गई फर्केका आप्रवासीहरु (रिटर्नी माईग्रेन्टहरु) को पहिचान गरी प्रत्येक स्थानीयतहमा एक संजालको गठन गर्नुपर्नेछ । त्यसरी गठनगर्दा स्थानीयतहमा दर्ता हुने भए दर्ता समेत गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्नेछ । परामर्शदाताले यस्तो संजाल गठन गर्न आवश्यक पर्ने सम्पूर्ण प्रक्रियागत व्यवस्था लगायत बैठक तथा छलफलको व्यवस्था मिलाई औपचारिक रुपमा संजालको स्थापना गर्नुपर्नेछ । तर जहाँ पहिला देखी नै गठन भई सकृयछन् त्यसठाउँमा पुनः गठन अवश्यक छैन तर आवश्यकतानुसार पुनर गठन वा पुनर संरचना गर्नुपर्ने हुन सक्दछ ।
    - ग. ४.६.२. सञ्जालको क्षमता विकासः स्थापना भएको सञ्जालको क्षमता विकासको कार्य पनि संचालन गर्नुपर्ने छ । यस्ता आप्रवासीहरुको विदेशमा रहँदा प्राप्त गरेका कार्य अनुभव र सीपको पहिचान गरी सीपको सूची (Skills Inventory) तयार गर्नुपर्ने छ । सो सीपको स्थानीय स्तरमा उपयोग क्षमता हुनसक्ने अवस्था र अवसरको पहिचान गरी सो आधारमा सो सीपको उन्नत प्रशिक्षण गर्नुपर्ने अवस्था भएमा स्थानीय प्रशिक्षण संस्थाहरुसंग आबद्धता हुने र प्रशिक्षण गर्नको लागि पहल गर्ने कार्य परामर्शदाताले गरी सो संजालको क्षमता विकासमा प्रत्यक्ष र परोक्ष सहयोग गर्नुपर्नेछ ।

- ग. ४.६.३. सञ्जाल परिचालनः परामर्शदाताले फर्केका आप्रवासीहरुको सञ्जाललाई परिचालन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिन् पर्नेछ। वैदेशिक रोजगारसँग सम्वन्धित विषयहरुमा सचेतना फैलाउने, वैदेशिक रोजगारीमा रहेका ब्यक्ति तथा घरपरिवारको हकहितका लागि संगठित हने, बैदेशिक रोजगारी परिवारमा देखिएका थिचोमिचो, महिला हिंसा, ठगी तथा शोषण सम्बन्धी घटनामा परेका परिवारलाई सहयोग गर्ने, सम्वन्धीत निकायसँग बहस पैरवी गरी नीतिगत ब्यवस्था स्थापना गर्ने । संगठनमा सदस्यहरुको विस्तार गरी आपसी सहयोग र समन्वयलाई अभिवृद्धि गर्ने । बैदेशिक रोजगारीबाट प्राप्त ज्ञान, सीप, प्रविधि र अनुभवहरुलाई उत्पादनशिल कार्यमा उपयोग गर्ने । कान्नी समस्या तथा जटिलताहरुको निराकरणका लागि सम्वन्धीत निकायहरुसँगको सहकार्य गर्ने जस्ता विषयहरुमा सञ्जाल परिचालन हुनेछ । यस प्रक्रियामा सकारात्मक परिवर्तनका लागि आवश्यक प्राविधिक सहयोग प्रदान गरिनेछ । साथै आप्रवासीहरुको सञ्जालको कम्तीमा मासिक रुपमा बैठक बसाउने व्यवस्था गरी निजहरुलाई सञ्जालको उपयोग र कामहरुको समिक्षा तथा नीति र कार्यक्रम तय गर्ने थलोको रुपमा विकास गराउने व्यवस्था गर्नु पर्दछ । यस्तो संजाललाई संगठित रुपमा व्यवसाय संचालन गर्न सकिने अवसर पहिचान गरी करार खेती, सहकारी संस्था वा अन्य उत्पादन मुलक व्यवसायका अवसरहरु पहिचान गर्ने तथा सो को लागि आवश्यक प्रशिक्षण वा व्यवसायिक विकासको कार्यमा प्राविधिक र व्यवसाय जन्य कानूनी प्रावधानको समेतको आधारमा उत्पादन तथा सेवा व्यवसायतर्फ परिचालन हुने व्यवस्था गर्नु पर्दछ ।
- ग.४.७. समन्वय तथा अनुगमनः परामर्शदाताले स्थानीय कार्यक्षेत्रमा आप्रवासी सम्बन्धीकार्य तथा कार्यक्रम संचालन गर्दा आयोजनाको उद्देश्य हासिल हुने गरी पर्याप्त समन्वय तथा अनुगमनको व्यवस्था गर्नुपर्नेछ । यस सम्बन्धमा निजले निम्न कार्यहरु सम्पादन गर्नुपर्ने छ :

### ग.४.७.९. स्थानीयतह परियोजना व्यवस्थापन समिति, जिल्ला परियोजना

समन्वय तथा अनुगमन समिति बैठकः परामर्शदाताले स्थानीयतहमा परियोजना व्यवस्थापन समिति र जिल्ला परियोजना समन्वय तथा अनुगमन समितिको बैठक आवश्यकतानुसार बस्ने व्यवस्था मिलाई संचालित कार्य तथा कार्यक्रमहरुको प्रगति समिक्षा गरी सो सम्बन्धमा देखा परेका समस्या र असल पक्षहरुको छलफल गरी ती निकायहरुसंग कुनै निकास वा सहमति गर्नुपर्ने भए बैठक वा छलफलको माध्यमबाट निष्कर्ष निकाली समन्वयको कार्य गर्नुपर्ने छ । यस्तो बैठक आवश्यकतानुसार मासिक वा अन्य उपयुक्त अवधिमा राख्ने व्यवस्था ती निकायहरुसंग छलफल गरी व्यवस्थित गर्नुपर्ने छ । यस्तो बैठकको निर्णयको अभिलेख राखी सम्बन्धीत निकायहरुलाई समेत जानकारी हुने व्यवस्था गर्नुपर्नेछ ।

- ग.४.७.२. आप्रवासी श्रोत केन्द्र समन्वय वैठक : परामर्शदाताले स्थानीयतहको सरकारमा रहेको आप्रवासी श्रोत केन्द्रको नियमित बैठक बस्ने व्यवस्था गरी समन्वयको कार्य प्रभावकारी बनाउनु पर्नेछ । सो केन्द्रले परियोजना समन्वय वा अनुगमन समितिबाट समन्वय गर्नुपर्ने कार्यहरु भए निर्णय गरी सो अनुसार समन्वयको पहल गरी परिणाम मुखीकार्य सम्पादन हने व्यवस्था मिलाउन् पर्नेछ ।
- ग.४.८. अनुगमन र प्रतिवेदन सम्बन्धी व्यवस्थाः परियोजनाको प्रभावकारी अनुगमन सम्बन्धमा सेवा प्रदायक संस्थाले प्रस्तावमा स्पष्टसँग उल्लेख गर्नुपर्नेछ । त्यसका अतिरिक्त प्राविधिक सहयोगी संस्थाको स्थानीय र प्रादेशिक कार्यालय, परियोजना सहयोग इकाइ, स्थानीय सरकारहरु, सम्बन्धीत सरकारी निकाय र मन्त्रालयबाट परियोजनाका गतिविधिबारे सुक्ष्म अनुगमन गरिनेछ ।

संस्थाले कार्यक्रमको प्रगति र आर्थिक प्रतिवेदन नेपाल सरकारको नियमानुसार तथा सम्भ्मौतामा तोकिए अनुसार मासिक, चौमासिक, अर्ध वार्षिक र वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन नियमित रुपमा स्थानीय सरकार, जिल्ला प्रशासन कार्यालय र प्राविधिक सहयोगी संस्थालाई बुभाउनु पर्नेछ । यसको साथै स्थानीय सरकार र प्राविधिक सहयोगी संस्थाले परियोजनासँग सम्बन्धीत कुनै पनि तथ्यांक तथा जानकारीहरु माग गरेमा उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।

ग.४.९. परामर्शदाताले संचालन र व्यवस्थापन गर्नुपर्ने प्रमुख कियाकलाप र वार्षिक लक्ष्यहरु: परियोजनाको अपेक्षित प्रतिफल हासिल गर्नको लागि परामर्शदाता (स्थानीय सेवाप्रदायक संस्था) ले तल दिइएका कार्यहरु सम्पन्न गर्नेछ । अन्यकार्यहरु सम्बन्धीत खण्डमा उल्लेख भए अनुसार सम्पन्न गर्दा परामर्शदाताले तपसिल बमोजिमको तालिकामा उल्लेख भए अनुसार वार्षिक लक्ष्य बमोजिम कार्य सम्पादन हुने गरी कार्य तथा प्रमुख कियाकलापहरुको संचालन र व्यवस्थापन गर्नुपर्ने छ :

क. सं.	कियाकलापहरु	वार्षिक लक्ष्य	वीरगंज महानगरपालिका	स्थानिय तह	स्थानिय तह	स्थानिय तह
۹.	बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केर आएका					
	स्वयंसेवक (Returnee Volunteer)					
	छनौट र परिचालन					
२	जिल्ला परियोजना समन्वय तथा					
	अनुगमन समितिको बैठक-१० जना					
२	स्थानीय तह परियोजना समन्वय					
	समितिको वैठक-१४ जना,					
8	आप्रवासी श्रोत केन्द्र समन्वय समितिको					
	वैठक					
X	आप्रवासी कामदारहरुको संजालको					
	निर्माण, (जिल्ला स्तरिय १वटा र स्थानिय तह					
	स्तरिया ४ वटा)					
G.	अभियानकर्ताहरुको पहिचान तथा					
	परिचालन					

৩	वैदेशिक रोजगारको मुद्दामा आधारित			
	स्थानीय जनप्रतिनिधिहरुसँग अन्तरक्रिया			
	कार्यक्रम (issue based)-२४ जना			
5	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीका लागि			
	रोजगार सेवा केन्द्रका संयोजकहरुलाई			
	अभिमुखिकरण (२४ जना )			
९	विप्रेषण प्राप्त गर्ने परिवारका विशेष गरी			
	महिला सदस्यका लागि मनोसामाजिक			
	परामर्श सहितको वित्तिय साक्षरता कक्षा			
	सञ्चालन (२० देखी २४ जना)			
90	बैदेशिक रोजगारीका कारणले तनावमा			
	रहेका परिवारका सदस्यहरुलाई ब्यक्तिगत			
	मनोसामाजिक परामर्श सेवा			
99	बैदेशिक रोजगारमा जान चाहने			
	सम्भावित आप्रवासीहरुलाई सुरक्षित			
	बैदेशिक रोजगार सम्बन्धी समुदायमा			
	<b>गहन</b> अभिमुखिकरण कार्यक्रम (प्रति			
	कार्यक्रम १५ देखी २० जना)			
१२	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारसम्बन्धी			
	समुदायिक अभिमुखिकरण (प्रति कार्यक्रम			
	२५ जना लाई २ दिनको दरले जम्मा			
	<b>८०</b> शत्र)			
१३	जिल्लाका प्रहरीहरुलाई अभिमुखिकरण			
	४० जना			
٩४	स्थानीय सरकारहरु तथा निर्वाचित			
	प्रतिनिधिहरुसंग वडा सदस्य सहित			
	सुरक्षित बैदेशिक रोजगार सम्बन्धी			
	अन्तरकिया कार्यक्रम (३० जना)			

खण्ड ३, १०७६ साल आवण महि	हेना १३ गते, संख्या ३, भाग १
--------------------------	------------------------------

	1	 1	 	
१४	पत्रकारहरुसंग सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी			
	सम्बन्धी १ दिने अन्तरकिया कार्यक्रम			
	(३० जना)			
१६	समुदायका अगुवाहरुलाई सामाजिक			
	अवहेलना न्युनिकरण सम्बन्धी (Social			
	Stigma) कार्यक्रम (२५ जना)			
ঀ७	अन्तराष्ट्रिय आप्रवासन दिवश मनाउने			
٩८	सूचना सामाग्री (MRC-Visiting card,			
	receipt and leaflet) छपाई तथा			
	वितरण			
१९	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारसम्बन्धी			
	विभिन्न सवालहरुमा सार्वजनिक			
	महत्वका छोटो सुचनाहरु उत्पादन			
	तथा प्रशारण (स्थानीय ३ वटा एफएम			
	रेडियोहरुबाट प्रशारण)			
२०	अन्तर पालिका तहमा परियोजनाका			
	कर्मचारीहरुको अध्ययन भ्रमण			
ર૧	सम्बन्धीत सरोकारवालाहरुबाट			
	परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन			
	कार्यक्रम			
२२	सुरक्षित आप्रवासनसम्बन्धी प्रोफाईल			
	तयारी गर्ने ।			
२३	आप्रवासी श्रोत केन्द्र सञ्चालन तथा			
	व्यवस्थापन (जिल्ला प्रशासन कार्यालयको			
	हाता भित्र) तर यस्तै प्रकृतिको उदेश्यको लागि			
	अन्य कुनै निकायले आप्रवासी श्रोत केन्द्र वा सुचना			
	तथा परामर्श केन्द्र स्थापना गरी सेवा दिई रहेको			
	अवस्थामा दोहरोपना नहुने गरी समन्यवयात्मक रुपमा परियोजनालाई अगाडी बढाईने छ।			
	אייי איאיאיאיאיאיא איושו אטוציו או			

२४	आप्रवासी श्रोत उपकेन्द्र संचालन तथा			
	व्यवस्थापन (इलाका प्रशासन कार्यालयको			
	हाता भित्र) तर यस्तै प्रकृतिको उदेश्यको लागि			
	अन्य कुनै निकायले आप्रवासी श्रोत केन्द्र वा सुचना			
	तथा परामर्श केन्द्र स्थापना गरी सेवा दिई रहेको			
	अवस्थामा दोहरोपना नहुने गरी समन्यवयात्मक रुपमा परियोजनालाई अगाडी बढाईने			
રપ્ર	व्यक्तिगत तथा सामूहिक सूचना तथा			
	परामर्श सेवा प्रदान गर्ने र अनलाईनमा			
	प्रविष्ट गर्ने (आप्रवासी श्रोत केन्द्र र			
	उपकेन्द्रबाट कम्तीमा १४ प्रतिशत महिला			
	हुनुपर्ने) (तर यस्तै प्रकृतिको उदेश्यको लागि अन्य			
	कुनै निकायले आप्रवासी श्रोत केन्द्र वा सुचना			
	तथा परामर्श केन्द्र स्थापना गरी सेवा दिई रहेको अवस्थामा दोहरोपना नहने गरी समन्यवयात्मक			
	रुपमा परियोजनालाई अगाडी बढाईने छ ।)			
२६	बैदेशिक रोजगारीका सन्दर्भमा ठगी वा			
	समस्यामा परेका व्यक्तिहरुको न्यायमा			
	पहुँचको लागि सहजीकरण गर्ने, सम्बन्धीत			
	निकायमा आवश्यक समन्वय गर्ने ।			
ર૭	सम्भावित आप्रवासी कामदारहरुलाई			
	सीप विकास तालिम लिन प्रोत्साहित			
	गर्ने तथा सीप तालिम प्रदायक संस्थामा			
	रिफर गर्ने			
२८	सूचना∕परामर्श प्रदान गरे पछि कुल			
	सेवाग्राहीको कम्तीमा १० प्रतिशत			
	सम्भावित आप्रवासी व्यक्तिहरुलाई			
	फोन मार्फत फलोअप गर्ने । आवश्यक			
	जानकारी प्रदान गर्ने र सूचना			
	अभिलेखिकरण तथा व्यवस्थापन गर्ने			
-				

माथि उल्लेख गरिएका बाहेक परियोजनाको उद्देश्य पूरा गर्न सहयोग पुऱ्याउने अन्य केही कियाकलापहरु भएमा परामर्शदाताले प्रस्ताव गर्न सक्नेछ । त्यस्ता कियाकलापहरु उपर्युक्त भएमा स्थानीय तह परियोजना व्यवस्थापन समितिले निर्णय गर्न सक्नेछ । साथै उपरोक्त क्याकलापमा थपघट गर्न सकिने छ।

ग.४.९०. परामर्शदाताको भूमिका तथा उत्तरदायित्व तथा परियोजना व्यवस्थापन सम्बन्धी व्यवस्थाः परामर्शदाता स्थानीय सेवाप्रदायक संस्थाले सम्बन्धित स्थानीय सरकारहरुले तोकेको परियोजना समन्वय अधिकारी (सम्पर्क व्यक्ति) र परियोजना सहयोग इकाईले तोकेको कर्मचारीसंगको निकटतम समन्वय तथा सहयोगमा परियोजनाको व्यवस्थापनका लागि निम्न बमोजिमको भूमिका तथा उत्तर दायित्व निर्वाह गर्नुपर्ने छ:

> **ग.४.१०.१.** अनुच्छेद छ (२) मा उल्लेख भए अनुसारको सांगठनिक ढाँचा र कार्यालय स्थापना गर्ने ।

> **ग.४.१०.२.** नेपाल सरकारको प्रक्रिया अनुसार परियोजना सहयोग इकाई सँगको निकटतम् समन्वयमा बार्षिक, अर्ध वार्षिक तथा चौमासिक कार्यक्रम तथा बजेट निर्माण गर्ने तथा स्थानीयतह परियोजना व्यवस्थापन समितिबाट स्विकृत गराउने ।

> **ग.४.१०.३.** स्थानीयतह परियोजना व्यवस्थापन समितिबाट स्वीकृत चौमासिक योजना अनुसार परियोजनाका गतिबिधि कार्यान्वयन गर्ने ।

> **ग.४.९०.४.** परियोजनाका गतिविधिहरुको नियमित निरीक्षण तथा अनुगमन गरी सम्बन्धीत स्थानीय सरकारहरु र प्राविधिक सहयोगी संस्थाहरुलाई जानकारी गराउने ।

> **ग.४.९०.४.**सञ्चालन हुन लागेका कियाकलापको पूर्व जानकारी सम्बन्धीत स्थानीय सरकारहरुले तोकेको परियोजना समन्वय अधिकारी (सम्पर्क ब्यक्ति) र परियोजना सहयोग इकाई ले तोकेको कर्मचारीलाई दिने र आवश्यकता अनुसार निरीक्षण तथा अनुगमन गराउने ।

> **ग.४.९०.६.** स्वीकृत कार्ययोजना अनुसार मासिक, चौमासिक, अर्ध बार्षिक तथा बार्षिक प्रगति प्रतिवेदनतयार गरी सम्बन्धीत स्थानीय सरकारमा पेश गर्ने । सो प्रतिवेदनको एक प्रति परियोजना सहयोग इकाईलाई दिने ।

**ग.४.१०.७.** नेपाल सरकारको प्रचलित नियममा रही संस्थाको नियम र विधान अनुसार लेखा परीक्षण गराई लेखा परीक्षण प्रतिवेदन सम्वन्धीत निकायलाई उपलव्ध गराउने ।

**ग.४.१०.६.** स्थानीय सेवाप्रदायक संस्थाले संघीय, प्रदेश तथा स्थानीय सरकारको सम्वन्धीत ऐन, नियम तथा कानुनको पूर्ण पालना गर्नुका साथै तिर्नु बुभाउनु पर्ने भ्याट तथा अन्य कर तथा शुल्कहरु नियमानुसार बुभाउनु पर्नेछ ।

**ग.४.१०.९.** परामर्शदाता (सेवाप्रदायक संस्था) ले श्रम ऐन २०७४ को पालना गर्नु पर्नेछ ।

### ग.४.११. कार्य सम्पादन गर्ने तरिका र पद्धती (Approach and Methodology): परामर्शदाताले यो कार्य सम्पादन गर्नको लागि तपसिल बमोजिमको कार्य प्रक्रिया तथा तरिका अपनाउनु पर्नेछ:

**ग.** ४.**११.१.** परामर्शदाताले सुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धी प्रचलित ऐन, नियमावली तथा सम्बन्धीत प्रतिवेदन र प्राज्ञिक सामग्रीहरुको अध्ययन तथा अनुसन्धान गरी कानुनमा उल्लेखित मार्गदर्शन प्रक्रिया तथा उद्देश्य बमोजिम कार्य सम्पादन गर्ने गरी क्रियाकलापहरु यकिन र संचालन हुने व्यवस्था गर्नु पर्नेछ । सो बमोजिम परामर्शदाताले यस आयोजनाको लागि कार्यहरुको उपलब्धीहरुलाई समेत ध्यानमा राखी कार्य सम्पादन व्यवस्थापन गर्नु पर्नेछ ।

**ग.४.९९.२.** सुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धी निकायहरु जस्तै श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय, सुरक्षित आप्रवासन परियोजना तथा स्थानीय तह हरुसँग निकटतम सम्बन्ध र समन्वय स्थापना गरी अपेक्षित उपलब्धीहरु हासिल गर्ने प्रयास गर्नुपर्नेछ ।

**ग. ४.९९.३**. स्थानीय आप्रवासन संग सम्बन्धीत निकायहरुसँग सम्पर्क तथा समन्वय राखि सुरक्षित आप्रवाशन सम्बन्धी समस्याहरु तथा समाधानको उपायहरु समेत पहिचान गरि अध्यावधिक सूचना तथा आंकडा र तथ्यांकहरु अध्यावधिक गरि राख्नु पर्नेछ । **ग.** ४.**११**. ४. नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालय मार्फत स्थानीय सरकारहरुमा वित्तिय हस्तान्तरण स्वरुप सशर्त अनुदानको रुपमा बजेट प्रवाह हुने र कार्यक्रमको व्यवस्थापनको लागि स्थानीय तहहरु मिलेर संयुक्त रुपमा एउटा स्थानीय तह व्यवस्थापन समिति गठन भएको छ । सोहि व्यवस्थापन समितिको निर्णय अनुसार सम्बन्धीत स्थानीय तहहरुले संयुक्त रुपमा वा छुट्टा छुट्टै रुपमा स्थानीय सेवा प्रदायक संस्थासंग सम्फौता गर्ने सक्ने छ । सम्बन्धीत स्थानीय तह मातहत रहेको बजेट तथा कार्यक्रमको दायित्व सम्बन्धीत स्थानीय तहले बहन गर्ने हुँदा परामर्शदाताले सो प्रक्रिया अवलम्बन गरी खर्च व्यवस्थापनको कार्य सम्पादन गर्नु पर्नेछ ।

**ग.४.९९.४.** परामर्शदाताले कार्य सम्पादन गर्दा मानव अधिकार तथा मानवोचित मर्यादा कायम हुने गरी आचरण तथा व्यवहार गर्नुपर्नेछ ।

### (घ) काम सँग सम्बन्धीत अध्ययन तथा आधारभूत तथ्यांक उपलब्ध भए सोको विवरणः

परामर्शदाताले आप्रवासन सम्बन्धी सुचना तथा जानकारी आप्रवासन सम्बन्धी परियोजना सहयोग इकाइबाट प्राप्त गरी कार्य सम्पादन गर्नुपर्ने छ । स्थानीय स्तरमा उपलब्ध यस सम्बन्धी कुनै सुचनाहरु स्थानीय सरकारको सम्बन्धीत शाखा वा ईकाईहरुबाट प्राप्त हन सक्नेछ ।

# (ङ) परामर्शदाताले सार्वजनिक निकायलाई कुनै ज्ञान वा सीप हस्तान्तरण गर्नु पर्ने भए सो सम्बन्धी विवरण:

परामर्शदाताले सरोकारवालालाई बाहेक करार सम्भौता कार्यान्वयन गर्दा देखिएका प्राविधिक पक्षहरुको सम्बन्धमा स्थानीय सरकारको सम्बन्धीत शाखा, महाशाखा वा ईकाई तथा समितिलाई विस्तृत विवरण तयार गरी खडा गरिएको अभिलेख प्रतिवेदन तथा कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन समेतको बारेमा जानकारी गराई ज्ञान व्यवस्थापन सम्बन्धी जानकारी सहीत हस्तान्तरण गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्दछ ।

### (च) तालीम प्रदान गर्नु पर्ने भए तालीम दिनु पर्ने कर्मचारीको संख्याः

परामर्शदाताले ग.४.९.को तालिकामा उल्लेख गरिएका विषय तथा सरोकारवालाहरुको संख्यालाई सम्वन्धीत विषयमा तालिम तथा अभिमुखिकरण प्रदान गर्नु पर्नेछ । प्रदान गरिने तालिम तथा अभिमुखिकरणको प्राविधिक पक्षको लागि परियोजना सहयोग इकाईसँग समन्वय गरेर मात्र कार्यक्रमहरुको संचालन गर्नुपर्नेछ । करार सम्भ्हौतामा उल्लिखित कार्यहरुको सम्बन्धमा तयार गरिएको अन्तिम प्रतिवेदनको सार संक्षेपको प्रस्तुती समन्वयकर्ता (सम्पर्कव्यक्ति) लगायत सबै सरोकारवालाहरुलाई पेश गर्नुपर्नेछ । प्रस्तुतकार्यको दिगो व्यवस्थापनको लागि स्थानीय सरकारलाई आवश्यककार्य तथा रणनीति सहीतको सुभ्हावहरु पेश गर्ने छ ।

# (छ) परामर्शदाताको मुख्य जनशक्तिको काम तथा योग्यता र निजले गर्नु पर्ने कामको लागि लाग्ने अनुमानित समय:

यस कामको लागि परामर्शदाता (स्थानीय सेवाप्रदायक संस्था) सँग हुनुपर्ने आवश्यक योग्यता, ग्राह्यता र अनुभव योग्यता सम्बन्धी खण्डमा उल्लेख भएको विवरणको अतिरिक्त तपसिल बमोजिम हुनुपर्नेछ ।

छ. १. यस सम्बन्धमा निम्न योग्यता संस्थागत रुपमा हुनु पर्नेछ :

- कानूनी हैसियतः नेपाल सरकारको प्रचलित कानून र स्थानीय सरकारको नीति बमोजिम सेवा प्रदायक संस्थाको रुपमा गठन भएको र सम्बन्धीत आधिकारिक निकायमा दर्ता भई नियमानुसार नवीकरण भएको ।
- कानूनी अनुमतिः नेपाल सरकारको प्रचलित कानून बमोजिम नेपाल सरकार, दातृ निकाय वा बाह्य संघसंस्थाहरुबाट अनुदानप्राप्त गर्ने र सो अनुसार कार्यक्रम संचालन गर्ने अनुमति प्राप्त भएको ।
- कार्यकारी समिति र कर्मचारी: कुनै प्रकारको राजनीतिक पार्टीमा सकिय रुपमा सदस्यता नलिएको कार्यकारी समिति र कर्मचारी भएको ।
- संस्थागत ब्यबस्थापनः सुशासनको मान्यता प्रति प्रतिबद्ध तथा अद्यावधिक विधान भएको एवं विधान बमोजिम कार्यकारी समिति बैठक तथा साधारण सभाको नियमितता । साथै आर्थिक, प्रशासनिक तथा मानव संसाधन नियमावली भएको ।
- कियाशीलताः कम्तीमा विगत पाँच वर्ष देखि सम्बन्धीत जिल्लामा निरन्तर रुपमा कियाशील रहेको ।
- परियोजना ब्यबस्थापन क्षमताः योजना तथा बजेट तयार पार्ने, परियोजनाका गतिविधि कार्यान्वयन गर्ने, अनुगमन गर्ने, सम्वन्धीत सरोकारवालाहरुसँग

प्रभावकारी समन्वय गर्ने, तथा प्रगति विवरण तयार पार्ने क्षमता भएको ।

- सामाजिक समावेशीकरणः लैङ्गिक समता तथा सामाजिक समावेशीकरणको सिद्धान्त प्रति प्रतिबद्ध तथा समावेशी कार्यकारी समिति र कर्मचारी भएको ।
- अनुभवः सामाजिक परिचालन, मानव अधिकार, सुशासन, मानव वेचविखन विरुद्ध, पिछडिएको तथा सिमान्तकृत वर्गको सशक्तीकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी काम गरेको अनुभव भएको । सुरक्षित वैदेशिक रोजगारको क्षेत्रमा काम गरेको अनुभव भएको संस्थालाई ग्राहयता दिईनेछ ।

### छ. २. आवश्यक सांगठनिक ढाँचा, कार्यालय र जनशक्तिः

**परामर्शदाताको (स्थानीय सेवाप्रदायक संस्थाको) सांगठनिक ढाँचा र कार्यालय व्यवस्थापन तपसिल बमोजिम हुनुपर्नेछ** : स्थानीय सेवाप्रदायक संस्थाले यस परियोजनाको प्रयोजनको लागि छुटटै सांगठनिकढाँचा तयार गर्नु पर्नेछ । साथै, यस परियोजनाको दैनिक कारोबारको प्रयोजनको लागि स्थानीय सेवाप्रदायक संस्थाले स्थानीय सरकार र परियोजना सहयोग इकाईको स्वीकृत मापदण्ड बमोजिमको साइनबोर्ड सहित न्यूनतम भौतिकपूर्वाधार भएको कार्यालय वा सम्पर्क कार्यालयको ब्यबस्था गर्नु पर्नेछ । यस्तो कार्यालय स्थापनागर्दा संस्थाको मौजूदा सुविधाहरुको प्रयोगलाई प्रोत्साहन दिइनेछ । स्थानीय सेवाप्रदायक संस्थाले परियोजनाका गतिबिधि कार्यान्वयन गर्नको लागि कर्मचारी स्वयंसेवक छनौटका आवश्यक प्रक्रियाहरु पुरा गरी निम्नानुसारको जनशक्ति व्यवस्था गर्नु पर्नेछ:

	છ. ૧.૧.	जनशाक्तका पद तथा याग्य	101	
क. सं	पद	योग्यता	अवधि	कार्यविवरण
9	परियोजना संयोजक	मानवीकी तथा सामाजिक संकाय, व्यवस्थापन, शिक्षा, कानून वा सम्वन्धित अन्य विषयमा कम्तीमा स्नातकतह उत्तीर्ण गरी ४ वर्षको विकास सम्बन्धी कार्यानुभव, कम्तीमा २ वर्ष अधिकृत वा सो भन्दा माथिको पदमा रहि कार्य गरेको अनुभव, सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीको क्षेत्रमाकाम गरेकोलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।		<ul> <li>सम्बन्धित कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने,</li> <li>कार्य योजना, बजेट तथा बार्षिक कार्य तालिका तयार गरी कार्यान्वयन गर्ने,</li> <li>प्रगति प्रतिवेदनहरु तयार गर्ने,</li> <li>पुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान तथा आधार भूत सर्वेक्षण कार्यमा सहयोग गर्ने,</li> <li>सञ्चालित विभिन्न क्रियाकलापहरु तथा कर्मचारीहरुको नियमित निरीक्षण गर्ने,</li> <li>स्थानीय तहहरु, परियोजना सहयोग इकाई तथा सम्वन्धित सरोकारवालाहरुसंग समन्वय तथा सहकार्य गर्ने,</li> </ul>
2	लेखा तथा प्रशासन अधिकृत	व्यवस्थापन संकायमा स्नातकतह उत्तीर्ण गरी कम्तीमा ३ वर्षको कार्यानुभव		<ul> <li>सम्भौता अनुसार कार्य सम्पा( दनको लागि आर्थिक तथा प्रशासकीय पक्षसंग सम्बत्त धीत सम्पूर्ण कियाकलापहरुको कार्यान्यवन गर्ने,</li> <li>विनियोजित बजेटको अनुगमन तथा नियन्त्रण गर्ने,</li> <li>वार्थिक प्रतिवेदन तयार गर्ने,</li> <li>सार्थ्य प्रतिवेदन तयार गर्ने,</li> <li>सम्पूर्ण आर्थिक कारोबारहरुको अभिलेख दुरुस्त राख्ने,</li> <li>आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई सुनिश्चित गर्ने,</li> <li>सामग्री तथा सेवा खरीद योजना तथा प्रक्रियालाई सहजीकरण गर्ने, लजिस्टिक व्यवस्थापन गर्ने,</li> </ul>

### छ.२.१. जनशक्तिको पद तथा योग्यता

#### खण्ड ३, १०७६ साल आवण महिना ९३ गते. संख्या ३, भाग १

AY	सूचना तथा परामर्शकर्ता	न्यूनतम प्रविणता प्रमाणपत्र तह वा १०+२ उत्तिर्ण गरी परामर्श कार्यमा वा सामाजिक परिचालनको क्षेत्रमा कम्ती ३ वर्षको कार्यानुभव, सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीको क्षेत्रमा काम गरेको तथा जिल्लामा चलनचल्तिको स्थानीय भाषा जानेकोलाई प्राथमिकता दिईनेछ । दुई जना परामर्शकर्ता मध्ये एक जना महिलाअनिवार्य हुनुपर्नेछ ।	•	जिल्ला प्रशासन कार्यालयमा पासपोर्ट वनाउन आउने महिला तथा पुरुषहरुलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धि सूचना तथा परामर्श सेवा प्रदान गर्ने, सम्भावित आप्रवासी कामदारहरुलाई सीप तालिमको लागि सम्बन्धीत निकायहरुमा सिफारिस गर्ने, आप्रवासी कामदारहरुसंग सन्वधीत मुद्दाहरुलाई (जस्तै उद्धार, शव भिकाउने तथा क्षतिपूर्ति, मेडिकल फेल, ठगी आदि) आवश्यक सहयोगको लागि सम्बन्धीत निकायहरुमा सिफारिस गर्ने, सेवाग्राहीहरुको अनलाईन अभिलेख राख्ने, जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रोजगार सेवा केन्द्र, सम्बन्धीत स्थानीय तह तथा राष्ट्रिय साभेदार संस्थाहरु तथा सरोकारवालाहरुसंग समन्वय गर्ने, आवश्यकता अनुसार समुदायमा गएर परामर्श सेवा तथा सुचनाहरु प्रदान गर्ने
8	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	न्यूनतम प्रविणता प्रमाणपत्रतह वा १०+२ उत्तिर्ण गरी मनोसामाजिक परामर्श कार्यमा २ वर्षको कार्यानुभव वा सो सम्वन्धी आधार भूत तालिम लिएकोवा परामर्श सम्वन्धी १ वर्षको अनुभव रहेकोर, सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीको क्षेत्रमा काम गरेकोलाई प्राथमिकता दिईनेछ । उमेरको हद : कामको प्रकृति र गाम्भीर्यतालाई मध्येनजर गर्दै २५ वर्ष भन्दा माथीका उमेर समुहलाई प्राथमिकता दिईने छ । चारजना परामर्शकर्ता मध्ये कम्दितमा तीन जना महिलाहुनु पर्नेछ । कार्यक्रम लागु भएको स्थानिय तहबाट धेरै युवाहरु वैदेशिक रोजगारीमा जाने गाउँ/टोलरबस्ति को स्थानिय वासिन्दालाई प्राथमिकता दिने	•	समुदायमा मनोसामाजिक परामर्श सेवाको आवश्यकता रहेका वैदेशिक रोजगारीमा रहेका कामदारका परिवार हरुको घर पहिचान गर्ने । वैदेशिक रोजगारीमा रहेका काम( दारका परिवारका सदस्यहरुलाई आवश्यकता अनुसार मनोसामाजिक परामर्श सेवा प्रदान गर्ने । समूहमा छलफल चलाउने । मनोपरामर्शको माध्यमवाट प्रभावित व्यक्तिहरुमा विभिन्न आरोप र लाञ्छनालाई कसरी सामना गर्ने भन्ने शिपको विकाश गर्न मद्दत गर्ने। भावनात्मक समस्या (डिप्रेशन) बढी भएका परिवारका सदस्यहरुमा आत महत्याको जोखिमको लेखाजोखा गरी आत्महत्या रोकथाम गर्न सहयोगी हुने तरिका प्रयोग गर्दै मनोपरामर्श गर्ने । वै.रो.को कारणले गहन मनोसामाजीक समस्यामा परेका महिला तथा पुरुषहरुलाई थप मनोपरार्मशका लागि सहयोगी संस्थासंग सम्पर्क गराउने ।

	सामाजिक परिचालक	न्यूनतम प्रविणता प्रमाणपत्र तह वा १०+२ उत्तिर्ण गरी सामाजिक परिचालनको क्षेत्रमा १ वर्षको अनुभव वा १० कक्षा पास गरी २ वर्ष बैदेशिक रोजगारमा काम गरी फर्किएर समाजिक परिचालनको काम गरेको अनुभव भएकोलाई प्रार्थामकता दिईनेछ ।	<ul> <li>विभिन्न समुदायमा आधारित समूहहरु तथा क्लवहरुलाई सुरक्षित आप्रवासन सम्वन्धी सूचना तथा आप्रवासी स्रोत केन्द्रको वारेमा नियमित सचेत गर्ने,</li> <li>आपनो कार्यक्षेत्रमा संभावित आप्रवासी स्रोत केन्द्रमा परामर्श लिनका लागि पठाउने, सीप तालिमको लागि सिफारिस गर्ने, बैदेशिक रोजगारमा समस्यामा परेका कामदार हरुको मुद्धाहरु पहिचान गरी आप्रवासी स्रोत केन्द्रमा पठाउने,</li> <li>कार्यक्रम गतिविधिहरुको प्रतिवेदन कार्यक्रम गतिविधिहरुको प्रतिवेदन कार्यक्रम गतिविधिहरुको प्रतिवेदन कार्यक्रम लांगि बडा कार्यालन गर्नका लागि बडा कार्यालयहरु, राजनीतिक दलहरु, सरोकारवालाहरुसंग समन्वय गर्ने,</li> </ul>
τ.	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता	न्यूततम प्रविणता प्रमाणपत्र तह वा १०+२ उत्तिर्ण, वित्तिय संस्था, सहकारी, उद्यमशिलता विकास तथा सामाजिक परिचालनको क्षेत्रमा कम्तिमा २ वर्षको अनुभव भएको, सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीको क्षेत्रमा काम गरेकोलाई प्राथमिकता दिईनेछ । उमेरको हद : कामको प्रकृति र गाम्भीयंतालाई मध्येनजर गर्दै २५ वर्ष भन्दा माथीका उमेर समुहलाई प्राथमिकता दिईने छ । चार जना सहजकर्ता मध्ये कम्तिमा तीन जना महिला हुनु पर्नेछ । उमेरको हद : कामको प्रकृति र गाम्भीयंतालाई मध्येनजर गर्दै २५ वर्ष भन्दा माथिका महिलालाई प्राथमिकता दिईनेछ । कार्यक्रम लागु भएको स्थानिय तहबाट धेरै युवाहरु वैदेशिक रोजगारीमा जाने गाउँ/टोल/बस्ति को स्थानिय बासिन्दालाई प्राथमिकता दिने	<ul> <li>सामुदायिक छलफलबाट तोकिए अनुसार लक्षित सहभागि छनौट गर्ने,</li> <li>आधारभूत तथा अन्तिम अवस्था विश्लेषणका लागि तथ्याकं तथा विवरणहरु संकलन गर्ने,</li> <li>निर्धारित पाट्यक्रम अनुसार नतिजामूखी कक्षाहरु संचालन गर्ने ।</li> <li>घर भेटघाट गरी अनुशिक्षण तथा अनुगमन गर्ने ,</li> <li>विषयसँग सम्बन्धीत सरोकारवाला तथा निकायसँग समन्वय, सहकार्य गरी सहभागिहरुको सम्बन्ध स्थापित गर्न सहयोग गर्ने ,</li> <li>मनोसामाजिक परामर्शकर्ता तथा परियोजनाका अन्य कर्मचारी र संयन्त्रसँग समन्वय गर्ने ,</li> <li>तोकिएको ढाँचा तथा समय भित्र प्रतिवेदन उपलब्ध गराउने,</li> </ul>

खण्ड ३, १०७६ साल आवण महिना ९३ गते, संख्या ३, भाग १

9	रिटनी स्वयंसेवक	न्यूनतम कक्षा ८ पास गरी वैदेशिक रोजगार (खाडी मुलुक वा मलेसिया) मा गई कम्तीमा १ वर्ष काम गरेको अनुभवभएको । सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीको क्षेत्रमा काम गरेकोलाई प्राथमिकता दिईनेछ । तर महिला रिटर्नी स्यमसेवकको हकमा लेखपढ गर्न सक्नेलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।		•	वैदेशिक रोजगारमा जाने संभावित ब्यक्तिहरु, फर्केका कामदार वा संलग्न कामदारका परिवारसँग भेटघाट गरी सुरक्षित वैदेशिक रोजगारबारे जानकारी दिने तथा उनीहरुलाई आप्रवासी स्रोत केन्द्रमा पठाउने, सम्भावित आप्रवासी कामदार हरुलाई सीप तालिमको थप जानकारीका लागि आप्रवासी स्रोत केन्द्रमा पठाउने, आप्रवासी कामदारहरुसंग सन्वधीत मुद्दाहरुलाई (जस्तै उद्धार, शव भिकाउने तथा क्षतिपूर्ति, मेडिकल फेल, ठगी आदि) आवश्यक सहयोगको लागि आप्रवासी स्रोत केन्द्रमा पठाउने
---	--------------------	--	--	---	--

द्रष्टव्यः 9.माथि उल्लिखित जनशक्ति मध्ये परियोजना संयोजक र लेखा तथा प्रशासन अधिकृतलाई मात्र प्रत्येक पालिकाको लागि मुख्य विज्ञ (Key Experts) को रुपमा मुल्याँकनको नम्बरमा समावेश गर्ने गरी अन्य सबै विशेषज्ञ वा पदहरु परामर्शदाताले स्थानीय रुपमा आवश्यकतानुसार भर्ना गर्दा उपर्युक्त अनुसारको योग्यता तथा अनुभवको साथै सम्बन्धीत कामहरु गर्ने गरी भर्ना गर्नुपर्नेछ ।

	8. 1. 1. जापर पुष्य जगरातात						
<b>क</b> . सं.	पद	संख्या	बीरगंज महानगरपालिका	स्थानिय तहको नाम	स्थानिय तहको नाम	स्थानिय तहको नाम	मुख्यविज्ञ (Key Experts) को रुपमा परियोजना प्रस्तावमा खुलाउनु पर्ने पदहरु
٩	परियोजना संयोजक						मुख्यविज्ञ
२	लेखा तथा प्रशासन अधिकृत (७५ प्रतिशत)						मुख्यविज्ञ
२	आप्रवासी श्रोत केन्द्र-सुचना तथा परामर्शकर्ता						
8	आप्रवासी श्रोत उपकेन्द्र- सुचना तथा परामर्शकर्ता						
X	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता						
ઘ	सामाजिक परिचालक						
ى	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता						
5	रिटर्नी स्वयंसेवक						
	जम्मा						

#### छ. २.२. आवश्यक जनशक्ति

पुनश्चः

- क) माथि उल्लेखित जनशक्तिको कार्यगत शर्तनामा स्थानीय तह परियोजना व्यवस्थापन समितिको स्विकृतीमा स्थानीय सेवा प्रदायक संस्थाले उपलब्ध गराउने छ । उक्त विषयमा परियोजना सहयोग इकाईले आवश्यक सुभाव प्रदान गर्नेछ ।
- ख) सबै कर्मचारीको करार अवधि सेवा प्रदायक संस्थासंग हुने परियोजना संभौता अवधि अनुसार हुनेछ । संस्थाको नियमानुसार कर्मचारीको परीक्षणकाल राखिनेछ । परीक्षणकाल पछि कार्य सम्पादन मुल्याङ्कनका आधारमा बाँकी करार अवधि थप गर्न सकिनेछ ।
- ग) मुख्यविज्ञहरु छनौट र प्रस्ताव गर्दा विज्ञताको आधारमा गर्नु पर्नेछ र बाँकी कर्मचारीहरु छनौट गर्दा सार्वजनिक सूचना निकाली खुल्ला प्रतिस्पर्धाको आधारमा गर्नु पर्नेछ र सो प्रक्रियामा आवश्यकता अनुसार स्थानीयतह र परियोजना सहयोग इकाईको सहयोग लिन सकिनेछ ।

**a**) कर्मचारी छनौट तथा नियुक्तीमा संघीय सरकार तथा स्थानीय सरकारले तय गरेको समावेशी नीतिलाई पालना गर्नु पर्नेछ । दलित, आदिवासी, जनजाती, महिला तथा अन्य पछाडी पारीएका समुदाय र बैदेशिक रोजगारीमा गई फर्किएका साथै आप्रवासनको क्षेत्रमा काम गरी दक्ष कार्य अन्भव भएका व्यक्तिहरुलाई प्राथमिकता दिनु पर्नेछ ।

### (ज) परामर्शदाताले काम शुरु गर्ने र सम्पादन गरिसक्न् पर्ने समयः

यस परियोजनाको अवधि १५ जुलाई २०२२ सम्म (२०७८।७९ सम्म) रहने छ । तर प्रथम वर्षको लागि असार मसान्त २०७७ सम्म रहने छ । सो अवधि पश्चात परामर्शदाताको कामको आर्थिक वर्षको आधारमा वार्षिक मुल्याँकन गरी सन्तोषजनक कार्य सम्पादन भएमा वार्षिक रुपमा कार्य सम्पादन थप गरिनेछ । आयोजनाको तोकिएको कार्य सम्पादनको आधारमा अन्तिम आर्थिक वर्ष समेत म्याद थप हुनेछ ।

(भ) परामर्शदातालाई उपलब्ध गराउने सूचना, भौतिक सुविधा, उपकरणको विवरणः परामर्शदातालाई प्रस्तुत कार्य सम्पादन गर्न सुचना केन्द्र वा उपकेन्द्र स्थापनाको लागि स्थानीय तह तथा परियोजना सहयोग इकाईले आवश्यक सहयोग र समन्वय गर्नेछ । सो बाहेक कार्यसम्पादन गर्न आवश्यक पर्ने सम्पूर्ण भौतिक र कार्यालय व्यवस्था तथा आवश्यक उपकरणहरुको व्यवस्था स्वयं परामर्शदाताले गर्नुपर्नेछ । ती सबै लागत तथा खर्च व्यवस्थापनको लागि परामर्शदाताले सोध भर्ना हुने खर्चहरुको विवरणमा आवश्यक खर्चको व्यवस्था गरी कार्यसम्पादन हुने व्यवस्था गर्नुपर्दछ ।

(ञ) प्रतिवेदन पेश गर्नेः

परामर्शदाताले माथि उल्लेखित प्रत्येक खण्डहरुमा उल्लेखित अभिलेख र प्रतिवेदनहरु नियमित रुपमा पेश गर्नुपर्ने छ । यस सम्बन्धमा निम्न प्रतिवेदनहरु पेश गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने छ:

 मासिक प्रगति तथा आवधिक प्रतिवेदनः कार्यक्षेत्रगतशर्तको प्रत्येक कियाकलापको लागि मासिक प्रतिवेदनको ढाँचा समन्वयकर्ता (सम्पर्क व्यक्ति) र परियोजना सहयोग इकाइले उपलब्ध गराउने छ । यस्तो प्रतिवेदनमा लक्ष्य अनुसार प्रगति नभएको अवस्थामा सो कारण पनि उल्लेख गरी सो समस्या समाधानको पहल गर्नुपर्नेछ । यसको साथै आवधिक रुपमा कुनै प्रतिवेदन समय समयमा माग भएमा परामर्शदाताले त्यस्तो प्रतिवेदन माग भए अनुसार उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।

- अन्तिम मस्यौदा प्रतिवेदनः परामर्शदाताले करार सम्भौता बमोजिमको कार्यसम्पादन गरेपछि समग्र करार सम्भौताको कार्यहरुको भौतिक तथा वित्तीय प्रतिवेदन सहित प्रतिफल तथा उपलब्धीको साथै सिकिएको पाठ सहीतको अन्तिम मस्यौदा प्रतिवेदन स्थानीय तहको सरकारको समन्वयकर्तालाई पेश गर्नु पर्नेछ । यस्तो प्रतिवेदनमा समन्वयकर्ता र परियोजना सहयोग इकाई प्रतिनिधिको राय सुभाव वा प्रतिक्रियाको लागि करार सम्भौता सकिनु १० (दश्च) दिन अघि पेश गर्नुपर्नेछ । सो अवधिभित्र परामर्शदाताले करार सम्भौता सकिनु कम्तीमा ५ दिन अघि निजहरुबाट सुभाव वा प्रतिक्रिया प्राप्त गर्न पहल गर्नुपर्नेछ ।
- अन्तिम प्रतिवेदन : परामर्शदातालाई अन्तिम मस्यौदा प्रतिवेदनमा कुनै राय सुफाव प्रतिक्रिया प्राप्त भएमा सो अनुसार सम्बन्धीत दफा वा विषयमा प्रतिवेदनलाई अन्तिम रुप दिई करार सम्भौता सकिनु २ दिन वा कम्तीमा अन्तिम दिनमा अन्तिम प्रतिवेदन दिनुपर्नेछ । सो प्रतिवेदन साथ करार सम्भौता अन्तर्गत प्राप्त भएका सम्पूर्ण विवरण तथ्याँक तथा कागजातहरु पनि स्थानीयतहमा समन्वयकर्ता मार्फत बुफाउनु पर्नेछ । अन्तिम प्रतिवेदन पछि परामर्शदाताले कार्यस्वीकार प्रतिवेदन समन्वय कर्ताबाटप्राप्त गरी वित्तीय कारोवार तथा कर सम्बन्धी प्रावधानलाई फरफारक गरी करार बन्द गर्न् पर्दछ ।

(ट) परामर्शदाताले पेश गर्नु पर्ने प्रतिवेदन, तथ्यांक, नक्सा, सर्भे प्रतिवेदनआदिको विवरणः करार सम्भौता सम्पन्न भए पछि माथि प्रतिवेदन खण्ड(ल) मा उल्लेख भए बमोजिमको अन्तिम प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्नेछ । यसको अतिरिक्त करार सम्भौता बमोजिमको कार्यहरुको कार्य प्रगति प्रतिवेदन देखिने गरी तथ्याँक सहीतको प्रतिवेदन सहीत करारको अवधिको दौरानमा संकलन भएको तथ्याँक, नक्शातथा सर्भेक्षण प्रतिवेदनहरु परामर्शदाताले कार्यस्वीकार प्रतिवेदन उपलब्ध गराउनु अधि करार सम्भौता समन्वयकर्तालाई पेश गराउनु पर्नेछ ।

	ੁਠ	)	9	۶ľ	य	3		19	19	Þ	Γ	()	N	01	·k		sc	h	e	lu	l	e)											
	लक्ष्य		स	म्भ	កឹក	ता	भ	एव	नि						ाधा को											प्त	हि	क	अ	ाध	रग	ग	
क्रियाकलापहरु	वार्षिक			1			1	२				३		Τ		8			y	ξ			8	ę				٩			2	5	
	অ	٩	२	R	४	٩	२	३	لا	٩	२	३	४	٩	२	R	8	٩	२	३	۲	٩	२	३	४	٩	२	R	لا	٩	२	R	۶
परियजना संयोजक र वित्त तथा प्रशासन अधिकृत परिचालन																																	
सामग्रीको पुनरावलोकन (रिभ्यू अफ लिटरेचर)																																	
पदाधिकारीहरुसंग छलफल र बैठक																																	
शुरु प्रतिवेदन दिने (Inception Report)																																	
कर्मचारीहरु तथा रिटर्नी स्वयंसेवक भर्ना																																	
आवश्यक फर्निचर तथा सामान खरिद																																	
कार्यालय व्यवस्थापन (Off Setup)	ice																																
कर्मचारीहरुलाई अभिमुखीकरण तथा तालिम																																	
सूचना तथा न्यायामा पहूँच																																	
सूचना सामाग्री (MRC- Visiting card, receipt and leaflet) छपाई तथा वितरण																																	
व्यक्तिगत तथा सामूहिक सूचना तथा परामर्श सेवा प्रदान गर्ने र अनलाईनमा प्रविष्ट गर्ने (आप्रवासी श्रोत केन्द्र र उपकेन्द्रबाट कम्तीमा १५ प्रतिशत महिला हुनुपर्ने)																																	

# ठ) कार्य तालिका (Work Schedule)

	लक्ष्य		स	19	កាំ	ता	भ	एव	ने											गरि न्वा						प्त	हि	क	अ	ाध	रग	ग	]
<b>क्रियाकलापहरु</b>	वार्षिक			1			1	२				३		Τ		۲			1	ξ			8	ę			ļ	٩			2	5	1
	च	٩	२	Ę	४	٩	२	ą	४	٩	२	३	४	٩	२	३	8	٩	२	ą	४	٩	२	R	४	٩	२	R	۲	٩	२	\$	۲
सम्भावित आप्रवासी कामदारहरुलाई सीप विकास तालिम लिन प्रोत्साहित गर्ने तथा सीप तालिम प्रदायक संस्थामा रिफर गर्ने																																	
सूचना/परामर्श प्रदान गरे पछि कुल सेवाग्राहीको कम्तीमा १० प्रतिशत सम्भावित आप्रवासी व्यक्तिहरुलाई फोन मार्फत फलोअप गर्ने । आवश्यक जानकारी प्रदान गर्ने र सूचना अभिलेखिकरण तथा व्यवस्थापन गर्ने																																	
वैदेशिक रोजगारमा जान चाहने सम्भावित आप्रवासीहरुलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी समुदायमा गहन अभिमुखिकरण कार्यक्रम (प्रति कार्यक्रम १५ देखी २० जना)																																	
सुरक्षित वैदेशिक रोजगारसम्बन्धी समुदायिक अभिमुखिकरण (प्रति कार्यक्रम २४ जना लाई २ दिनको दरले जम्मा ८० शत्र)																																	

_	लक्ष्य		स	<del>fei</del>	গী	ता	भ	एव	गि				ाई ग													सा ना	प्त	ाहि	क	अ	ाध	ार	मा	
कियाकलापहरु	वार्षिक		٩					२				R					8			ļ	ξ			٩	Ę			1	٩			7	5	
	वा	٩	२	R	8	٩	२	३	8	٩	२	14	8	•	1	२	ą	४	٩	२	३	४	٩	२	२	8	٩	२	२	४	٩	२	R	۶
सुरक्षित वैदेशिक रोजगारसम्बन्धी विभिन्न सवालहरुमा सार्वजनिक महत्वका छोटो सुचनाहरु उत्पादन तथा प्रशारण																																		
(स्थानीय ३ वटा एफएम रेडियोहरुबाट प्रशारण)																																		
स्थानीय सरकारहरु तथा निर्वाचित प्रतिनिधिहरुसंग वडा सदस्य सहित सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी अन्तरकिया कार्यक्रम (३० जना) सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीका लागि रोजगार सेवा																																		
केन्द्रका संयोजकहरुलाई अभिमुखिकरण (२५ जना)																																		
न्यायमा पहुँच वैदेशिक रोजगारको मुद्दामा आधारित स्थानीय जनप्रतिनिधिहरुसँग अन्तरकिया कार्यक्रम (issue based)-२५ जना																																		
वैदेशिक रोजगारीका सन्दर्भमा ठगी वा समस्यामा परेका व्यक्तिहरुको न्यायमा पहुँचको लागि सहजीकरण गर्ने, सम्बन्धीत निकायमा आवश्यक समन्वय गर्ने ।																																		

#### खण्ड ३, १०७६ साल आवण महिना ९३ गते. संख्या ३, भाग १

	लक्ष्य		स	मभ	ភាំត	ता	भ	एव	गे								मा हाय									प्त	हि	क	अ	ाध	रग	ग	]
क्रियाकलापहरु	वार्षिक		9					2				३		T		8			5	ι			8	Ę			,	٩			7	;	1
	वा	٩	२	n	४	٩	२	R	४	٩	२	R	४	٩	२	R	8	٩	२	R	۲	٩	२	R	8	٩	२	R	४	٩	२	3)	8
पत्रकारहरुसंग सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी १ दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम (३० जना)																																	
नेपाल प्रहरीहरुसंग सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्वन्धी १ दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रमः																																	
अन्तराष्ट्रिय आप्रवासन दिवस (१८ डिसेम्बरमा राख्ने) संचालन गर्ने																																	
मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम																																	
वैदेशिक रोजगारीका कारणले मानसिक तनावमा रहेका परिवारका सदस्यहरुको पहिचान:																																	
बैदेशिक रोजगारीका कारणले तनावमा रहेका परिवारका सदस्यहरुलाई व्यक्तिगत मनोसामाजिक परामर्श सेवा																																	
समुदायका अगुवाहरुलाई सामाजिक अवहेलना न्युनिकरणसम्बन्धी (Social Stigma) कार्यक्रम (२४ जना)																																	
वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम																																	

	लक्ष्य		स	<del>11</del>	ភាំត	ता	भ	एब	वि														तथ यो			प्त	ाहि	क	अ	ाध	रम	ग	
<b>क्रियाकलापहरु</b>	वार्षिक		,	1	_		;	२			_	₹				8			ļ	ι			6	٩			(	9			5	;	
	10	٩	२	३	४	٩	२	३	४	٩	२	३	४	٩	२	३	४	٩	२	३	४	٩	२	३	४	٩	२	३	४	٩	२	३	४
विप्रेषण प्राप्त गर्ने परिवारका विशेष गरी महिला सदस्यहरुको पहिचान, भेला, समुह गठन तथा परिचालन																																	
विप्रेषण प्राप्त गर्ने परिवारका विशेष गरी महिला सदस्यका लागि मनोसामाजिक परामर्श सहितको वित्तिय साक्षरता कक्षा सञ्चालन (२० देखी २४ जना)																																	
विप्रेषण प्राप्त गर्ने परिवारका सञ्जाल गठन तथा विस्तार																																	
आप्रवासी कामदारहरुको संजाल निर्माण																																	
रिर्टनी माईग्रेन्टहरुको सञ्जाल परिचालन																																	
अभियानकर्ताहरुको पहिचान तथा परिचालन																																	
समन्वय तथा अनुगमन																																	
जिल्ला परियोजना समन्वय तथा अनुगमन समितिको बैठक-१० जना																																	

#### खण्ड ३, १०७६ साल आवण महिना ९३ गते. संख्या ३, भाग १

	लक्ष्य		स	मभ	កាំក	ता	भ	एव	नि		र्गत तया															प्त	ाहि	क	अ	ाध	रग	ना	
क्रियाकलापहरु	वार्षिक		¢	1			1	२				₹				४			1	X				Ę			Ņ	٩			7	5	
	অ	٩	२	R	४	٩	२	२	8	٩	२	२	لا	٩	२	२	8	٩	२	२	४	٩	२	२	لا	٩	२	२	४	٩	२	R	لا
स्थानीय तह परियोजना समन्वय समितिको वैठक-१५ जना (प्रत्येक स्थानीय तहमा बार्षिक तीन पटक)																																	
आप्रवासी श्रोत केन्द्र समन्वय समितिको वैठक																																	
सम्बन्धीत सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन कार्यक्रम																																	
अन्तर पालिका तहमा परियोजनाका कर्मचारीहरुको अध्ययन भ्रमण																																	
सुरक्षित आप्रवासनसम्बन्धी प्रोफाईल तयारी गर्ने ।																																	
मासिक प्रतिवेदन तयारी तथा पेश																																	
चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा पेश																																	
बार्षिक प्रतिवेदन तयारी तथा पेश																																	

# अनुसुची-२ परामर्शसेवाको लागत अनुमानको ढाँचा (कार्यविधिको दफा ६ को उपदफा १सँग सम्बन्धित)

सेवा खर्च शीर्षक (क)	एकाई (ख)	शीर्षकको प्रतिद्दकाइ दर (ग)	भीर्षकको जम्मा परिमाण (घ)	शिर्षकको जम्मा लागत (डॅ) = (ग≻घ)
शीर्षक (9) जनशक्तिको पारिश्रमिक (ड9)				ड१ = (ग×घ)
शीर्षक (२) भ्रमण, बसोबास, मालसामान				ङ२ = (ग×घ)
वा उपकरण वा सेवा लगायतका सोधभर्ना				
हुने खर्च (ड२)				
शीर्षक (३) तालीम, गोष्ठी, कागजात छपाई				${\mathfrak{F}} = ({\mathfrak{T}} \times {\mathfrak{T}})$
वा अनुवाद, वितरण लगायतका अन्य				
फुटकरखर्च (ड३)				
कुल जम्मा लागत (च) = (ड९+ड२+ड३)				
कार्यालयको व्यवस्थापन खर्च ४प्रतिशत (छ)				(च× ०.०१)
कूल लागत अनुमान अङ्क (ज) =(च+छ)				

# अनुसुची ३

**आसय पत्रको नमुना** (सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालयले तयार गरि प्रमाणित गरेको Expression of Interest कागजातको अनुवाद गरिएको) (कार्यविधिको दफा ७ को उपदफा १ सँग सम्बन्धित)

# १. निवेदन

मिति																						
ITTIA	٠																					
	٠	•	٠	٠	٠	٠	٠	٠	٠	•	٠	٠	٠	•	٠	٠	•	٠	٠	٠	٠	٠

स्थानीय तहको पुरा नाम :
स्थानीय तहको पुरा ठेगानाः
टेलिफोन नं
फ्याक्स नं
ई-मेलः

# श्रीमान् प्रमुख ज्यु,

- 9) त्यस ......सम्वन्धी सेवाकार्य उपलब्ध गराउन सेवाप्रदायकको रुपमा सुचीकृत गराउनकालागि उपलब्ध भएका सम्पूर्ण आवस्यक सूचनाहरु अध्ययन मनन् गरी ...... संस्थाको तर्फबाट आधिकारिक रुपमा यो निवेदन पेश गरेको छु ।
- २) यस पत्र साथ यस संस्थाको वैधानिक अवस्था र प्रमुख कार्यक्षेत्र र ठेगाना जनाउने कागजातहरुको प्रतिलिपि संलग्न रहेका छन् ।
- ३) ...... स्थानीय तहहरुको आधिकारिक प्रतिनिधिले आवस्यक परेमा यस पत्र साथ संलग्न गरिएका विवरण, कागजात र सूचना जाँच गरी रुजु गर्न सकिनेछ । यस संस्थाको श्रोत, अनुभव र प्रतिस्पर्धी क्षमताका सहायक सूचनाकावारेमा तहाँबाट माग गरिएमा सम्बन्धित जो सुकै ब्यक्ति वा आधिकारिक प्रतिनिधिलाई उपलब्ध गराउने समेत सुनिश्चितता गर्दछौं ।

- ४) थप सूचना आवश्यक परेमा ..... स्थानीय तहहरु वा त्यसका आधिकारिक प्रतिनिधिले यस पत्रका हस्ताक्षरकर्तालाई सम्पर्क गर्न सकिनेछ ।
- ४) थप जानकरीकालागि निम्न लिखित ब्यक्ति र ठेगानामा सम्पर्क गर्न सकिनेछ,

(नाम)

(संस्था)

(ठेगाना)

- (फोन, फ्याक्स, ईमेल)
- ६) हामी, प्रस्तावित खरिद कार्यमा कुनै स्वार्थ नबाभिएको र सम्बन्धित पेशा वा ब्यवसायसँग सम्बन्धी कुनै सजाय नपाएको साथै हाम्रो संस्था अयोग्य नभएको घोषणा गर्दछौं।
- ७) यदि हाम्रो कुनै विज्ञहरु यो कार्यको विवरण तयारगर्न संलग्न भएको पाइएमा हाम्रो संस्था र विज्ञहरु यस कामकोलागि सुचकिृत भई कार्य गर्न अयोग्य हुने सुनिश्चतता गर्दछौं।
- पस निवेदनमा उल्लेख भएका विवरणहरु र उपलब्ध गराईएका सूचनाहरु पूर्ण, सत्य तथा सहि रहेको घोषणा गर्दछ।

हस्ताक्षर :

नाम :

..... संस्थाको तर्फबाट

# २. प्रस्तावदाताको विस्तृत विवरण

- 9. संस्था वा कम्पनिको नाम :
- २. संस्थापनाको प्रकार ( साफोदारी/प्रा. लि./गै.स.स.) :
- ३. दर्ता मिति/ कारोवार शुरु गरेको मिति : साल......महिना ......गते......
- ४. दर्ता भएको देश :
- ५. दर्ता भएको ठेगाना (कार्यक्षेत्र) :
- ६. टेलिफोन नं., फ्याक्स नं., ईमेल ठेगाना :
- ७. आधिकारिक सम्पर्क ब्यक्तिको नाम/पद/ठेगाना/टेलिफोन :
- ८. आधिकारिक कानुनी प्रतिनिधििको नाम/ठेगाना/टेलिफोन :
- ९. परामर्शदाताको संगठन :
- १०. कुल कर्मचारी संख्या :
- ११. नियमित पेशागत कर्मचारीको संख्या :

(परामर्शदाता संस्थाको पृष्ठभुमि र संगठन सहितको विवरण उपलब्ध गराउने)

### ३. अनुभव

# ३(क) सामान्य कार्य अनुभव

(कार्य गरेको बिस्तृत विवरण, प्रत्येक संस्था ले अनिवार्य यो फारम भरी निवेदन साथ संलग्न गर्नु पर्दछ)

क. सं.	कामको नाम	स्थान	सम्भौताको रकम	कार्य सम्पन्न भएको बर्ष	ग्राहक	सम्पन्न कामको बिवरण
٩.						
૨.						
<i>п</i> .						

# ३ (ख). बिशिष्ट कामको अनुभव

# विगत पाँच बर्षमा गरेको प्रस्तावित काम सँग मिल्दोजुल्दो काम

(प्रत्येक संस्था ले गरेको कार्य बिवरण संलग्न गर्नु पर्दछ)

कामको नाम :	सम्भौताको मूल्य रु. :
देश : स्थान :	कामको अवधि (महिनामा) :
ग्राहकको नाम :	काममा प्रयोग भएको कुल
	ब्यक्ति–महिनाः
ठेगाना :	सम्भ्भौता अन्तर्गत प्रस्तावदाताले
	उपलब्ध गराएको सेवाको मूल्य रु. :
कार्य शुरु मिति : महिना/बर्ष	संस्थाले उपलब्ध गराएको कुल
कार्य सम्पन्न मिति : महिना/बर्ष	ब्यक्ति-महिनाः
संयुक्त उपऋमको वा सहायक सम्भौताको	आयोजनाको बिवरण :
साभनेदारको नाम	
काममा उपलब्ध गराइएको वास्तविक सेवाक	गे बिवरण :
नोट : प्रस्तावदाताले उपलब्ध गराएको आश	यपत्रमा माग भएको काम सँग
मिल्ने सेवा प्रकाश पार्ने	

संस्थाको नाम :

# ३(ख). भौगोलिक अनुभव प्रस्तावित भैगोलिक क्षेत्र सँग मिल्ने भैगोलिक क्षेत्रको अनुभव

(प्रत्येक संस्था ले गरेको कार्य बिवरण संलग्न गर्नु पर्दछ)

क. सं.	आयोजनाको नाम	स्थान	कार्यान्वयन बर्ष र अवधि
٩.			
ર.			

३.		
۲.		
X.		
ε.		
છ.		
ج.		
<i>९</i> .		

### ४. क्षमता

### ४(क) वित्तीय क्षमता

(प्रत्येक संस्था ले विवरण संलग्न गर्नु पर्दछ)

बार्षिव	<sup>5</sup> आय
बर्ष	रकम रु.

# - बार्षिक औषत आय

(नोट : उक्त बार्षिक औषत आयको प्रमाणित गर्ने कागजात समेत संलग्न गनुपर्नेछ)

#### खण्ड ३, १०७६ साल आवण महिना १३ गते, संख्या ३, भाग १

४(ख) प्रस्तावित कार्यसँग सम्बधित संरचना⁄उपकरण							
क.सं.	आवश्यक संरचना⁄उपकरण	आवश्यकताको विवरण					
٩.							
ર.							
ર.							
لا.							
X.							

**४. मूख्य वीज्ञहरु** ((प्रत्येक संस्थाले विवरण संलग्न गर्नु पर्दछ)

क. सं.	नाम	पद	अधिकतम् योग्यता	कार्य अनुभव (बर्षमा)	बिशिष्ट कार्य अनुभव (बर्षमा))	राष्ट्रियता
۹.						
૨.						
<b>ર</b> .						
۲.						
X.						

### ६. आशयपत्रका साथ संलग्न गर्नु पर्ने कागजातहरु

- क. नेपाल सरकारको प्रचलित कानुन अनुसार सम्बन्धित जिल्लामा दर्ता भएको संस्था वा सम्बन्धित जिल्लाको ठेगाना भएको कम्पनीर्को अद्यावधिकरुपमा नवीकरण गरेको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि ।
- ख. पछिल्लो ३ बर्षको लेखा परीक्षण प्रतिवेदन (२०७२/७३, २०७३/७४  $\tau$  २०७४/७४)
- ग. PAN/VAT मा दर्ता भएको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि
- घ. कर छुटको प्रमाणपत्रवा कर चुक्ता प्रमाणपत्र को प्रतिलिपि
- ङ. संस्थाको हकमा विधान वा कम्पनीको हकमा प्रबन्ध पत्र र नियमावली
- च. संगठनात्मक ढाँचा, कार्य समितिका सदस्यहरुको नामावली तथा संस्थाका सदस्य संख्याको जानकारी सहितको संस्थाको प्रोफाइल ।
- छ. कम्तीमा पाँच वर्षसम्म सम्बन्धित जिल्लामा काम गरेको देखिने परियोजना दस्तावेज, प्रगती विवरणहरु वा स्थानीय सरोकारवाला संस्थाले प्रदान गरेको पत्र वा अन्य आधिकारिक कागजात ।

पेश गरिएका सम्पूर्ण कागजातहरु नेाटरी पब्लिकद्धारा प्रमाणित गर्नु पर्नेछ । माथि उल्लेखित लिखित कागजात पेश नभएमा सो लाई छनौट प्रक्रियामा समावेश गरिने छैन ।

आर्थिक, प्रशासनिक तथा मानव संसाधन नियमावली उपलब्ध भएमा सो पनि समावेश गर्न सकिनेछ ।

# ७. संस्थाका दाता, सहकर्मी, सहयोगी संस्था वा लाइन एजेन्सीको नाम, ठेगाना तथा सर्म्पक

दाता, सहकर्मी, सहयोगी संस्था वा लाइन एजेन्सीहरुको नाम	सर्म्पक ब्यक्ति	पद	ईमेल	सर्म्पक नम्बरहरु	ठेगाना

### अनुसुची-४

आशयपत्र माग गर्ने सूचना (कार्यविधिको दफा ७ को उपदफा १ सँग सम्बन्धित) वीरगंजमहानगरपालिकाको कार्यालय वीरगंज जिल्ला

नेपाल सरकार र स्वीट्जरल्याण्ड सरकार बीच भएको सम्भौता अनुसार श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय मार्फत यस वीरगंज महानगरपालिकामा आवश्यकता अनुसार सुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धि सूचना केन्द्र सञ्चालन गरी लक्षित समुह रहेको समुदाय र विद्यालयमा अभिमुखीकरण र सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, लक्षित समुहलाई मनोसामाजिक परामर्श र वित्तिय साक्षरता उपलब्ध गराउने, सुचना सामाग्रिहरु छपाई तथा वितरण गर्ने र रेडियो तथा एफ. एम. मार्फत सन्देशमूलक सूचना प्रसारण गराउने लगायत स्थानीय स्तरमा सूरक्षित आप्रवास कार्यक्रम सञ्चालनमा सहयोग पुऱ्याउनकालागि सञ्चालन हुन गईरहेको सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम(Safer Migration Program) कालागि आवस्यक परामर्श सेवा उपलब्ध गराउन ईच्छुक नेपालको प्रचलित नियमानुसार यस जिल्लामा दर्ता भएका देहायका योग्यता पुगेका संघ, संस्था एवं कम्पनिहरुबाट उक्त सेवा उपलब्ध गराउने सम्बन्धी आशय पत्र आहवान गरिएको छ । योग्यता पुगेका इच्छुक संस्थाहरुले यो सूचना प्रकाशित भएको ...... दिन भित्रमा कार्यालय समयमावीरांजमहानगरपालिका कोकार्यालयमा आईपुग्ने गरी निर्धारित ढाँचामा आशय पत्र पेश गर्न सकिनेछ । आशयपत्रको ढाँचा, सुचीकरणको आधार एवं अन्य थप आवश्यक कुराहरु यस महानगरपालिकाको वेभ साईटमा राखिएको छ । (१) आशयपत्रदाताको योग्यता :

क) अनुभव : कम्तिमा पाँच बर्ष अगाडी दर्ता भई कार्यक्रम सञ्चालन गरेको ।

- ख) प्रस्तावित कार्य सँग मिल्ने कार्यको अन्भव भएकोलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- (२) प्रस्तावित कार्य सम्पन्न गर्न लाग्ने अनुमानित समय :कम्तिमा तीन बर्ष परामर्श सेवा प्रदान गर्नपर्नेछ ।
- (३) संक्षिप्त सूचीमा परेकाफर्म, संस्था वा कम्पनीबाट मात्र परामर्श सेवा खरिद सम्बन्धी प्रस्ताव माग गरिनेछ ।
- (४) आशयपत्रदाताले आशयपत्रसाथ आशयपत्रको नमुनामा उल्लेख भए बमोजिमका कागजातहरु पेश गर्नु पर्नेछ ।
- (४) आशयपत्र पेश गर्ने स्थान : वीरगंज महानगरपालिकाको कार्यालय, पर्सा
- (६) आशयपत्र तयार गर्ने निर्देशन आशयपत्रको ढाँचामा नै समावेश गरिएको छ उक्त निर्देशन पालना नभएको आशयपत्र उपर कारवाहि गरिने छैन ।
- (७) स्रक्षित आप्रवासन सम्बन्धि सम्पूर्ण परामर्श सेवा एउटै परामर्शदाताबाट दिन् पर्नेछ।
- पो सेवा प्रदान गर्नको लागि कुनै पनि व्यक्ति वा संस्थासंग उप सम्भौता (sub contract) गर्न पाईने छैन । तर रेडियो मार्फत प्रसारण हुने रेडियो जिङ्गल प्रसारण तथा आप्रवासी कामदार हकहित सञ्जालसंग उप सम्भौता गर्न यो बुदाँले वाधा पुरुयाउने छैन।
- (९) आवश्यक थप जानकारीकालागि सम्पर्क गर्ने ठेगाना र सम्पर्क व्यक्ति :.....
- (१०) आशय पत्र बुभाउने अन्तिम दिन सार्वजनिक बिदा परेमा त्यसको भोलिपल्टको दिनलाई अन्तिम दिन मानिनेछ ।

तर कुनै परियोजना अन्य स्थानिय तहहरुसँगको संयुक्त साभोदारीमा संचालन गर्न गराउन सहमति भएको अवस्थामा निम्नानुसारको सुचना मार्फत आशय पत्र माग गरिने छ

> आशयपत्र माग गर्ने सूचना (कार्यविधिको दफा ७ को उपदफा १ सँग सम्बन्धित)

# वीरगंज महानगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

प्रकाशित मिति : २०७../../...

नेपाल सरकार र स्वीट्जरल्याण्ड सरकार बीच भएको सम्भौता अनुसार श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय मार्फत यसपर्साजिल्लामासुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धि आप्रवासी श्रोत केन्द्र (सूचना तथा परामर्श केन्द्र) सञ्चालन गर्ने तथा वीरगंज महानगरपालिका, ..... नगरपालिका, .....गाउँपालिका र .....गाउँपालिकामा समुदाय सचेतीकरणका कार्यक्रमहरु, मनोसामाजिक परामर्श र वित्तीय साक्षरता सम्वन्धी कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा सहयोग पुऱ्याउनका लगि सञ्चालन हन गईरहेको स्रक्षित आप्रवासन कार्यक्रम (Safer Migration Program) कालागि आवश्यक परामर्श सेवा उपलब्ध गराउन ईच्छक नेपालको प्रचलित नियमानुसार यस जिल्लामा दर्ता भएका देहायका योग्यता पुगेका संघ, संस्था एवं कम्पनिहरुबाट उक्त सेवा उपलब्ध गराउने सम्बन्धी आशय पत्र आहवान गरिएको छ । योग्यता पुगेका इच्छक संस्थाहरुले यो सुचना प्रकाशित भएको मितिले पन्ध्र दिन भित्रमा (मिति २०७६/०४/... सम्ममा) कार्यालय समयमा वीरगंज महानगरपालिकाको कार्यालयमा आईप्ग्ने गरी निर्धारित ढाँचामा आशय पत्र पेश गर्न सकिनेछ । आशयपत्रको ढाँचा वीरगंजमहानगरपालिकाको वेभ .....मा राखिएको छ ।

- (१) आशयपत्रदाताको योग्यता :
  - क) अनुभव : कम्तिमा पाँच बर्ष अगाडी दर्ता भई कार्यक्रम सञ्चालन गरेको ।
  - ख) प्रस्तावित कार्य सँग मिल्ने कार्यको अनुभव भएकोलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- (२) प्रस्तावित कार्य सम्पन्न गर्न लाग्ने अनुमानित समय :कम्तिमा तीन बर्ष परामर्श सेवा प्रदान गर्नुपर्नेछ ।
- (३) संक्षिप्त सूचीमा परेकाफर्म, संस्था वा कम्पनीबाट मात्र परामर्श सेवा खरिद सम्बन्धी प्रस्ताव माग गरिनेछ।
- (४) आशयपत्रदाताले आशयपत्र साथ आशयपत्रको नमुनामा उल्लेख भए
   बमोजिमका कागजातहरु पेश गर्नु पर्नेछ ।
- (४) आशयपत्र पेश गर्ने स्थान : वीरगंज महानगरपालिकाको कार्यालय, पर्सा
- (६) आशयपत्र तयार गर्ने निर्देशन आशयपत्रको ढाँचामा नै समावेश गरिएको छ उक्त निर्देशन पालना नभएको आशयपत्र उपर कारवाही गरिने छैन ।
- (७) सुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धि सम्पुर्ण परामर्श सेवा एउटै परामर्शदाताबाट दिनु पर्नेछ ।
- पो सेवा प्रदान गर्नको लागि कुनै पनि व्यक्ति वा संस्थासंग उप सम्भौता (sub contract) गर्न पाईनेछैन । तर रेडियो मार्फत जनचेतना बढाउन समुदाय सचेतीकरणका लागि प्रसारण हुने रेडियो जिङ्गल तथा आप्रवासी कामदार हकहित संरक्षण केन्द्रसंग सहकार्य गरी प्रसारण गर्न यो बुदाँले कुनै वाधा पऱ्याउने छैन ।
- (90) आशय पत्र बुभाउने अन्तिम दिन सार्वजनिक बिदा परेमा कार्यालय खुलेको दिनलाई अन्तिम दिन मानिने छ ।

# अनुसुची-४

# परामर्श सेवा दिन सक्ने फर्म, संस्था वा कम्पनीको सूची

(कार्यविधिको दफा ७को उपदफा ११सँग सम्बन्धित)

कं.सं.	दर्ता मिति	दर्ता नम्बर	सस्थाको नाम	ठेगाना	सम्पर्क ब्यक्ति	फोन नम्बर

Document for Selection of Consultants - SRFP



# Selection of Consultants Time based

#### Selection of Local Service Provider (LSP) for the Implementation of Migrant Resource Center and Associate Activities under the Safer Migration Project (SaMi)

# Safer Migration Project/ HELVETAS Swiss Intercooperation Nepal

(....., 2019)

## SELECTION OF CONSULTANTS

### **REQUEST FOR PROPOSALS**

RFP No.: SaMi/...../CS/FBS/207.../207....-

Selection of Local Service Provider (LSP) for the Implementation of Migrant Resource Center and Associate Activities under the Safer Migration Project (SaMi)

> Project: Safer Migration Project (SaMi) Name of local Levels.....

> > Financing Agency:

Issued on:..../..../20.....

### Abbreviation

DP	Development Partner
DP	Development Partner
FBS	Fixed Budget System
GCC	General Condition of Contract
INGO	International Non-Governmantal Organization
JV	Joint Venture
LCS	Least Cost Selection
LOI	Letter of Invitation
LSP	Local Service Provider
MRC	Migrant Resource Center
NGO	Non-Governmantal Organization
PPMO	Public Procurement Monitoring Office
QBS	Quality Based Selection
RFP	Request for Proposal
SaMi	Safer Migration Project
SCC	Special Condition of Contract
TDS	Tax Deductable at Source
TOR	Terms of Reference
VAT	Value Added Tax

# TABLE OF CONTENTS

Section 1 – Letter of Invitation 1
Section 2 – Instructions to Consultants and Data Sheet 3
Section 3 – Technical Proposal – Standard Forms 28
Section 4 – Financial Proposal – Standard Forms 40
Section 5 – Eligible Countries64
Section 6 – Corrupt and Fraudulent Practices
Section 7–Terms of Reference 66
Section 8– Conditions of Contract and Contract Forms 67

## TABLE OF CLAUSES

PART I
Section 1. Letter of Invitation
Section 2. Instructions to Consultants and Data Sheet
A. General Provisions
1.Definitions3
2.Introduction4
3.Conflict of Interest4
4.Unfair Competitive Advantage5
5.Corrupt and Fraudulent Practices5
6.Eligibility5
B. Preparation of Proposals
7.General Considerations6
8.Cost of Preparation of Proposal6
9.Language6
10.Documents Comprising the Proposal7
11.Only One Proposal7
12.Proposal Validity7
13.Clarification and Amendment of RFP8
14. Preparation of Proposals – Specific Considerations
15.Technical Proposal Format and Content9
16.Financial Proposal9
C. Submission,Opening and Evaluation9
17.Submission, Sealing, and Marking of Proposals9
18.Confidentiality10
19.Opening of Technical Proposals11
20.Proposals Evaluation11
21.Evaluation of Technical Proposals11
22.Financial Proposals for QBS12
23.Public Opening of Financial Proposals (for QCBS, FBS, and LCS
methods)12
24.Correction of Errors

#### खण्ड ३, १०७६ साल आवण महिना ९३ गते, संख्या ३, भाग १

25.Taxes	13
26.Conversion to Single Currency	14
27.Combined Quality and Cost Evaluation	14
D. Negotiations and Award	
28.Negotiations	14
29.Conclusion of Negotiations	15
30.Award of Contract	15
31.Request for information/ complaints	16
32.Conduct of Consultants	17
33.Blacklisting	17
E. Data Sheet	18
Section 3. Technical Proposal – Standard Forms	
Section 4. Financial Proposal - Standard Forms	40
Section 5. Eligible Countries	64
Section 6. Corrupt and Fraudulent Practices	65
Section 7. Terms of Reference	66
PART II	
Section 8. Conditions of Contract and Contract Forms	67
Preface	
I.Form of Contract	74
II.General Conditions of Contract	77
III.Special Conditions of Contract	
IV.Appendices	

#### PART I

#### Section 1. Letter of Invitation (LOI)

RFP No.

Local level name.....

Date:....

Name and Address of LSP: .....

Dear Mr./Ms.:

- 1. Government of Nepal (GoN) and Government of Switzerlandhas allocated fund or toward the cost of Safer Migration Project (SaMi) and intends to apply a portion of this grant to eligible payments under this Contract for which this Request for Proposals is issued forSelection of Local Service Provider.Payments by the Development Partner will be made only at the request of the GoN and upon approval by the Development Partner, and will be subject, in all respects, to the terms and conditions of the grant agreement. The grant agreement prohibits a withdrawal from the grant account for the purpose of any payment to persons or entities, or for any import of goods, if such payment or import, to the knowledge of the donor, is prohibited by a decision of the United Nations. No party other than the Recipient shall derive any rights from thegrant agreement or have any claims to the proceeds of the grant.
- The Client now invites proposals to provide the following consulting services (hereinafter called "Services"): Selection of Local Service Provider for the Implementation of Migrant Resource Center and Associate Activities under the Safer Migration Project (SaMi). More details on the Services are provided in the Terms of Reference (Section-7).
- 3. This Request for Proposals (RFP) has been addressed to the following shortlisted Consultants:
- a..... b..... c.....
- 4- It is not permissible to transfer this invitation to any other firm, such as Consultant's parent companies, subsidiaries and affiliates.
- A firm will be selected underFBS (Fixed Budget System) and procedures described in this RFP.
- 6. The RFP includes the following documents:

1

खण्ड ३, १०७६ साल आवण महिना १३ गते, संख्या ३, भाग १

Section 1 - Letter of Invitation Section 2 - Instructions to Consultants and Data Sheet Section 3 - Technical Proposal - Standard Forms Section 4 - Financial Proposal - Standard Forms Section 5 - Eligible Countries (Not Applicable) Section 6 - GoN/DP's Policy – Corrupt and Fraudulent Practices Section 7 - Terms of Reference Section 8 - Standard Forms of Contract

- 7. Please inform us by.../.../20...., in writing at......by email:.....by email:.....by email:.....by email:.....by email:.....by email:.....by email:.....by email:.....by email:....by email:...by email:...by email:...by email:...by email:...by email:....by email:....by email:...by email:.
- 8. Details on the proposal's submission date, time and address are provided in Clauses 17.8 of the ITC.

Yours sincerely,

Chief Administrative Officer

#### Section 2. Instructions to Consultants and Data Sheet

["<u>Notes to the Client</u>": this Section 2 - Instructions to Consultants shall not be modified. Any necessary changes to address specific country and project issues, to supplement, but not over-write, the provisions of the Instructions to Consultants (ITC), shall be introduced through the Data Sheet only. "Notes to the Client" should be deleted from the final RFP issued to the shortlisted Consultants].

#### A. General Provisions

1. Definitions	(a). "Affiliate(s)" means an individual or an entity that directly or indirectly controls, is controlled by, or is under common control with the Consultant.
	(b). "Applicable Guidelines" means the policies of the Development Partner (DP) governing the selection and Contract award process, in case of DP funded project."Applicable Law" means the laws and any other instruments having the force of law in Nepal as they may be issued and in force from time to time.
	(c). "Borrower [or Recipient or Beneficiary]" means the Government, Government agency or other entity that signs the financing [or loan/credit/grant/project] agreement with the Development Partner.
	(d). "Client" means the [procuring entity/implementing/ executing agency] that signs the Contract for the Services with the selected Consultant.
	(e). "Consultant" means a legally-established professional consulting firm or an entity that may provide or provides the Services to the Client under the Contract.
	(f). "Contract" means a legally binding written agreement signed between the Client and the Consultant and includes all the attached documents listed in its Clause 1 (the General Conditions of Contract (GCC), the Special Conditions of Contract (SCC), and the Appendices).
	(g). "Data Sheet" means an integral part of the Instructions to Consultants (ITC) Section 2 that is used to reflect specific assignment conditions to supplement, but not to over-write, the provisions of the ITC.
	(h). "Day" means a calendar day.
	<ul> <li>" Development Partner (DP)" means the country/institution funding the project as specified in the Data Sheet.</li> </ul>
	(j). "Experts" means, collectively, Key Experts, Non-Key Experts, or any other personnel of the Consultant, Sub-consultant or Joint Venture member(s).
	(k). "Government" means the government of the Nepal.
	(I). "Joint Venture (JV)" means an association with or without a legal personality distinct from that of its members, of more than one Consultant where one member has the authority to conduct all business for and on behalf of any and all the members of the JV, and where the members of the JV are jointly and severally liable to the Client for the performance of the Contract.
	(m). "Key Expert(s)" means an individual professional whose skills, qualifications, knowledge and experience are critical to the performance of the Services under the Contract and whose CV is taken into account in the technical evaluation of the Consultant's proposal.
	(n). "ITC" (this Section 2 of the RFP) means the Instructions to Consultants

	that provides the shortlisted Consultants with all information needed to prepare their Proposals.
	(o). "LOI" (Section 1 of the RFP) means the Letter of Invitation being sent by the Client to the shortlisted Consultants.
	(p). "Non-Key Expert(s)" means an individual professional provided by the Consultant or its Sub-consultant and who is assigned to perform the Services or any part thereof under the Contract and whose CVs are not evaluated individually.
	<ul> <li>(q). "Proposal" means the Technical Proposal and the Financial Proposal of the Consultant.</li> </ul>
	(r). "RFP" means the Request for Proposals prepared by the Client for the selection of Consultants, based on the SRFP.
	(s). "SRFP" means the Standard Request for Proposals issued by PPMO, which must be used by the Public Entity as the basis for the preparation of the RFP.
	(t). "Services" means the work to be performed by the Consultant pursuant to the Contract.
	(u). "Sub-consultant" means an entity to whom the Consultant intends to subcontract any part of the Services while remaining responsible to the Client during the performance of the Contract.
	(v). "TORs" (this Section 7 of the RFP) means the Terms of Reference that explain the objectives, scope of work, activities, and tasks to be performed, respective responsibilities of the Client and the Consultant, and expected results and deliverables of the assignment.
2. Introduction	2.1 The Client named in the <b>Data Sheet</b> intends to select a Consultant from those listed in the Letter of Invitation, in accordance with the method of selection specified in the <b>Data Sheet</b> .
	2.2 The shortlisted Consultants are invited to submit a Technical Proposal and a Financial Proposal, or a Technical Proposal only, as specified in the <b>Data Sheet</b> , for consulting services required for the assignment named in the <b>Data Sheet</b> . The Proposal will be the basis for negotiating and ultimately signing the Contract with the selected Consultant.
	2.3 The Consultants should familiarize themselves with the local conditions and take them into account in preparing their Proposals, including attending a pre-proposal conference if one is specified in the <b>Data</b> <b>Sheet</b> . Attending any such pre-proposal conference is optional and is at the Consultants' expense.
	2.4 The Client will timely provide, at no cost to the Consultants, the inputs, relevant project data, and reports required for the preparation of the Consultant's Proposal as specified in the <b>Data Sheet</b> .
3. Conflict of Interest	3.1 The Consultant is required to provide professional, objective, and impartial advice, at all times holding the Client's interest's paramount, strictly avoiding conflicts with other assignments or its own corporate interests, and acting without any consideration for future work. The Consultant has an obligation to disclose to the Client any situation
	of actual or potential conflict that impacts its capacity to serve the best interest of its Client. Failure to disclose such situations may lead to the

<ul> <li>involved in any part of (i) the preparation of the Terms of Reference for the assignment, (ii) the selection process for the Contract, or (iii) the supervision of the Contract, may not be awarded a Contract.</li> <li>4.1 Fairness and transparency in the selection process require that the Consultants or their Affiliates competing for a specific assignment do not derive a competitive advantage from having provided consulting</li> </ul>
services related to the assignment in question. To that end, the Client shall indicate in the <b>Data Sheet</b> and make available to all shortlisted Consultants together with this RFP all information that would in that respect give such Consultant any unfair competitive advantage over
competing Consultants. 5.1 The GoN/DP requires compliance with its policy in regard to corrupt and fraudulent/prohibited practices as set forth in Section 6.
5.2 In further pursuance of this policy, Consultant shall permit and shall cause its sub-consultants and sub-contractors to permit GoN/DP or its representatives to inspect the accounts, records and other documents relating to the submission of the Proposal and execution of the

#### खण्ड ३, १०७६ साल आवण महिना ९३ गते, संख्या ३, भाग १

6. Eligibility	<ul> <li>6.1 The GoN/DP permits consultants (individuals and firms, including Joint Ventures and their individual members) from the eligible countries as stated in Section 5 to offer consulting services for GoN/DP-financed projects.</li> <li>6.2 Furthermore, it is the Consultant's responsibility to ensure that its Experts, joint venture members, Sub-consultants, agents (declared or not), sub-contractors, service providers, suppliers and/or their employees meet the eligibility requirements as established by the GoN/DP.Maximum number of partners in JV shall be as specified in the Data sheet.</li> </ul>		
a. Sanctions	<ul> <li>6.3 As an exception to the foregoing Clauses 6.1 and 6.2 above:</li> <li>6.3.1 A firm or an individual sanctioned by the GoN/DP in accordance with the above Clause 5.1 shall be ineligible to be awarded a GoN/DP-financed contract, or to benefit from a GoN/DP-financed contract, financially or otherwise, during such period of time as the GoN/DP shall determine. The list of debarred firms and individuals is available at the electronic address specified in the Data Sheet.</li> <li>6.3.2 In case of a natural person or firm/institution/company which is already declared blacklisted and ineligible by the GoN, any other new or existing firm/institution/company owned partially or fully by such Natural person or Owner or Board of director of blacklisted firm/institution/company; shall not be eligible consultant.</li> </ul>		
b. Prohibitions	<ul> <li>6.3.3Firms and individuals shall have the nationality of an eligible countries as indicated in Section 5 (Eligible Countries) and:</li> <li>(a) as a matter of law or official regulations, Nepal prohibits commercial relations with that country; or</li> <li>(b)by an act of compliance with a decision of the United Nations Security Council taken under Chapter VII of the Charter of the United Nations, the Borrower's Country prohibits any import of goods from that country or any payments to any country, person, or entity in that country.</li> </ul>		
c. Restrictions for public employees	6.3.4Government officials and civil servants may only be hired under consulting contracts, either as individuals or as members of a team of a consulting firm, if permitted under GoN/DP policy, and their employment would not create a conflict of interest).		
	B. Preparation of Proposals		
7. General Considerations	7.1In preparing the Proposal, the Consultant is expected to examine the RFP in detail. Material deficiencies in providing the information requested in the RFP may result in rejection of the Proposal.		
8. Cost of Preparation of Proposal	8.1The Consultant shall bear all costs associated with the preparation and submission of its Proposal, and the Client shall not be responsible or liable for those costs, regardless of the conduct or outcome of the selection process. The Client is not bound to accept any proposal, and reserves the right to annul the selection process at any time prior to Contract award, without thereby incurring any liability to the Consultant.		

#### वीरगंज महानगरपालिकाको स्थानीयसेवा प्रदायक संस्था छनौट कार्यविधि, १०७६

9. Language	9.1The Proposal, as well as all correspondence and documents relating to the Proposal exchanged between the Consultant and the Client, shall be written in the English/Nepalilanguage.	
10.Documents Comprising the Proposal	<ul> <li>10.1 The Proposal shall comprise the documents and forms listed in the Data Sheet.</li> <li>10.2The Consultant shall furnish information on commissions, gratuities and fees, if any, paid or to be paid to agents or any other party relating to this Proposal and, if awarded, Contract execution, as requested in the Financial Proposal submission form (Section 4).</li> </ul>	
11. Only One Proposal	11.1 The Consultant (including the individual members of any Joint Venture) shall submit only one Proposal, either in its own name or as part of a Joint Venture in another Proposal. If a Consultant, including any Joint Venture member, submits or participates in more than one proposal, all such proposals shall be disqualified and rejected. This does not, however, preclude a Sub-consultant, or the Consultant's staff from participating as Key Experts and Non-Key Experts in more than one Proposal when circumstances justify and if stated in the <b>Data Sheet</b> .	
12. Proposal Validity	<ul> <li>12.1The Data Sheet indicates the period during which the Consultant's Proposal must remain valid after the Proposal submission deadline.</li> <li>12.2During this period, the Consultant shall maintain its original Proposal without any change, including the availability of the Key Experts, the proposed rates and the total price.</li> <li>12.3If it is established that any Key Expert nominated in the Consultant's Proposal was not available at the time of Proposal submission or was included in the Proposal without his/her confirmation, such Proposal shall be disqualified and rejected for further evaluation, and may be subject to blacklisting in accordance with Clause 5 of this ITC.</li> </ul>	
a. Extension of Validity Period	<ul> <li>12.4 The Client will make its best effort to complete the negotiations within the proposal's validity period. However, should the need arise, the Client may request, in writing, all Consultants who submitted Proposals prior to the submission deadline to extend the Proposals' validity.</li> <li>12.5 If the Consultant agrees to extend the validity of its Proposal, it shall be done without any change in the original Proposal and with the confirmation of the availability of the Key Experts. The Consultant shall not include any additional conditions against the proposal.</li> <li>12.6 The Consultant has the right to refuse to extend the validity of its Proposal.</li> </ul>	
b. Substitution of Key Experts at Validity Extension	12.7If any of the Key Experts become unavailable for the extended validity period, the Consultant shall provide a written adequate justification and evidence satisfactory to the Client together with the substitution request. In such case, a replacement Key Expert shall have equal or better qualifications and experience than those of the originally proposed Key Expert. The technical evaluation score, however, will remain to be based on the evaluation of the CV of the original Key	

#### खण्ड ३, १०७६ साल आवण महिना १३ गते, संख्या ३, भाग १

	Ermant
	<ul> <li>Expert.</li> <li>12.8 If the Consultant fails to provide a replacement Key Expert with equal or better qualifications, or if the provided reasons for the replacement or justification are unacceptable to the Client, such Proposal will be rejected.</li> </ul>
c. Sub-Contracting	12.9The Consultant shall not subcontract the whole of the Services unless otherwise indicated in the <b>Data Sheet</b> .
13. Clarification and Amendment of RFP	13.1The Consultant may request a clarification of any part of the RFP during the period indicated in the <b>Data Sheet</b> before the Proposals' submission deadline. Any request for clarification must be sent in writing, or by standard electronic means, to the Client's address indicated in the <b>Data Sheet</b> . The Client will respond in writing, or by standard electronic means, and will send written copies of the response (including an explanation of the query but without identifying its source) to all shortlisted Consultants. Should the Client deem it necessary to amend the RFP as a result of a clarification, it shall do so following the procedure described below:
	13.1.1 At any time before the proposal submission deadline, the Client may amend the RFP by issuing an amendment in writing or by standard electronic means. The amendment shall be sent to all shortlisted Consultants and will be binding on them. The shortlisted Consultants shall acknowledge receipt of all amendments in writing.
	13.1.2 If the amendment is substantial, the Client may extend the proposal submission deadline to give the shortlisted Consultants reasonable time to take an amendment into account in their Proposals.
	13.1.3 The Consultant may submit a modified Proposal or a modification to any part of it at any time prior to the proposal submission deadline. No modifications to the Technical or Financial Proposal shall be accepted after the deadline.
14. Preparation of Proposals – Specific	14.1 While preparing the Proposal, the Consultant must give particular attention to the following:
Considerations	14.1.1 If a shortlisted Consultant considers that it may enhance its expertise for the assignment by associating with other consultants in the form of a Joint Venture or as Sub-consultants, it may do so with either (a) non-shortlisted Consultant(s), or (b) shortlisted Consultants if permitted in the <b>Data Sheet</b> . In all such cases a shortlisted Consultant must obtain the written approval of the Client prior to the submission of the Proposal. When associating with non-shortlisted firms in the form of a joint venture or a sub-consultancy, the shortlisted Consultant shall be a lead member.
	14.1.2 The Client may indicate in the <b>Data Sheet</b> the estimated Key Experts' time input (expressed in person-month) or the Client's estimated total cost of the assignment. This estimate is indicative

	and the Proposal shall be based on the Consultant's own estimates for the same.	
	14.1.3 If stated in the <b>Data Sheet</b> , the Consultant shall include in its Proposal at least the same time input (in the same unit as indicated in the <b>Data Sheet</b> ) of Key Experts, failing which the Financial Proposal will be adjusted for the purpose of comparison of proposals and decision for award in accordance with the procedure in the <b>Data Sheet</b> .	
	14.1.4 For assignments under the Fixed-Budget selection method, the estimated Key Experts' time input is not disclosed. Total available budget, with an indication whether it is inclusive or exclusive of taxes, is given in the <b>Data Sheet</b> , and the Financial Proposal shall not exceed this budget.	
15. Technical Proposal Format and Content	15.1 The Technical Proposal shall not include any financial information. A Technical Proposal containing material financial information shall be declared non-responsive.	
	15.2Only one curriculum vitae (CV) may be submitted for each key expert. If a technical proposal nominates more than one expert for a position, the Client will evaluate all CVs and apply the lowest score for the position.	
16. Financial Proposal	16.1The Financial Proposal shall be prepared using the Standard Forms provided in Section 4 of the RFP. It shall list all costs associated with the assignment, including (a) remuneration for Key Experts and Non- Key Experts, (b) other expenses, (c) provisional sums when applicable indicated in the <b>Data Sheet</b> .	
a. Price Adjustment	16.2 For assignments with a duration exceeding 12 months, a price adjustment provision for foreign and/or local inflation for remuneration rates applies if so stated in the <b>Data Sheet</b> .	
b. Taxes	16.3The Consultant and its Sub-consultants and Experts are responsible for meeting all tax liabilities arising out of the Contract. Information on taxes in the Client's country is provided in the <b>Data Sheet</b> .	
c. Currency of Proposal	16.4The Consultant may express the price for its Services in the currency or currencies as stated in the <b>Data Sheet</b> . If indicated in the <b>Data Sheet</b> , the portion of the price representing local cost shall be stated in the Nepalese Rupees.	
d. Currency of Payment	16.5 Payment under the Contract shall be made in the currency or currencies in which the payment is requested in the Proposal.	
	C. Submission, Opening and Evaluation	
17. Submission, Sealing, and Marking of Proposals	17.1 The Consultant shall submit a signed and complete Proposal comprising the documents and forms in accordance with Clause 10 (Documents Comprising Proposal). The submission can be done by mail or by hand. If specified in the <b>Data Sheet</b> , the Consultant has the option of submitting its Proposals electronically.	

	17.2 17.3	An authorized representative of the Consultant shall sign the original submission letters in the required format for both the Technical Proposal and, if applicable, the Financial Proposals and shall initial all pages of both. The authorization shall be in the form of a written power of attorney attached to the Technical Proposal. A Proposal submitted by a Joint Venture shall be signed by all members so as to be legally binding on all members, or by an
		authorized representative who has a written power of attorney signed by each member's authorized representative.
	17.4	Any modifications, revisions, interlineations, erasures, or overwriting shall be valid only if they are signed or initialed by the person signing the Proposal.
	17.5	The signed Proposal shall be marked "ORIGINAL", and its copies marked "COPV" as appropriate. The number of copies is indicated in the <b>Data Sheet</b> . All copies shall be made from the signed original. If there are discrepancies between the original and the copies, the original shall prevail.
	17.6	The original and all the copies of the Technical Proposal shall be placed inside of a sealed envelope clearly marked "TECHNICAL PROPOSAL", "[Name of the Assignment]", reference number, name and address of the Consultant, and with a warning "Do NOT OPEN UNTIL [INSERT THE DATE AND THE TIME OF THE TECHNICAL PROPOSAL SUBMISSION DEADLINE]."
	17.7	Similarly, the original Financial Proposal (if required for the applicable selection method) shall be placed inside of a sealed envelope clearly marked "FINANCIAL PROPOSAL" followed by the name of the assignment, reference number, name and address of the Consultant, and with a warning "Do NOT OPEN WITH THE TECHNICAL PROPOSAL."
	17.8	The sealed envelopes containing the Technical and Financial Proposals shall be placed into one outer envelope and sealed. This outer envelope shall bear the submission address, RFP reference number, the name of the assignment, Consultant's name and the address, and shall be clearly marked "Do NOT OPEN BEFORE[insert the time and date of the submission deadline indicated in the Data Sheet]".
	17.9	If the envelopes and packages with the Proposal are not sealed and marked as required, the Client will assume no responsibility for the misplacement, loss, or premature opening of the Proposal. For QCBS, FBS and LCS, if the Technical and Financial Proposals are not submitted in separate sealed envelopes as required, the Client shall reject the Proposal.
	17.10	The Proposal or its modifications must be sent to the address indicated in the Data Sheet and received by the Client no later than the deadline indicated in the Data Sheet, or any extension to this deadline. Any Proposal or its modification received by the Client after the deadline shall be declared late and rejected, and promptly returned unopened.
18. Confidentiality	18.1	From the time the Proposals are opened to the time the Contract is

	awarded, the Consultant should not contact the Client on any matter	
	<ul> <li>related to its Technical and/or Financial Proposal. Information relating to the evaluation of Proposals and award recommendations shall not be disclosed to the Consultants who submitted the Proposals or to any other party not officially concerned with the process, until the letter of intent to accept the proposal has been issued to the selected Consultant.</li> <li>18.2 Any attempt by shortlisted Consultants or anyone on behalf of the Consultant to influence improperly the Client in the evaluation of the Proposals or Contract award decisions may result in the rejection of</li> </ul>	
	its Proposal, and may be subject to the application of prevailing PPMO's blacklisting procedures.	
	18.3 Notwithstanding the above provisions, from the time of the Proposals' opening to the time of issuance of notification for opening of financial proposal or the Letter of Intent, if a Consultant wishes to contact the Client on any matter related to the selection process, it should do so only in writing.	
19. Opening of Technical Proposals	19.1 The Client's evaluation committee shall conduct the opening of the Technical Proposals in the presence of the shortlisted Consultants' authorized representatives who choose to attend. The opening date, time and the address are stated in the Data Sheet. The envelopes with the Financial Proposal shall remain sealed and shall be securely stored until they are opened in accordance with Clause 23 of the ITC.	
	19.2 At the opening of the Technical Proposals the following shall be read out: (i) the name and the country of the Consultant or, in case of a Joint Venture, the name of the Joint Venture, the name of the lead member and the names and the countries of all members; (ii) the presence or absence of a duly sealed envelope with the Financial Proposal; (iii) any modifications to the Proposal submitted prior to proposal submission deadline; and (iv) any other information deemed appropriate or as indicated in the Data Sheet.	
20.Proposals Evaluation	20.1 Subject to provision of Clause 15.1 of the ITC, the evaluators of the Technical Proposals shall have no access to the Financial Proposals until the technical evaluation is concluded and the DP issues its "no objection", if applicable.	
	20.2 The Consultant is not permitted to alter or modify its Proposal in any way after the proposal submission deadline except as permitted under Clause 12.7 of this ITC. While evaluating the Proposals, the Client will conduct the evaluation solely on the basis of the submitted Technical and Financial Proposals.	
21. Evaluation of Technical Proposals	21.1 The Client's evaluation committee shall evaluate the Technical Proposals on the basis of their responsiveness to the Terms of Reference and the RFP, applying the evaluation criteria, sub-criteria, and point system specified in the <b>Data Sheet</b> . Each responsive Proposal will be given a technical score. The evaluation committee shall compute the score obtained by each proposal by taking the average of the scores given by each member of the evaluation	

		committee to the proposal. A Proposal shall be rejected at this stage if it does not respond to important aspects of the RFP or if it fails to
	21.2	achieve the minimum technical score indicated in the <b>Data Sheet</b> . Proposed experts, involved in the firms' work in hand will not be considered for evaluation to the extent of this involvement in the ongoing assignment.
	21.3	In Case, a corruption case is being filed to Court against the Natural Person or Board of Director of the firm/institution /company or any partner of JV, such Natural Person or Board of Director of the firm/institution /company or any partner of JV such firm's or JVproposalshall be excluded from the evaluation, if public entity receives instruction from Government of Nepal.
22. Financial Proposals for QBS	22.1	Following the ranking of the Technical Proposals, when the selection is based on quality only (QBS), the top-ranked Consultant is invited to negotiate the Contract.
	22.2	If Financial Proposals were invited together with the Technical Proposals, only the Financial Proposal of the technically top-ranked Consultant is opened by the Client's evaluation committee. All other Financial Proposals are returned unopened after the Contract negotiations are successfully concluded and the Contract is signed.
	22.3	In Case, a corruption case is being filed to Court against the Natural Person or Board of Director of the firm/institution /company or any partner of JV, such Natural Person or Board of Director of the firm/institution /company or any partner of JV such firm's or JV proposalshall be excluded from the evaluation, if public entity receives instruction from Government of Nepal.
23. Public Opening of Financial Proposals (for QCBS, FBS, and LCS methods)	23.1 23.2	After the technical evaluation is completed and the DP has issued its no objection (if applicable), the Client shall notify those Consultants whose Proposals were considered non-responsive to the RFP and TOR or did not meet the minimum qualifying technical score (and shall provide information relating to the Consultant's overall technical score) that their Financial Proposals will be returned unopened after completing the selection process and Contract signing. The Client shall simultaneously notify in writing those Consultants that have achieved the minimum overall technical score and inform them of the date, time and location for the opening of the Financial Proposals. The opening date should beat least 7 days for national shortlisting and 15 days for international shortlisting for attending the opening. The Consultant's attendance at the opening of the Financial Proposals is optional and is at the Consultant's choice. The Financial Proposals shall be opened by the Client'sevaluation committee in the presence of the representatives of those Consultants whose proposals have passed the minimum technical score. At the opening, the names of the Consultants, and the overall technical scores, shall be read aloud. The Financial Proposals will then be inspected to confirm that they have remained sealed and unopened.
	These	Financial Proposals shall be then opened, and the following

	information will be recorded:	
	(a) Name and address .	
	(b) Proposed service charge,	
	(c) Discount offered, if any;	
	(d) Description of the discrepancies, if any, between figure and words,	
	(e)Whether the financial proposal is signed or not by authorized representative of consultant,	
	<ul> <li>(f) If any matter or content of the financial proposal is effaced whether such efface is signed by the consultant or his/her representative or not and the details of the amount and thecontent effaced,</li> <li>(g) Other necessary matters considered appropriate by the Public Entity</li> <li>23.3 In Case, a corruption case is being filed to Court against the Natural Person or Board of Director of the firm/institution /company or any partner of JV, such Natural Person or Board of Director of any partner of JV such firm's or JV proposalshall be excluded from the evaluation, if public entity receives</li> </ul>	
	instruction from Government of Nepal.	
24. Correction of Errors	24.1 Activities and items described in the Technical Proposal but not priced in the Financial Proposal, shall be assumed to be included in the prices of other activities or items, and no corrections are made to the Financial Proposal.	
a. Time-Based Contracts	24.1.1 If a Time-Based contract form is included in the RFP, the Client's evaluation committee will (a) correct any computational or arithmetical errors, (b) adjust the discount offered, if any, and (b) adjust the prices if they fail to reflect all inputs included for the respective activities or items in the Technical Proposal. In case of discrepancy between (i) a partial amount (sub-total) and the total amount, or (ii) between the amount derived by multiplication of unit price with quantity and the total price, or (iii) between words and figures, the former will prevail. In case of discrepancy between the Technical Proposal prevails and the Client's evaluation committee shall correct the quantification indicated in the Financial Proposal, apply the relevant unit price included in the Financial Proposal to the corrected quantity, and correct the total Proposal cost.	
b. Lump-Sum Contracts	24.2 If a Lump-Sum contract form is included in the RFP, the Consultant is deemed to have included all prices in the Financial Proposal, so neither arithmetical corrections nor price adjustments shall be made. The total price, net of taxes understood as per Clause ITC 25 below, specified in the Financial Proposal (Form FIN-1) shall be considered as the offered price.	
25. Taxes	25.1 Except as set out in Sub-clause 25.2, all taxes are deemed included in the Consultant's Financial proposal, and, therefore, included in the evaluation.	
	25.2 Except for VAT, all taxes levied and imposed on the contract invoices and any tax liabilities arising from the Contract under the	

	Proposa Consulta	Nepal are deemed included in the Consultant's Financial I and, hence, included in the evaluation. Information on the ant's tax obligations in Nepal can be found as indicated in 6.3 of the Data Sheet.
26.Conversion to Single Currency	<ul> <li>26.1 For the evaluation purposes, prices shall be converted to a single currency using the selling rates of exchange, source and date indicated in the <b>Data Sheet</b>.</li> </ul>	
27.Combined Quality and Cost Evaluation		
a. Quality- and Cost-Based Selection (QCBS)	technica and inst	ase of QCBS, the total score is calculated by weighting the I and financial scores and adding them as per the formula ructions in the <b>Data Sheet</b> . The Consultant achieving the combined technical and financial score will be invited for ons.
b. Fixed-Budget Selection (FBS)		case of FBS, those Proposals that exceed the budget d in Clause 14.1.4 of the Data Sheet shall be rejected.
	ranked	ent will select the Consultant that submitted the highest- Technical Proposal that does not exceed the budget d in the RFP, and invite such Consultant to negotiate the
c. Least-Cost Selection (LCS)	Consulta consulta	ase of Least-Cost Selection (LCS), the Client will select the ant with the lowest evaluated total price among those nts that achieved the minimum technical score, and invite nsultant to negotiate the Contract.
	D. N	egotiations and Award
28. Negotiations	Data Sh written p of the Co 28.2 The Clie	otiations will be held at the date and address indicated in the neet with the Consultant's representative(s) who must have nower of attorney to negotiate and sign a Contract on behalf onsultant. In the shall prepare minutes of negotiations that are signed by at and the Consultant's authorized representative.
	writing b	time and address for the negotiationswill be advised in y the client. The notification period shall be at least 15 days ational selection and 7 days for national selection.
a. Availability of Key Experts	included applicab Failure rejectior negotiat 28.5Notwithstar negotiat outside	ed Consultant shall confirm the availability of all Key Experts in the Proposal as a pre-requisite to the negotiations, or, if le, a replacement in accordance with Clause 12 of the ITC. to confirm the Key Experts' availability may result in the of the Consultant's Proposal and the Client proceeding to a the Consultant's Proposal and the Client proceeding to a the Contract with the next-ranked Consultant. Inding the above, the substitution of Key Experts at the ons may be considered if due solely to circumstances the reasonable control of and not foreseeable by the ant, including but not limited to death or medical incapacity.

1	1	
		In such case, the Consultant shall offer a substitute Key Expert within the period of time specified in the letter of invitation to negotiate the Contract, who shall have equivalent or better qualifications and experience than the original candidate.
b. Technical negotiations	28.6The negotiations include discussions of the Terms of Reference (TORs), the proposed methodology, the Client's inputs, the special conditions of the Contract, and finalizing the "Description of Services" part of the Contract. These discussions shall not substantially alter the original scope of services under the TOR or the terms of the contract, lest the quality of the final product, its price, or the relevance of the initial evaluation be affected.	
c. Financial negotiations	28.7In	the case of a Time-Based contract, where cost is a factor in the evaluation, unit rates negotiations for remuneration shall not take place. However, there may be negotiation on reimbursable expenses.
	28.8	If the selection method included cost as a factor in the evaluation, the total price stated in the Financial Proposal for a Lump-Sum contract shall not be negotiated.
	28.9	The format for (i) providing information on remuneration rates in the case of Quality Based Selection is provided in Appendix A to the Financial Form FIN-3:Financial Negotiations – Breakdown of Remuneration Rates.
29. Conclusion of Negotiations	29.1	The negotiations are concluded with a review of the finalized draft Contract, which then shall be initialed by the Client and the Consultant's authorized representative.
	29.2	If the negotiations fail, the Client shall inform the Consultant in writing of all pending issues and disagreements and provide a final opportunity to the Consultant to respond. If disagreement persists, the Client shall terminate the negotiations informing the Consultant of the reasons for doing so. The Client will invite the next-ranked Consultant to negotiate a Contract. Once the Client commences negotiations with the next-ranked Consultant, the Client shall not reopen the earlier negotiations.
30. Award of Contract	30.1	Pursuant to Clause 29.1 of this ITC, the consultant, with whom agreement is reached following negotiation, shall be selected for approval of his proposal and the Client shall notify its' intention to accept the proposal to the selected consultant and other short-listed consultants within 7 days of selection of the winning proposal.
	30.2	If the review application is not received by the Client pursuant to Clause 31.2 of this ITC then the proposal of the Consultant, selected as per Clause 30.1 of this ITC shall be accepted and the successful consultant shall be notified to come for signing the Agreement within 15 days.
	30.3	If the Consultant fails to sign an agreement pursuant to Clause 30.2 of this ITC then the Client will invite the consultant whose proposal received the next highest score to negotiate a contract.
	30.4	The Consultant is expected to commence the assignment on the date and at the location specified in the <b>Data Sheet</b> .

	30.5 In Case, a corruption case is being filed to Court against the Natural
	Person or Board of Director of the firm/institution /company or any partner of JV, such Natural Person or Board of Director of the firm/institution /company or any partner of JV such firm's or JV proposalshall be excluded from the evaluation, if public entity receives instruction from Government of Nepal.
31. Request for Information/ Complaints	31.1 A consultant, who has been informed that its technical proposal has been considered non-responsive to the RFP and TOR or did not meet the minimum qualifying technical score, may request the Client to provide the technical score obtained by him and the reason for not being able to qualify. The Client shall provide the information within 5 days of receiving such request. If the applicant is not satisfied with the decision given by the procuring entity and/or the decision is not given by the Procuring Entity within 5 days, then the applicant can file a complaint to the Review Committee within 7 days. The Applicant filing application for review shall have to furnish a cash amount or bank guarantee from Commercial Bank or Financial Institution eligible to issue Bank Guarantee as per prevailing Law equivalent to the amount specified in the Data Sheet with the validity period of at least ninety days from the date of filing of application.
	In case of letter of intent after evaluation of financial proposal if the applicant is not satisfied with the decision given by the procuring entity and/or the decision is not given by the Procuring Entity within 5 days, then the applicant can file a complaint to the Review Committee within 7 days. The Applicant filing application for review shall have to furnish a cash amount or bank guarantee from Commercial Bank or Financial Institution eligible to issue Bank Guarantee as per prevailing Law equivalent to the 1% of Financial Proposal with the validity period of at least ninety days from the date of filing of application.
	31.2 Any consultant, who has submitted a proposal and is not satisfied with the procurement process or Client's decision provided as per Clause 30.1of this ITC and believes that the Client has committed an error or breach of duty which has or will result in loss to him then the consultant may give an application for review of the decision to the Client with reference to the error or breach of duty committed by the Client. The review application should be given within 7 days of receipt of information regarding the issue of letter by the Client notifying its intention to accept the winning proposal pursuant to Clause 30.1 of this ITC.
	31.3 If a review application is received by the Client pursuant to Clause 31.2 of this ITC then the Client will clarify and respond within 5 days of receiving such application.
	31.4 If the applicant is not satisfied with the decision given by the procuring entity and/or the decision is not given by the Procuring Entity within 5 days, then the applicant can file a complaint to the Review Committee within 7 days.
	31.5 If a complaint has been lodgedto the client, the client shall put on hold

	the owerding process for 7 days period provided to lodge a complaint
	the awarding process for7 days period providedto lodge a complaint to the review committee.
32. Conduct of Consultants	<ul> <li>32.1 The Consultant shall be responsible to fulfil his obligations as per the requirement of the Contract Agreement, RFP documents and Public Procurement Act and Regulations.</li> <li>32.2 The consultant shall not carry out or cause to carry out the following acts with an intention to influence the implementation of the procurement process or the Contract Agreement: <ul> <li>a. give or propose improper inducement directly or indirectly,</li> <li>b. distortion or misrepresentation of facts</li> <li>c. engaging or being involved in corrupt or fraudulent practice</li> <li>d. interference in</li> <li>e. participation of other prospective bidders.</li> <li>f. coercion or threatening directly or indirectly to impair or harm, any party or the property of the party involved in the procurement proceedings,</li> <li>g. collusive practice among consultants before or after submission</li> </ul> </li> </ul>
	<ul> <li>of proposals for distribution of works among consultants or fixing artificial/uncompetitive proposal price with an intention to deprive the Client the benefit of open competitive proposal price.</li> <li>h. contacting the Client with an intention to influence the Client with regards to the proposals or interference of any kind in examination and evaluation of the proposals during the period after opening of proposals up to the notification of award of contract</li> </ul>
33. Blacklisting	<ul> <li>33.1 Without prejudice to any other rights of the client under this Contract the Public Procurement Monitoring Office may blacklist a Consultant for his conduct up to three years on the following grounds and seriousness of the act committed by the consultant: <ul> <li>a. if it is proved that the consultant committed acts pursuant to the Clause32.2 of the ITC,</li> <li>b. if the consultant fails to sign an agreement pursuant to Clause 30.2 of the ITC,</li> <li>c. if it is proved later that the consultant has committed substantial defect in implementation of the contract or has not substantially fulfilled his obligations under the contract or the completed assignment is not of the specified quality as per the contract,</li> <li>d. if convicted by a court of law in a criminal offence which disqualifies the firm from participating in the contract.</li> <li>e. if it is proved that the contract agreement signed by the Consultant was based on false or misrepresentation of consultant fails to submit the professional liability insurance within the period stipulated in the contract.</li> </ul> </li> </ul>

Procurement Monitoring Office (PPMO) and/or DPDevelopment
Partnerin case of DP funded project, shall be ineligible to participate or
to be awarded a contract during the period of time determined by the
GoN, PPMO and/or the DPDevelopment Partner.
The list of debarred firms is available at the electronic address specified in the <b>Data Sheet</b> .

#### E. Data Sheet

["Notes to Client" shown in brackets throughout the text are provided for guidance to prepare the Data Sheet; they should be deleted from the final RFP to be sent to the shortlisted Consultants]

A. General		
ITC Clause Reference		
1(i) Definations	Development Partner (DP) is: Switzerland SDC	
2.1 Introduction	Name of the Client: a b c d Method of selection: FBS (Fixed Budget System)	
2.2 Introduction	Financial Proposal to be submitted together with Technical Proposal: Yes $\underline{V}$ No The name of the assignment is: <b>Selection of Local Service Provider (LSP) for the</b> <b>Implementation of Migrant Resource Center and Associate Activities under the</b> <b>Safer Migration Project (SaMi),</b> SaMi//CS/FBS/2076-077/0	
2.3 Introduction	A pre-proposal conference will be held: Yes ⊻ or No _ Date of pre-proposal conference: Time: Address: Telephone: E-mail: Contact person:	
2.4 Introduction	<ul> <li>The Client will provide the following inputs, project data, reports, etc. to facilitate the preparation of the Proposals:</li> <li>1. SaMi Project phase III brochure</li> <li>2. Migrant Resource Centre: Lessons Learned Through Safer Migration Project (SaMi), Nepal</li> <li>3. Lessons Learned from the safer migration project phase II (2013-2018)</li> <li>4. SaMi project implementation guideline</li> </ul>	
4.1 Unfair Competitive	Unfair Competitive Advantage" applies to the selection, explain how it is mitigated, including listing the reports, information, documents, etc. and indicating the sources where these can be downloaded or obtained by the shortlisted Consultants:Not	

Advantage	Applicable			
6.2 Eligibility	Maximum number of partners in JV shall be:Not applicable			
6.3.1 (a) Eligibility- Sanctions	A list of debarred firms and individuals is available at the following website <u>www.ppmo.gov.np</u>			
	B. Preparation of Proposals			
9. Language	The Proposal, as well as all correspondence and documents relating to the Proposal exchanged between the Consultant and the Client, shall be written <b>in English/Nepali</b> Language.			
10.1 Documents Comprising the Proposal	<ul> <li>The Proposal shall comprise the following:</li> <li>1<sup>st</sup> Inner Envelope with the Technical Proposal: <ul> <li>(1) Power of Attorney to sign the Proposal</li> <li>(2) Proof of Legal Status and Eligibility</li> <li>Organization/ Company/ Firm Registration Certificate</li> <li>Business Registration Certificate or affiliated in Social Welfare Council for NGO)</li> <li>PAN and VAT Registration certificates</li> <li>Constitution/'Bidhan' (for NGO)</li> <li>Memorandum of Association &amp; Articles of Association (for company/ firm)</li> <li>Tax Clearance Certificate or Proof of Submission of Income Statement in concerned Inland Revenue Office of FY 2074/75 (if paid FY 2075/76 then tax clearance of that FY)</li> <li>Proof of the project/activities implemented / conducted on Foreign Employment issue.</li> <li>Self Declaration Letter(stating as not blacklisted, no conflict of interest with the project and have not punished on the professional conduct)</li> <li>(3) TECH-1</li> <li>(4) TECH-2</li> <li>(5) TECH-3</li> <li>(6) TECH-4</li> <li>(7) TECH-5</li> <li>(8) TECH-6</li> <li>(9) TECH-7</li> <li>AND</li> </ul> </li> <li>2<sup>nd</sup> Inner Envelope with the Financial Proposal (as per SaMi district context):</li> </ul>			

	<ul> <li>(1) FIN-1</li> <li>(2) FIN-2</li> <li>(3) FIN-3A- Required, FIN-3B- Not Applicable</li> <li>(4) FIN-4</li> </ul>
11.1 Only One Proposal	Participation of Sub-consultants, Key Experts and Non-Key Experts in more than one Proposal is permissible Yes or No
12.1 Proposal Validity	Proposals must remain valid for <b>90</b> calendar days <i>after</i> the proposal submission deadline.( <i>Start counting from the next day of submission Deadline</i> ).
12.9 Proposal Validity- Sub- Contracting	Sub-contracting is allowed for the proposed assignment Yesyor No The part of the assignment that can be sub contractedonly with: 1. Media and 2. Migrants Network
	Sub-contracting of the whole Services is not allowed. Out of total contract price upto 25% of sub-contracting is permitted. Also, Service Provider must specify the area of sub-contracting and inform to the client beforehand.
13.1 Clarification and Amendment of RFP	Clarifications may be requested no later thandaysprior to the submission deadline. The contact information for requesting clarifications is: <u></u> E-mail:
14.1.1 Preparation of Proposal- Specific Consideration	Shortlisted Consultants may associate with (a) non-shortlisted consultant(s): Yes yor No(may be associated other than key expert but the evaluation will only be of the main organization) Or (b) other shortlisted Consultants: Yes or No_ y
14.1.3 Preparation of Proposal- Specific Consideration (for time-based contracts only)	[If not used, state "Not applicable". If used, insert the following: Minimum time-input of international Key Experts' is: _ person-months. Not Applicable Minimum time-input of national Key Experts' is:person-months
	For the evaluation and comparison of Proposals only: if a Proposal includes less than

	the required minimum time-input, <b>the missing time input (expressed in person- month)is calculated as follows:</b> The missing time-input is multiplied by the highest remuneration rate for a Key Expert in the Consultant's Proposal and added to the total remuneration amount. Proposals that quoted higher than the required minimum of time-input will not be adjusted.]
14.1.4 Preparation of Proposal- Specific Consideration and 27.2 (use for Fixed Budget method)	The total available budget for this Fixed-Budget assignment is: NRS/inclusive VAT.(VAT amount NRS/-) Proposals <sup>1</sup> exceeding the total available budget will be rejected. a b
16.1 Financial Proposal	<ul> <li>List of Reimbersable expenses: <ol> <li>a per diem allowance, including hotel, for experts for every day of absence from the home office for the purposes of the Services;</li> <li>cost of travel by the most appropriate means of transport and the most direct practicable route;</li> <li>cost of office accommodation, including overheads and back-stop support;</li> <li>cost of purchase or rent or freight of any equipment required to be provided by the Consultants;</li> <li>cost of reports production (including printing) and delivering to the Client;</li> <li>other allowances where applicable</li> </ol> </li> </ul>
16.2 Financial Proposal- Price Adjustment	A price adjustment provision applies to remuneration rates: Yes _ y _or No Applies to all Time-Based contracts with a duration <b>exceeding 12 months</b> If "Yes", follow SCC 42.3 <b>Note:</b> Price adjustment will be based on continuation after Performance Evaluation of LSP. If the contract is renewed and continued for each year, after exceeding 12 months, the price adjustment shall be applicable for the 2nd and 3rd year of service.

<sup>1</sup>The proposal refers to the proposed price in Form FIN-1.

	The rate is applicable only in remuneration as per the price index of 'Remuneration and Wages'for all key and non-key experts/ staffs. The base for price adjustment will be the pay scale of all key / non-key staffs as mentioned in the agreement of the previous year. The applicable rate will be the rate as published by Nepal Rastra Bank for concerned FY. It will start from the Thirteenth month counted as continued from the previous FY.		
16.3 Financial Proposal- Taxes	"Information on the Consultant's tax obligations in Nepal can be found at the Inland Revenue Department website: www.ird.gov.np."		
16.4 Financial Proposal- Currency of Proposal	The Financial Proposal shall be stated in the following currencies: Consultant may express the price for their Services in any fully convertible currency, singleor in combination of up to three foreign currencies.Not Applicable The Financial Proposal should be in Nepali Rupees		
	C. Submission, Opening and Evaluation		
17.1 Submission, Sealing and Marking of Proposal	The Consultants shall nothave the option of submitting their Proposals electronically.		
17.5 Submission, Sealing and Marking of Proposal	The Consultant must submit: (a) Technical Proposal:one (1) original and one (1) copy; (b) Financial Proposal:one (1) original.		
17.8 Submission, Sealing and Marking of Proposal	The Proposals must be received at the address below no later than: Date: Time: The Proposal submission address is:		
19.1 Opening of Technical proposal	An online option of the opening of the Technical Proposals is offered: Yesor Noy The opening shall take place at:		
	Date:		

23

	Time:
19.2 Opening of Technical proposal	<ul> <li>In addition, the following information will be read aloud at the opening of the Technical Proposals : <ul> <li>Confirmation that invitation to submit proposal was not transferred to another party</li> <li>Name of the consultant.</li> <li>The presents or absents of the duly sealed invalop with the financial proposal.</li> <li>Any modifications to the proposals summitted prior to the proposal submission deadline.</li> <li>Any other information deemed appropriate or as an indicated in the section-2; ITC and data sheet.</li> </ul> </li> </ul>
21.1 Evaluation of Technical Proposals	<ul> <li>The evaluation criteria, sub-criteria, and point system for the evaluation are: <u>Points</u></li> <li>(1) Specific experience of the consultants (as a firm) related to the assignment: 25</li> <li>Number of projects carried out in the field of Safer Migration/Social Mobilization/ Human rights/Human trafficking/Empowerment of marginalized communities within 10 years.</li> <li>4 projects plus safter migration related working experience 100% or</li> <li>4 projects or above 80% or</li> <li>3 projects 60% or</li> <li>2 projects (40%)</li> <li>(2) Adequacy of the proposed work plan and methodology in responding to the Terms of Reference: 30</li> <li>(i) Realistic and implementable work plan and methodology</li> <li>(a) Well understanding of providing information and counseling related with safer migration.</li> <li>(b) Proposal of appropriate and innovative methodology for implementing safer migration programs through various mediums.</li> <li>(c) Proposed work plan and methodology for proper coordination with Local Governments and district based stakeholders related with foreign employment.</li> <li>(ii) Assurance of Monitoring and sensitivity towards gender and marginalized groups.</li> <li>(a) Detailing about the process (tools, methods, approaches) for program and financial monitoring.</li> <li>(b) Clear articulation of role and participation of stakeholders in the program</li> </ul>

monitoring, financial monitoring & evaluation processes and implementing of monitoring findings. (c) Clear workplan and methodology to enhance and assurance of participation of gender and marginalized groups.
<ul> <li>(iii) Comments/response on TOR</li> <li>(a) Clear understanding of the content and details of TOR.</li> <li>(b) Relevancy and contextualization of TOR as per the district and local context.</li> </ul>
{ <u>Notes to Consultant</u> : the Client will assess whether the proposed methodology is clear, responds to the TORs, work plan is realistic and implementable; overall team composition is balanced and has an appropriate skills mix; and the work plan has right input of Experts}
(3) Qualifications and Experience of the key expert for the Assignment: <b>35</b>
{ <u>Notes to Consultant</u> : each position number corresponds to the same for the Key Experts in Form TECH-6 to be prepared by the Consultant}
<ul> <li>(i) Project Coordinator</li> <li>(a) Education</li> <li>(b) Training</li> <li>(c) Experience</li> <li>(d) Experience in geographical location</li> </ul>
<ul><li>(ii) Finance and Admin Officer</li><li>(a) Education</li><li>(b) Training</li><li>(c) Experience</li></ul>
The number of points to be given to each of the above position of key staff shall be determined considering the following three sub-criteria and relevant percentage weights:         (i) General Qualifications       [insert weight between 20 – 30%]         (ii) Experience       [insert weight between 50 – 60%]         (iii) Experience in region & language (International Staff]
Or Experience in similar terrain [National Staff] [insert weight up to 10%] Total weight: 100
(4) Suitability of the transfer of knowledge program or training: <b>10</b>

	<ul> <li>(i) Project Related Transfer of knowledge to the local governments</li> <li>(a) Budget (related to social issues) allocation by local governments with facilitation of the organization/firm.</li> <li>(b) Experience related to handover of programs to government bodies</li> <li>(c) Experience and examples related to facilitation in program replication on their own funds.</li> <li>(ii) Good programs and plans proposed for the sustainability of the program</li> <li>(a) Good exit stategies ensuring sustainability</li> </ul> Total Points: 100 The minimum technical score (St) required to pass is: 75 Note: Consultants are required to submit the proof of documentary evidence of concerned institutions/ organisations as available and but for others write in the convincing write up and commitments for concerned evaluation criteria. Proof of qualificaction and experience of Key Expert need to be submitted.
23.1 Public Opening of Financial Proposals (for QCBS, FBS and LCS methods)	An online option of the opening of the Financial Proposals is offered: Yesor No_Y
23.1 and 23.2 Public Opening of Financial Proposals (for QCBS, FBS and LCS methods)	The Client will read aloud only overall technical scores. The unit rate for all Remuneration, Reimbursable and training expenses shall be read out and total of each financial proposal is recorded in the memo in the presence of the concerned officials and the representatives of the consultants, who choose to attend and signed by all who are present at the time of opening of Financial Proposal.
	D. Negotiations and Award
28.1 Negotiations	Expected date and address for contract negotiations: Date: Address:
30.4 Award of Contract	Expected date for the commencement of the Services: A. Date:

31.1 Request for Information/ Complaints	The Applicant shall furnish a cash amount or a bank guarantee from Commercial Bank or Financial Institution eligible to issue Bank Guarantee as per prevailing Law with an amount of <b>1%of the bid price of such consultant</b> .
33.2 Conduct of Consultants	A list of blacklisted firms is available at the PPMO's website http://www.ppmo.gov.np

#### Section 3. Technical Proposal – Standard Forms

{*Notes to Consultant* shown in brackets { } throughout Section 3provide guidance to the Consultant to prepare the Technical Proposal; they should not appear on the Proposals to be submitted.}

#### TECHNICAL PROPOSAL SUBMISSION FORM

{Location, Date}

To: [Name and address of Client]

Dear Sirs:

We, the undersigned, offer to provide the consulting services for [Insert title of assignment] in accordance with your Request for Proposals dated [Insert Date] and our Proposal. [Select appropriate wording depending on the selection method stated in the RFP: "We are hereby submitting our Proposal, which includes this Technical Proposal and a FinancialProposal sealed in a separate envelope" or, if only a Technical Proposal is invited "We hereby are submitting our Proposal, which includes this Technical Proposal only in a sealed envelope."].

{If the Consultant is a joint venture, insert the following: We are submitting our Proposal in a joint venture with: {Insert a list with full name and the legal address of eachmember, and indicate the lead member}.We have attached a copy {insert: "of our letter of intent to form a joint venture" or, if a JV is already formed, "of the JV agreement"} signed by every participating member, which details the likely legal structure of and the confirmation of joint and severable liability of the members of the said joint venture.

#### OR

If the Consultant's Proposal includes Sub-consultants, insert the following: We are submitting our Proposal with the following firms as Sub-consultants: {Insert a list with full name and country of each Sub-consultant.}

We hereby declare that:

- (a) All the information and statements made in this Proposal are true and we accept that any misinterpretation or misrepresentation contained in this Proposal may lead to our disgualification by the Client and/or may be blacklisted by the PPMO.
- (b) Our Proposal shall be valid and remain binding upon us for the period of time specified in the Data Sheet, Clause 12.1.
- (c) We have no conflict of interest in accordance with ITC 3and we have not been punished for an offense relating to the concerned profession or business.
- (d) We meet the eligibility requirements as stated in ITC 6.
- (e) Neither we, nor our JV/associate partners/ sub-consultants or any of the proposed experts prepared the TOR for this consulting assignment.
- (f) Except as stated in the Data Sheet, Clause 12.1, we undertake to negotiate a Contract on the basis of the proposed Key Experts. We accept that the

substitution of Key Experts for reasons other than those stated in ITC Clause 12 and ITC Clause 28.4 may lead to the termination of Contract negotiations.

- (g) Our Proposal is binding upon us and subject to any modifications resulting from the Contract negotiations.
- (h) In competing for (and, if the award is made to us, in executing) the Contract, we undertake to observe the laws against fraud and corruption, including bribery, in force in the country of the Client.

We undertake, if our Proposal is accepted and the Contract is signed, to initiate the Services related to the assignment no later than the date indicated in Clause 30.4 of the Data Sheet.

We understand that the Client is not bound to accept any Proposal that the Client receives.

We remain,

Yours sincerely,

Authorized Signature {In full and initials}: \_\_\_\_\_\_ Name and Title of Signatory: \_\_\_\_\_\_ Name of Consultant (company's name or JV's name): In the capacity of: \_\_\_\_\_\_

Address:

Contact information (phone and e-mail):

{For a joint venture, either all members shall sign or only the lead member, in which case the power of attorney to sign on behalf of all members shall be attached}

#### CONSULTANT'S ORGANIZATION AND EXPERIENCE

Form TECH-2: a brief description of the Consultant's organization and an outline of the recentexperience of the Consultant that is most relevant to the assignment. In the case of a joint venture, information on similar assignments shall be provided for each partner. For each assignment, the outline should indicate the names of the Consultant's Key Experts and Sub-consultants who participated, the duration of the assignment, the contract amount (total and, if it was done in a form of a joint venture or a sub-consultancy, the amount paid to the Consultant), and the Consultant's role/involvement.

## A - Consultant's Organization

1. Provide here a brief description of the background and organization of your company, and – in case of a joint venture – of each member for this assignment.

## **B** - Consultant's Experience

1. List only previous similar assignments successfully completed in the last7 (Seven)years.

2. List only those assignments for which the Consultant was legally contracted by the Client as a company or was one of the joint venture partners. Assignments completed by the Consultant's individual experts working privately or through other consulting firms cannot be claimed as the relevant experience of the Consultant, or that of the Consultant's partners or sub-consultants, but can be claimed by the Experts themselves in their CVs. The Consultant should be prepared to substantiate the claimed experience by presenting copies of relevant documents and references if so requested by the Client.

Using the format below, provide information on each assignment for which your Consultant/entity, either individually as a corporate entity or as one of the major companies within an association, was legally contracted.

Assignment Name:		Country:
Location within Country:		Professional Staff Provided by Your Consultant/Entity(profiles):
Name of Client:		No. of Staff:
Address:		No. of Staff-Months; Duration of Assignment:
Start Date (Month/Year):	Completion Date (Month/Year):	Approx. Value of Services Proposal National level :NRs International Level: (in Current US\$):
Name of Associated Co	nsultants, If Any:	No. of Months of Professional Staff Provided by Associated Consultants:
Name of Senior Staff an Functions Performed:	d Designation (Pro	ject Director/Coordinator, Team Leader etc.) Involved and
Narrative Description of	Project :( Actual as	signment, nature of activities performed and location)
Description of Actual Se	rvices Provided by	Your Staff:

Consultant's Name:

#### COMMENTS AND SUGGESTIONS ON THE TERMS OF REFERENCE, COUNTERPART STAFF, AND FACILITIES TO BE PROVIDED BY THE CLIENT

Form TECH-3: comments and suggestions on the Terms of Reference that could improve the quality/effectiveness of the assignment; and on requirements for counterpart staff and facilities, which are provided by the Client, including: administrative support, office space, local transportation, equipment, data, etc.

# A - On the Terms of Reference

{improvements to the Terms of Reference, if any}

# **B** - On Counterpart Staff and Facilities

{Include comments on counterpart staff and facilities to be provided by the Client. For example, administrative support, office space, local transportation, equipment, data, background reports, etc., if any}

# DESCRIPTION OF THE METHODOLOGY AND WORK PLAN IN RESPONDING TO THE TERMS OF REFERENCE

Form TECH-4: a description of the methodology and work plan for performing the assignment, including a detailed description of the proposed methodology and staffing for training, if the Terms of Reference specify training as a specific component of the assignment.

{Suggested structure of your Technical Proposal:

- a) Technical Approach and Methodology
- b) Work Plan
- c) Organization and Staffing}
- a) <u>Technical Approach and Methodology.</u>{Please explain your understanding of the objectives of the assignment as outlined in the Terms of Reference (TORs), the technical approach, and the methodology you would adopt for implementing the tasks to deliver the expected output(s), and the degree of detail of such output.<u>Please do not repeat/copy the TORs in here.</u>}
- b) <u>Work Plan.</u>{Please outline the plan for the implementation of the main activities/tasks of the assignment, their content and duration, phasing and interrelations, milestones (including interim approvals by the Client), and tentative delivery dates of the reports. The proposed work plan should be consistent with the technical approach and methodology, showing your understanding of the TOR and ability to translate them into a feasible working plan. A list of the final documents(including reports) to be delivered as final output(s) should be included here. The work plan should be consistent with the Work Schedule Form.}
- c) <u>Organization and Staffing.</u>{Please describe the structure and composition of your team, including the list of the Key Experts and relevant technical and administrative support staff.}

#### WORK SCHEDULE AND PLANNING FOR DELIVERABLES

#### Note to Consultant:

Consultant are required to submit the Work Schedule and Planning for Deliverables as per the work schedule mentioned in TOR and make compatible with the content in the following table. Consultant can comment on the work schedule of TOR as deemed necessary.

N°	Deliverables <sup>1</sup> (D)						М	onthe	6			
IN	Deliverables (D)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	 n	TOTAL
D- 1	{e.g., Deliverable #1: Report A											
	1) data collection											
	2) drafting											
	<ol><li>inception report</li></ol>											
	4) incorporating comments											
	5)											
	<ol><li>6) delivery of final report to Client}</li></ol>											
D- 2	{e.g., Deliverable #2:}											
n												

1 List the deliverables with the breakdown for activities required to produce them and other benchmarks such as the Client's approvals. For phased assignments, indicate the activities, delivery of reports, and benchmarks separately for each phase.

Duration of activities shall be indicated in a form of a bar chart.
 Include a legend, if necessary, to help read the chart.

35

Š	NON-NET EXPERIS									
Not	Not applicable									
	(e.g. Mr/Mrs	MRC	[Home]						-	
N-1	NEP, 15.06.1954)	Counse Ilor	[Field]		 					
	(e.g. Mr/Mrs	Psych								
		osocial								
N-2		Couns ellor			 					
	(e.a. Mr/Mrs	Financ								
	NEP, 15.06.1954)	ial								
2-3		Literac								
		y Facilita								
		tor								
N-4	(e.g. Mr/Mrs) NEP 15.06.1954)	Social Mohiliz								
		er								
	(e.g. Mr/Mrs	Riternry								
		Migrant								
N-5		Volunte er							 	
								_		
						Subtotal	_	_	 _	
						Total				

खण्ड ३, १०७६ साल आवण महिना १३ गते, संख्या ३, भाग १

Months are counted from the start of the assignment/mobilization.3 "Home" means work in the office in the expert's place of residence. "Field" work means work means work carried out in the site. 2



# CURRICULUM VITAE (CV)

#### NOTE TO CONSULTANT:

#### CONSULTANT REQUIRED TO SUBMIT THE COPY OF ACADEMIC QUALIFICATION, TRAININGS OF CONCERNED INSTITUTIONS.ORGANIZATIONS AS MENTIONED IN THE **CV**. FOR THE EXPERIENCE CONSULTANT ARE REQUIRED TO SUBMIT THE CLIENT CERTIFICATE/LETTER OF THE CONCERNED FIELD OF EXPERIENCE.

Position Title and No.	{e.g., K-1, TEAM LEADER}
Name of Firm	Insert name of firm proposing the expert
Name of Expert:	{Insert full name}
Date of Birth:	{day/month/year}
Citizenship	

**Education:** {List college/university or other specialized education, giving names of educational institutions, dates attended, degree(s)/diploma(s) obtained}

**Employment record relevant to the assignment:** {Starting with present position, list in reverse order. Please provide dates, name of employing organization, titles of positions held,*type of employment (full time, part time, contractual)*,types of activities performed and location of the assignment, and contact information of previous clients and employing organization(s) who can be contacted for references. Past employment that is not relevant to the assignment does not need to be included.}

Period	Employing organization and your title/position. Contact information for references	Country	Summary of activities performed relevant to the Assignment
[e.g., May 2005- present]	[e.g., Ministry of, advisor/consultant to		
	For references: Tel/e- mail; Mr. Bbbbbb, deputy minister]		

Membership in Professional Associations and Publications:

Language Skills (indicate only languages in which you can work):

#### Adequacy for the Assignment:

Detailed Tasks Assigned on Consultant's Team of Experts:	Reference to Prior Work/Assignments that Best Illustrates Capability to Handle the Assigned Tasks
{List all deliverables/tasks as in TECH- 5 in which the Expert will be involved)	

Expert's contact information: (e-mail....., phone......)

#### Certification:

I, the undersigned, certify to the best of my knowledge and belief that

(i) This CV correctly describes my qualifications and experience

(ii) I amnot a current employee of the GoN

(iii) In the absence of medical incapacity, I will undertake this assignment for the duration and in terms of the inputs specified for me in Form TECH 6 provided team mobilization takes place within the validity of this proposal.

(iv) I was not part of the team who wrote the terms of reference for this consulting services assignment

(v) I am not currently debarred by a multilateral development bank (In case of DP funded project]

(vi) I certify that I have been informed by the firm that it is including my CV in the Proposal for the {name of project and contract}. I confirm that I will be available to carry out the assignment for which my CV has been submitted in accordance with the implementation arrangements and schedule set out in the Proposal.

(vii) I declare that Corruption Case is not filed against me.

I understand that any willful misstatement described herein may lead to my disqualification or dismissal, if engaged.

	Date:
[Signature of expert]	Day/Month/Year
	Date:
[Signature of authorized representative of the firm]	Day/Month/Year
Full name of authorized representative:	

# Section 4. Financial Proposal - Standard Forms

{*Notes to Consultant* shown in brackets { } provide guidance to the Consultant to prepare the Financial Proposals; they should not appear on the Financial Proposals to be submitted.}

Financial Proposal Standard Forms shall be used for the preparation of the Financial Proposal according to the instructions provided in Section 2.

- FIN-1 Financial Proposal Submission Form
- FIN-2 Summary of Costs
- FIN-3 Breakdown of Remuneration
- FIN-4 Other Expenses, Provisional Sums

#### FORM FIN-1 FINANCIAL PROPOSAL SUBMISSION FORM

......Municipality, xx-xx-2019

To: .....Municipality, .....District

Dear Sirs:

We, the undersigned, offer to provide the consulting services for [Insertitile of assignment] in accordance with your Request for Proposal dated [Insert Date] and our Technical Proposal.

Our attached Financial Proposal is for the amount of {Indicate the corresponding to the amount(s) currency(ies)} {Insert amount(s) in words and figures}, excluding Value Added Tax (VAT) *Clause 25.2 in the Data Sheet*.{Please note that all amounts shall be the same as in Form FIN-2}.

Our Financial Proposal shall be binding upon us subject to the modifications resulting from Contract negotiations, up to expiration of the validity period of the Proposal, i.e. before the date indicated in Clause 12.1 of the Data Sheet.

Commissions, gratuities or fees paid or to be paid by us to an agent or any other party relating to preparation or submission of this Proposal and Contract execution, paid if we are awarded the Contract, are listed below:

Name and Address	Amount and	Purpose of Commission
of Agent(s)/Other party	Currency	or Gratuity

{If no payments are made or promised, add the following statement: "No commissions, gratuities or fees have been or are to be paid by us to agents or any other party relating to this Proposal and, in the case of award, Contract execution."}

We understand you are not bound to accept any Proposal you receive.

We remain,

Yours sincerely,

Authorized Signature {In full}:	
Name and Title of Signatory:	
In the capacity of:	
Address:	
F-mail <sup>.</sup>	

{For a joint venture, either all members shall sign or only the lead member/consultant, in which case the power of attorney to sign on behalf of all members shall be attached.}

40

	{Consultant must state the proposed Costs in accordance with Clause <b>16.4 of the Data Sheet.</b> Payments will be made in the currency(ies) expressed. Delete columns which are not used.}
Item	{Insert Local Currency, if used and/or required (16.4 Data Sheef}
Competitive Components	
Remuneration, Key Experts (A)	
Remuneration, Non-Key Experts (B)	
Reimbursable Expenses (C)	
Training Expenses (D)	
Total cost E=(A+B+C+D)	
Overhead F=(3% of total cost(E) )	
Total (E+F)	
Non-Competitive Components	
Sub-Total	
Total Cost of the Financial Proposal <sup>2</sup>	
Value Added Tax (VAT)	

FORM FIN-2 SUMMARY OF COSTS

(Note to Consultant: Consultant are required to fill this form basede on FIN-3A and FIN-4)

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Should match the amount in Form FIN-1.

		sible additional servic	ses requested by the	to the constraints of the Constracts exemption and the approache taxes at contract regordance, and in records, to establish themenis to the Constitant for possible additional services requested by the Client. This Form shall not be used as a basis for payments under Lump-Sum contracts	for the calculation of the Contract's ceiling amount;to calculate applicable taxes at contract negotiations; and, if needed, to establish payments to the Consultant for possible additional services requested by the Client. This Form shall not be used as a basis for payments under Lump-Sum contracts	basis for
1	Name	Nationality		Person-month Remuneration Rate (Home)	Time Input in Person/Month (from TECH-6) (Home)	{Local Currency- as
	Position (as in TECH-6)	Firm	Content	Person-month Remuneration Rate (Field)	Time Input in Person/Month (from TECH-6) (Field)	in FIN-2}
	KEY EXPERTS (International) <sup>4</sup> (Not Applicable)	lot Applicable)				
-						
		-duS	Sub-Total Costs			
	KEY EXPERTS (National)(Please insert the position name of key experts)	insert the position na	ime of key experts)			
1.	Project Coordinator					
2.	Finance and Admin Officer					
		-qnS	Sub-Total Costs			
		Total Costs: Key	Fotal Costs: Key Experts (National) (A)			
	*NON-KEY EXPERTS/SUPPORT STAFF(Please insert the position name of Non-key experts/ Support staff)	STAFF(Please insert t	he position name of N	on-key experts/ Suppor	t staff)	
1.	MRC Counsellor					
2.	Psychosocial Counsellor					
3.	Financial Literacy Facilitator					
4.	Social Mobilizer					
5.	Returnee Migrant Volunteers					
		Total Costs: Non-	Total Costs: Non-Key Experts/Support Staff (B)	staff (B)		
	TOTAL	COSTS: KEY AND NO	TOTAL COSTS: KEY AND NON-KEY EXPERTS/SUPPORT STAFF (A+B)	PORT STAFF (A+B)		
*Note	*Note: The non-Kev staffs will not carry mark for evaluation. but used to determine the guality of the team.	carry mark for evalu	iation. but used to c	determine the quality of	of the team.	
	a me non-vey agains will not			account of a dament		

In the case of selections that do not include cost as an evaluation factor (i.e., QBS, CQS, and SSS), the Client may use an expanded version of this Form to add columns to equest social entrages, overhead, other dynages (wortheaps premium for field assignments in difficult locations) and the multiplier. As identified in the Summary and Personnel Evaluation Sheet. e 4

4

CONSULTANT'S REPRESENTATIONS REGARDING COSTS AND CHARGES	(EXPANDED FORM TO FIN-3B – QBS)- NOT APPLICABLE
--	---

(EXPRESSED IN [INSERT NAME OF CURRENCY*]		
PRESSED IN [INSERT NAME OF C		
PRESSED IN [INSERT NA	C L	
PRESSED IN [INSER	N V N	ç
PRESSED I	Ū,	5
PRESSE	2	
	E C C	

Expressed as percentage of 1 Expressed as percentage of 1 Expressed as percentage of 4

r- 0i

(920)

# NOTE: Please fill the form as mentioned below.

#### Sample Form

Consultant: Assignment: Country: Date:

#### Consultant's Representations Regarding Costs and Charges

We hereby confirm that:

- (a) the basic fees indicated in the attached table are taken from the firm's payroll records and reflect the currentrates of the Experts listed which have not been raised other than within the normal annual pay increase policy as applied to all the Consultant's Experts;
- (b) attached are true copies of the latest pay slips of the Experts listed;
- (c) the away- from- home office allowances indicated below are those that the Consultant has agreed to pay for this assignment to the Experts listed;
- (d) the factors listed in the attached table for social charges and overhead are based on the firm's average cost experiences for the latest three years as represented by the firm's financial statements; and
- (e) said factors for overhead and social charges do not include any bonuses or other means of profit-sharing.

[Name of Consultant]

Signature of Authorized Representative

Date

Name: \_\_\_\_\_

Title:	

FORM FIN-4: FOR EXISTING PALIKA

FORM FIN-4 BREAKDOWN OF OTHER EXPENSES, PROVISIONAL SUMS AND CONTINGENCY **MRC Palika Name:** 

Type of Expenses, ProvisionalSums	Quantit y	Unit	Currency	Unit Price	Total Amount(*000) {Local Currency- as in FIN-2}
तलबतभासुबिधा -आप्रवासीस्रोतकेन्द्रकर्मचारी(सयोजक ९, वित्त तथा प्रशासन अधिकृत ९, परामशंकर्ता २ जना, सामाजक परिचालन १ जना सहित ४ जनाको दुर्घटना विना, स्वास्थ्य विना, खाढपर्व खर्च, विवा सुविधा, सुल्केरीको सट्टा कर्मचारी खर्च अदी)		महिना	ने रु		
तलबतथासुबिधा-मनोसमाजिकपरामर्श्वकर्तात्त्वना		महिना	नेर		
तलबतथासुबिधा -वित्तीयसाक्षरतासहजकर्ताा १जना		महिना	नेरु		
रिटर्नीस्वयंमसेवकपरिचालनभ्जासिकसमय, तल्ब, यातायात, सन्वार, बिमाआदि)		महित्ता	नेरु		
फनिर्चरतथाफिक्सचर्स			नेरु		
आप्रवासीस्रोतकेन्द्रकोलागिफनिर्चरतथाफिक्सचर्स			नेरु		
मनोसमाजिकपरामर्श्वकोलागिफनिर्चरतथाफिक्सचर्स			नेरु		
वित्तीयसाक्षरताकार्यक्रमकोलागिमेशनरीतथा औजार			नेरु		
आप्रवासीस्रोतकेन्द्रकोलागिमेशनरीतथा औजार			नेरु		
आप्रवासीस्रोतकेन्द्रकोकार्यालयसंचालन <sub>।</sub>			नेरु		
आप्रवासीसोतकेन्द्रकोकार्यालयसंचालनखर्च )क्ष्वयांक माडा, बैठक तथा अलिथ सत्कार, संचार, सरसफाई, सिरोमार, यातायात्, बास तथा दैनिक भ्रमण भता, मर्मतसंभार आदी।		महिना	नेरु		
मनोसमाजिकपरामर्शसंचालनखर्च			नेरु		
मनोसमाजिकपरामर्थासंचालनखर्चांसमुह वैठक, व्यक्तिगत परामर्श सेवा खर्च, तालिम सामग्री, यातायत, वास, दैनिक भ्रमण भता, संचार, कार्यक्रम अनुसामन आदी )			नेरु		
समुदायकाअगुवाहरुलाईसामाजिकअवहेलनान्यूनिकारणसम्बन्धिकार्यक्रम		कार्यक्रम	नेरु		
वित्तीयसाक्षरताक्रार्यक्रमसंचालनखर्च			नेरु		
वितीयसाक्षरताक्रार्यक्रमसंचालनखर्च(समुह्र वैठक खर्च, लालिम सामग्री, यातायत, वास, दैनिक अमण भत्ता, संचार, कार्यक्रम अनुगमन आदी )		समुह	नेरु		

# खण्ड ३, १०७६ साल आवण महिना ९३ गते, संख्या ३, भाग १

46

बैदेशिकरोजनाारीमाजानचाहनेसम्मावितकामदारहरुलाईगहनअभिमुखीकरणकार्यक्रम (समुह्र वैठक खर्च, तालिम सामग्री, यातायत आर्थ) )	<u> प ट क</u>	नेरु	
सुरक्षितबैदेसिकरोजगारसम्बन्धिअभिमुखीकरण रसमुदायस्तरमाविभिन्नसमुहरूलाई)	पटक	नेरु	
प्रहरीअभिमुखीकरणकार्यक्रम(खया, नास्ता, खाना, हल, श्रोत व्यक्ति, स्टेशनरी यातायात आक्षे )	पटक	नेरु	
सुरक्षितबैदेसिकरोजगारकासबालहरुमारेडियोजिगंलप्रशारण	महिना	नेरु	
सूचनासाम्रगीउत्पादनतयउबितरण		नेरु	
पत्रकारहरुसंगअन्तरक्रियातथाअभिमुखीकरणकार्यक्रमत्विया, नास्ता, खाना, हल, थ्रोत व्यक्ति, स्टेशनरी यातायात अर्धा )	पटक	नेरु	
अभियानकर्तापरिचालनंबैठक खर्च, स्टेशनरी, यातायात, संचार आदी )	जना	नेर	
<b>स्थानीयजनप्रतिनिधीसंगअन्तरक्रियाकार्यक्रम</b> ांचया, नस्ता, खाना, हल, स्टेशनरी <b>,</b> यातायात आर्थे )	पटक	नेरु	
मुद्दामाअधारितस्थानीयजनप्रतिनिधीसंगअन्तरक्रियकिर्यक्रमत्त्र्वया, नास्ता, खाना, हल, स्टेशनरी, यातायात आर्दा )	पटक	नेरु	
अप्रवासीस्रोतकेन्द्रसमन्वयसमितिकोवैठकांश्वया, नास्ताख़ाना, स्टंशनरी, यातायात आदी)	पटक	नेरु	
<b>रोजगारसेवाकेन्द्रसंयोजकसंगअन्तरक्रियाकार्यक्रम</b> ांचया, नास्ता, इल, स्टेशनरी, यातायात आर्थे )	मटक	नेरु	
जिल्लापरियोजनासमन्वयतथाअनुगमनसमितिको(म्वया, नास्ता,ब्राना, स्टेशनरी, यातायात आर्वः)	पटक	नेरु	
स्थानीयतहपालिकापरियोजनासमन्त्र्यसमितिकोवैठक(च्र्य्या, नास्ता/खाना, स्टेशनरी <b>,</b> यातायातआदी)	पटक	नेरु	
अन्तराष्ट्रियअप्रवासीदिवस(समन्त्वय वैठक, अवधारणा पत्र, व्यानर, प्लेकार्ड, यातायात शादी)	पटक	नेरु	

# वीरगंज महानगरपालिकाको स्थानीयसेवा प्रदायक संस्था खनौट कार्यविधि, १०७६

47

अन्तरपालिकातहमापरियोजनाकर्मचारीहरुकोअध्ययनभम्रणः यातायात, वास, वैलेक भ्रमण भत्ता, व्यानर, चिया, नास्ता, खाना आदी।	पटक	मेर्	
आप्रावसनकामदारहरुकोर्सजालनिर्माण(यातायात, वास, हल, श्रेल व्यक्ति, व्यक्ति, व्यक्ति, व्यक्त, विया, नुस्ता, खाता आदी, - स्थानिय तहहरुमा गठन को साथै जिल्ला स्तरमा एकवटा गठन गर्नु	बटा	नेरु	
स्थानिय तहको प्रोफाईल निर्माण. फारम छपाई, सर्वेक्षक पारिश्रमिक,ओममुखिकरण,प्रतिवेदन तयारी आदी।	पटक	밝	
नोट : उपरोक्तमा दिईएको शिर्षक बजेटलाई अधिकतम मानि विषत्त वजेट तयार गर्नपर्नेछ ।		פו	जस्मा रकम रु

 $^{48}$ 

PALIKA NAME					
7 A. C	, ite	4 		Unit	Total Amount (*000)
iype or expenses, Provisionalsums	Quantity		currency	Price	{Local Currency- as in FIN-2}
तलब तथा सुबिधा- आप्रवासी सोतकेन्द्र कर्मचारी (परामशंक्लं १ जनको तलब सुविधा, सामाजिक सुरक्ष, दुर्घटना विमा, स्वास्थ्य विमा, चाढपर्व खर्च, विदा सुविधा अदी।		महिना	नेरु		
तलब तथा सुबिधा-मनोसमाजिकपरामर्श कर्ता।९ जना (तलब सुबिधा सामाजिक सुरछा, इंध्टना विमा, स्वास्थ्य विमा, बाडपंब खर्, विदा सुवधा आदी)		महिना	नेरु		
तत्वव तथासुविधा- वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता १ जना (तलव सुविधा, सामाजिक सुरछा, इर्घटना विमा, स्वास्थ्य विमा, चाडपर्व खर्च, विद्य सुविधा आदी)		महिना	नेरु		
रिटर्नीस्वयंम सेवक परिचालन-३ जना (आसिंक समय, तलब, यातायात, सन्चार, बिमा आदि)		महिना	नेरु		
फनिर्चर तथाफिक्सचर्स					
आप्रवासीस्रोत केन्द्रको लागि मैशनरी <sub>तथा</sub> औजार		<u>서टक</u>	नेरु		
आप्रवासीस्रोत केन्द्रको लागिफनिर्चर तथाफिक्सचर्स		पटक	नेरु		
वित्तीयसाक्षरताकार्यकमको लागिमेशनरी तथा औजार		पटक	नेरु		
आप्रवासीस्रोत केन्द्रकोकार्यालय संचालन					
<b>आप्रवासीस्रोत केन्द्रकोकार्यालय संचालनखर्च (</b> क्षयांलय माडा, बैठक तथा अतिथि सत्कार, संचार, सरसफाई, सिरोमार, यातायात, बास तथा दैनिक भ्रमण मला, मर्मतसंभार आदी।		महिना	नेरु		

FORM FIN-4 BREAKDOWN OF OTHER EXPENSES, PROVISIONAL SUMS AND CONTINGENCY

49

(१२६)

मनोसमाजिकपरामर्शसंचालन खर्च				
<b>मनोसमाजिकपरामर्शसंचालन खर्च</b> (समुह वैठक, व्यक्तिगत परामर्श सेवा खर्च, तालिम सामग्री, यातायत, बास, वैतन्क, भ्रमण भता, संचार, कार्यक्रम अनुगमन आदी )		नेरु		
वित्तीय साक्षरता कार्यकम संचालन खर्च		नेरु		
वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च -समुह बैठक खर्व तालिम सामग्री, यातायत, बास,दैनिक भ्रमण भत्त, संचार, कार्यक्रम अनुममन आदी )	्रम स	नेरु		
बैदेशिकरोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरणकार्यकम <sub>्</sub> समु <sub>षे</sub> वैठक खर्न लॉलम समग्री, यतायत आदा)	मटक	नेरु		
सुरक्षित वैदेसिक रोजगार सम्बन्धिअभिमुखीकरण(समुदाय स्तरमाविभिन्न समूहहरुलाई)	मटक	नेरु		
सूचनासामगी उत्पादन तथा बितरण		नेरु		
स्थानीय तह पालिका परियोजना समितिकोवेठक विषय, नस्ता/खान, स्टेशनरी, यातायात आदी )	पटक	नेरु		
स्थानिय तहको प्रोफाईल निर्माण एकारम छपाई, सर्वेक्षक पारिश्रमिक,अभिमुखिकरण,प्रतिवेदन तयारी आदी)	पटक	नेरु		
सम्बन्धीत सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुत्यांकन	पटक	नेरु		
		लम	जम्मारकमरू	
नोंटें : उपरोक्तमा दिईएकोशिर्षक बजेटलाई अधिकतम् मानि विष्तुत बजेटतयार गर्नुपर्नेछ .				

Type of Expenses, ProvisionalSums	Quantity	Unit	Currency	Unit Price	Total Amount (*000) {Local Currency- as in FIN-23
तलव तथा सुबिधा-मनोसमाजिकपरामर्शकर्तां। १ जना (तलव सुबिधा सामाजिक सुरछा, <sub>दुधंटना</sub> विमा, स्वास्थ्य विमा, चाडपर्व खर्भ विद्य सुविधा आदी।		महिना	नेरु		
तत्वव तथासुविधा- वित्तीय साक्षरता सहजकर्तां १ जना (तलव सुविधा, सामाजिक सुरछा, दुर्घटना विसा, स्वाक्य विसा, चाडपर्व खर, विदा संविधा आरी।		महिना	नेरु		
रिटर्नीस्वयंम सेवक परिचालन-३ँजना (आसिंक समय, तलव, यातायात, सन्चर, विमा आदि)		महिना	नेरु		
फनिर्चर तथाफिक्सचर्स					
वित्तीयसाक्षरताकार्यक्रमको लागिमेशनरी तथा औजार		पटक	नेरु		
मनोसमाजिकपरामर्शसंचालन खर्च					
मनोसमाजिकपरामशसिंचालन खर्च समुद्र वैठक, व्यक्तिगल परामशं सेवा खर्च, तालिम सामग्री, यातायत, बास, वैनिक भ्रमण भला, संचार, कार्यक्रम अनुगमन आती ।			नेरु		
वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च			नेरु		
वित्तीय साक्षरता कार्यकम संचालन खर्च -समुह बैठक खर्च, तालिम सामग्री, यातायत, बास,वैनक भ्रमण भता, संचार, कार्यक्रम अनुगमन आदी )		समुह	नेरु		
खेंदेशिकरोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरणकार्यकम समुह वैठङ खर्च, तालम सामग्री, यातायत आदी )		पटक	नेरु		
सुरक्षित वैदेसिक रोजगार सम्बन्धिअभिमुखीकरणसमुदय स्तस्मलिभिन्न समूहहरूलाई।		कटम	नेरु		
स्थानीय तह पालिका परियोजना समितिकोवैठक (चया, जस्ता⊅खान, स्टेशनरी, यातायात आदी )		पटक	नेरु		
सम्बन्धीत सरोकारवालाहरुबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन		पटक	नेरु		

# FORM FIN-4 BREAKDOWN OF OTHER EXPENSES, PROVISIONAL SUMS AND CONTINGENCY

1 ۴ 51

नेट :उपरोक्तमा दिईएकोशिर्षक बचेदवाई अधिकलस् सानि बिल्लुत कटेतजार गर्नुलॉब . Form FIN-4 BreakDown OF OTHER EXPENSES, PROVISIONAL SUMS AND CONTINGENCY PALIKA NAME: Type of Expenses, ProvisionalSums Quantity Unit (The Content) of the Tarl सीविधा-मनोसामाजिक परामार्थकर्ता १ जना (त्वरव सुंक्या त्वया सामांजक सुरवा, सिहित्ता भिर्हात्ता ने सिहित्ता विधा, स्थाहर साह, स्थाहर साह सुविधा आती) तत्वात्र तथा सुविधा-मनोसामाजिक परामार्थकर्ता १ जना (त्वरव सुंक्या तथा सामांजक सुरवा, सिहित्ता भिर्हात्ता ने सिहित्ता विधा, स्थाहर साह, स्थाहर साह सुविधा आती) तत्वात्र तथा सुविधा-मनोसामाजिक परामार्थक स्वात्ता क्षित्रा जता सामांजक सुरवा, सिहित्ता ने सिहित्ता ने सिहित्ता स्वाद्य साथ सामा स्थाहर स्थात सामाज स्वार्त्त सामा सामाज सुरवा, सिहित्ता ने सिहित्ता ने सिंह सुर्वट्रत्ता स्थाहर साह सुविधा आती) सित्तियसाक्षारताकार्यक्रमसं साथ साथ सामा सामा सामाज सामा सामा सामाज सामा सामा	네프! Currency	जम्मारकमरू Unit	
	TINGENCY Currency		
	TINGENCY		
Type of Expenses, ProvisionalSums Quantity सिमाजिकपरामर्शकर्ता १ जना ।तलव जुवेधा तथा सामाजिक सुरक्ष, माडपर्व खर्च, दिवा सुविधा आदी) । । । । तलव जुविधा तथा सामाजिक सुरक्ष, माडपर्व खर्च, दिवा सुविधा आदी) । । । तलव जुविधा तथा सामाजिक सुरक्ष, माडपर्व खर्च, दिवा सुविधा आदी) । । । तलव जुविधा तथा सामाजिक सुरक्ष, माडपर्व खर्च, दिवा सुविधा आदी) । । । तलव जुविधा तथा सामाजिक सुरक्ष, माडपर्व खर्च, दिवा सुविधा आदी) । । तलव जुविधा तथा सामाजिक सुरक्ष, माडपर्व खर्च, दिवा सुविधा आदी) । । । तलव जुविधा तथा सामाजिक सुरक्ष, सामाजिक सुरक्ष, माडपर्व खर्च, दिवा सुविधा आदी) । । । तलव जुविधा तत्व त्व सामाजिक सुरक्ष, माडपर्व खर्च, दिवा सुविधा आदी । । । तलव जुविधा तत्व त्व सामाजिक सुरक्ष, स्विता भाषि । जाहपर्व खर्च, दिवा साम्र तत्व यातायत, सन्वार, दिमा आदि । दिहो त्यापिमेशनरी तथा त्रौजार, सन्वार, किमा आदि । । । । । दिहो त्यापिमेशनरी तथा त्रौजार, सन्व सामयी, यातायत, वास, दिमा आदि । । । तलव खर्च स्व मार्ग साम सामयी, यातायत, वास, दिमा आदि । । साम्र साम आदा । यात्व से सामयी यात्व साम सामयी, यातायत, वास, दिमा आदि । । साम्र खर्च यात्व से सामयी, यातायत, वास, दिमा अत्त वर्ष से सामयी भाषायत, वास, दिमा मार्ग भाष्य भाष्य भाष्य । । साम्र सामय साम भाष्य सामयी, यातायत, वास, त्व मार्ग । ) । साम्र साम्र सामयी साम सामयी, यातायत, वास, साम्र मार्ग भाष्य भ	Currency		
Type of Expenses, ProvisionalSumsQuantityसिमाजिकपरामर्शकर्तां १ जना (त्लव सुंख्या तथा सामांजक सुरथा, वाडपर्व खर, तिरा सहथकर्तां १ जना जना (त्लव सुंख्या तथा सामांजक सुरथा, वाडपर्व खर्व, तिरा सहथकर्तां १ जना जना (त्लव सुंख्या तथा सामांजक सुरथा, वाडपर्व खर्व, तिरा सहिक्रा आते)Quantityविष सांधरता सह जकर्तां १ जना जना (त्लव सुंख्या तथा सामांजक सुरथा, वाडपर्व खर्व, तिरा सहिक्रा आते)टQuantityवाडपर्व खर्व, तिरा सहिक्रा आते)त्लव सुंख्या तथा सामांजक सुरथा, त्वार सुंख्या आते)टटरंचारान-३ जना (आसिक समय, तत्वर यतायात, सन्चार विमा आदि)टटटरंचारान-३ जना (आसिक समय, तत्वर यतायात, सन्चार विमा आदि)टटटरंचारान-३ जना (आसिक समय, तत्वर यतायात, सन्चार विमा आदि)टटटरंचारान-३ जना (आसिक समय, तत्वर यतायात, सन्चार विमा आदि)टटटरंगारान-३ जना (आसिक समय, तत्वर यतायात, सन्चार, विमा आदि)टटटरंगारान-३ जना (आसिक समय, तत्वर यतायात, सन्चार विमा आदि)टटटरंगा साम्प्र साम्य स्वा बर्च, तातिम सामगी, यातायत, वास, वर्षटटटरंगा सांगेठटटटटरंगा या या तेठटटटटटरंगा या या तेठटट	Currency		
भूम्टण प्रभूषप्रसिद्ध, गिर्भावद्भ गिर्भावव्यागाः सिमाजिकपरामर्शकर्ता १ जना (तलव सुविधा तथा सामाजिक सुरक्षा, बाइपवं खर, दिवा सुवधा आते) विध साझरता सहजकर्ता १ जना जना (तलव सुवधा तथा सामाजिक सुरक्षा, बाइपवं खर, दिवा सुवधा आते) रचालन-३ जना (आसिक समय, तलव् यातयत, सन्वार, विमा आदि) देवालन-३ जना (आसिक समय, तलव् यातयत, सन्वार, विमा आदि) देवालन-३ जना (आसिक समय, तलव् यातयत, सन्वार, विमा आदि) दिवा सामाजिक सुवधा आते) सिका अनुपान खर्ष	canency		Total Amount (*000)
सिमाजिकपरामर्शकर्ता। q जना त्लव चुंब्धा त्या सामांजक सुरथा, मडपर्व बर्च, विदा सुंध्या आते। यि साक्षरता सहजकती। q जना जना त्लव चुंबधा त्या सामांजक सुरथा, याडपर्व बर्च, विदा सुंधया अति। रेचालन-३ जना (आसिंक समय, त्लव यतायात, सन्वार, विमा आदि) रेचालन-३ जना (आसिंक समय, त्लव यतायात, सन्वार, विमा आदि) तिन खर्च तिन खर्च तिन खर्च तिन खर्च कम संचालन खर्च			{Local Currency- as in FIN-2}
गिय साक्षरता सहजकतीं।१ जना जना ललव जुंबया लया सामजिक सुरका, बाडपर्य खर्च, बिया सुविधा अति) रेचालन-३ जना (आसिंक समय, तलव यातायात, सन्वार, विमा आदि) रिचा लागिमेशनरी तथा औजार बिको लागिमेशनरी तथा औजार बिका सन्ति क्युक्त वैठक, व्यक्तिगत परामर्थ सेवा खर्च, तातिम सामग्री, यातायत, वास, बिका अनुपान आदी ) कम संचालन खर्च	नेरु		
रचालन-३ जना (आसिक समय, तत्वत्र यातायाल, सन्चार, विमा आदि) वको लागिमेशनरी तथा औजार <b>ालन खर्च</b> बालन खर्च संक्रम अद्यायत आत्र, वास, संक्रम अन्यायन आर्थ	नेरु		
डिने त्सारिमेशनरी तथा औजार <b>ालन खर्च</b> बालन खर्च समुह ढेठक, व्यक्तिगत परामशं सेवा खर्च, तांलम सामग्री, यातायत, बास, र्यक्रम अनुप्रमन खर्च	नेरु		
<b>मनोसमाजिकपरामर्शसंचालन खर्च</b> मनोसमाजिकपरामर्शसंचालन खर्च <sub>ियमह</sub> वैठक, व्यक्तिगल परामर्थ सेवा खर्च, लालिम सामग्री, यातायत, वास, वैनिक भ्रमण भता, संचार, कार्यक्रम संचालन खर्च वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	नेरु		
मनोसमाजिकपरामर्शसंचालन खर्च (समुह वैठक, व्यक्तिगत परामर्थ सेवा खर्च, तालिम सामग्री, यातायत, वास, वैतिक भ्रमण भता, संचार, कार्यक्रम अनुगमन आदी ) वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च			
वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	नेरु		
वित्तीय साक्षरता कार्यकम संचालन खर्च -समूह वैठक खर्च, लालम सामग्री, यालयत, बास,दैनिक भ्रमण भला, संचार, कार्यक्रम अनुगमन आदी )	नेरु		
वैदेशिकरोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरणकार्यक्रम <sub>ा</sub> समुह वैठक खर्च, तालम सामग्न, यातायत शादी )	नेरु		
सुरक्षित वैदेसिक रोजगार सम्बन्धिअभिमुखीकरणःसमुदय स्तम्मविभन्न समूहहरूलाई।	नेरु		
स्थानीय तह पालिका परियोजना समितिकोवैठक (चया, नास्ता/खाना, स्टेशनरी, यातायात आदी ) पटक	नेरु		

# खण्ड ३, १०७६ साल आवण महिना ९३ गते. संख्या ३, भाग १

नेरु	नेरु	जम्मा रकम रु.	
<u>पटक</u>	पटक		
सम्बन्धीत सरोकारवालाहरुवाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	स्थानिय तहको प्रोफाईल निर्माण । फारम छपाई, सर्वेक्षक पारिश्रमिक,श्रीममुखिकरण,प्रतिवेदन तयारी आदी)		नोट : उपरोक्तमा दिईएकोशिर्षक बजेटलाई अधिकतम् मानि विष्ठुत वजेटतयार गर्नुपर्नेछ.

# वीरगंज महानगरपालिकाको स्थानीयसेवा प्रदायक संस्था खनौट कार्यविधि, १०७६

53

# Section 5. Eligible Countries

[This section contains the list of eligible countries. Select one option, either GoN Funded or DP Funded.]

For GoN funded: [select one option as appropriate]

For the purpose of National shortlisting: "Nepal"; or

For the purpose of International Shortlisting: "all Countries"

For DP funded: attach list as per their list of eligible countries

# **Section 6. Corrupt and Fraudulent Practices**

["Notes to the Client": The following text is for GoN funded assignment and shall not be modified. In case DP funded project use DP's policy on corrupt and fraudulent practices]

It is the GoN's policy to require its implementing agencies, as well as consultants under GoN (or DP) financed contracts, to observe the highest standard of ethics during the selection and execution of such contracts. In pursuance of this policy, the GoN:

- a. defines, for the purposes of this provision, the terms set forth below as follows:
  - (i) "corrupt practice" means the offering, giving, receiving, or soliciting, directly or indirectly, anything of value to influence improperly the actions of another party;
  - (ii) "fraudulent practice" means any act or omission, including a misrepresentation, that knowingly or recklessly misleads, or attempts to mislead, a party to obtain a financial or other benefit or to avoid an obligation;
  - (iii) "coercive practice" means impairing or harming, or threatening to impair or harm, directly or indirectly, any party or the property of the party to influence improperly the actions of a party;
  - (iv) "collusive practice" means an arrangement between two or more parties designed to achieve an improper purpose, including influencing improperly the actions of another party.
  - (iv) "obstructive practice" means:
    - (aa)deliberately destroying, falsifying, altering or concealing of evidence material to the investigation or making false statements to investigators in order to materially impede a GoN/DP investigation into allegations of a corrupt, fraudulent, coercive or collusive practice; and/or threatening, harassing or intimidating any party to prevent it from disclosing its knowledge of matters relevant to the investigation or from pursuing the investigation; or
    - (bb) acts intended to materially impede the exercise of the GoN's/DP's inspection and audit rights provided for under Clause GCC 25.2.
- will reject a proposal for award if it determines that the consultant recommended for award has engaged in corrupt or fraudulent activities in competing for the contract in question;
- will cancel the consultant's contract if it at any time determines that corrupt or fraudulent practices were engaged in by representatives of the consultant or the Client during the selection process or the execution of that contract;
- d. will blaclist a consultant for a stated period of time, to be awarded a contract if it at any time determines that the consultant has engaged in corrupt or fraudulent practices in competing for, or in executing, a contract; and
- e. will have the right to require that, a provision be included requiring consultants to permit the Client to inspect their accounts and records relating to the performance of the contract and to have them audited by auditors appointed by the Client.

# Section 7. Terms of Reference For Selection of Local Service Provider

Note: TOR of Section 7 has been attached at the end of this RFP document.

# PART II

#### Section 8. Conditions of Contract and Contract Forms

#### Foreword

- 1. Part II includes standard Contract forms for Consulting Services (a Time-Based Contract).
- 2. Time-Based Contract. This type of contract is appropriate when it is difficult to define or fix the scope and the duration of the services, either because they are related to activities carried out by others for which the completion period may vary, or because the input of the consultants required for attaining the objectives of the assignment is difficult to assess. In time-based contracts the Consultant provides services on a timed basis according to quality specifications, and Consultant's remuneration is determined on the basis of the time actually spent by the Consultant in carrying out the Services and is based on (i) agreed upon unit rates for the Consultant's expents multiplied by the actual time spent by the experts in executing the assignment, and (ii) other expenses and provisional sums using actual expenses and/or agreed unit prices. This type of contract requires the Client to closely supervise the Consultant and to be involved in the daily execution of the assignment.

Consultant's Services

Time-Based

# STANDARD FORM OF CONTRACT

#### FORM OF CONTRACT with Local Service Provider (LSP) for the Implementation of Migrant Resource Center and Associate Activities under the Safer Migration Project (SaMi)

# **Consultant's Services**

# TIME-BASED FORM OF CONTRACT

# वीरगंज महानगरपालिकाको स्थानीयसेवा प्रदायक संस्था छनौट कार्यविधि, १०७६

Consultant's Services

Time-Based

# Contents

I.Form of Contract	65
II.General Conditions of Contract	67
A. GENERAL PROVISIONS	67
1. Definitions	67
2. Relationship between the Parties	68
3. Law Governing Contract	
4. Language	
5. Headings	69
6. Communications	69
7. Location	69
8. Authority of Member in Charge	69
9. Authorized Representatives	
10. Corrupt and Fraudulent Practices	69
B. COMMENCEMENT, COMPLETION, MODIFICATION AND TERMINATION OF CONTR	RACT70
11. Effectiveness of Contract	
12. Termination of Contract for Failure to Become Effective	
13. Commencement of Services	
14. Expiration of Contract	
15. Entire Agreement	
16. Modifications or Variations	
17. Force Majeure	
18. Suspension	
19. Termination	
C. OBLIGATIONS OF THE CONSULTANT	74
20. General	
21. Conflict of Interests	75
22. Conduct of Consultants	
23. Confidentiality	77
24. Liability of the Consultant	77
25. Insurance to be Taken out by the Consultant	77

# खण्ड ३, १०७६ साल आवण महिना ९३ गते. संख्या ३, भाग १

Consultant's Services	Time-Based
26. Accounting, Inspection and Auditing	
27. Reporting Obligations	
28. Proprietary Rights of the Client in Reports and Records	77
29. Equipment, Vehicles and Materials	
D. CONSULTANT'S EXPERTS AND SUB-CONSULTANTS	79
30. Description of Key Experts	
31. Replacement of Key Experts	79
32. Approval of Additional Key Experts	
33. Removal of Experts or Sub-consultants	79
34. Replacement/ Removal of Experts - Impact on Payments	
35. Working Hours, Overtime, Leave, etc	80
E. OBLIGATIONS OF THE CLIENT	80
36. Assistance and Exemptions	80
37. Access to Project Site	
38. Change in the Applicable Law Related to Taxes and Duties	
39. Services, Facilities and Property of the Client	
40. Counterpart Personnel	
41. Payment Obligation	
F. PAYMENTS TO THE CONSULTANT	82
42. Ceiling Amount	
43. Remuneration and Other Expenses, Provisional Sums and Contingency	
44. Taxes and Duties	83
45. Currency of Payment	83
46. Mode of Billing and Payment	83
47. Retention	
48. Interest on Delayed Payments	85
49. Liquidated Damages	85
G. FAIRNESS AND GOOD FAITH	85
50. Good Faith	85
H. SETTLEMENT OF DISPUTES	85
51. Amicable Settlement	85
52. Dispute Resolution	85

# वीरगंज महानगरपालिकाको स्थानीयसेवा प्रदायक संस्था छनौट कार्यविधि, १०७६

Consultant's Services	Time-Based
I. BLACKLISTING	85
53. Blacklisting	
III.Special Conditions of Contract	87
IV.Appendices	95
Appendix A – Terms of Reference	95
Appendix B - Key Experts	
Appendix C – Cost Estimates in Foreign Currency	95
Appendix D – Cost estimates in local currency	97
Appendix E - Form of Advance Payments Guarantee	

खण्ड ३, १०७६ साल आवण महिना १३ गते, संख्या ३, भाग १

# CONTRACT FOR CONSULTANT'S SERVICES Time-Based

**Project Name: Safer Migration Project** 

Contract No. \_\_\_\_\_

between

[Name of the Client]

and

[Name of the Consultant]

Dated:

I.Form of Contract

Time-Based

# I. Form of Contract

#### TIME-BASED

(Text in brackets [] is optional; all notes should be deleted in the final text)

This CONTRACT (hereinafter called the "Contract") is made the *[number]* day of the .....*[month]*,.......*[year]*, between, on the one hand,......Respective Municipality[*name of Client*] (hereinafter called the "Client") and, on the other hand, ......**LSP**[*name of Consultant*] (hereinafter called the "Consultant").

#### WHEREAS

- (a) the Client has requested the Consultant to provide certain consulting services as defined in this Contract (hereinafter called the "Services");
- (b) the Consultant, having represented to the Client that it has the required professional skills, expertise and technical resources, has agreed to provide the Services on the terms and conditions set forth in this Contract;
- (c) the Client has received [*or* has applied for] a loan [*or* grant *or* financing] from the Development Partner: toward the cost of the Services and intends to apply a portion of the proceeds of this [loan/grant/financing] to eligible payments under this Contract, it being understood that (i) payments by theDonor will be made only at the request of the Client and upon approval by the Donor; (ii) such payments will be subject, in all respects, to the terms and conditions of the [loan/grant/financing] agreement, including prohibitions of withdrawal from the [loan/grant/financing] account for the purpose of any payment to persons or entities, or for any import of goods, if such payment or import, to the knowledge of the Donor, is prohibited by the decision of the United Nations Security council taken under Chapter VII of the Charter of the United Nations*]*; and (iii) no party other than the Client shall derive any rights from the [loan/grant/financing] agreement or have any claim to the [loan/grant/financing] proceeds;

[Note: Include Clause (c) only in case of donor-funded projects.] NOW THEREFORE the parties hereto hereby agree as follows:

- 1. The following documents attached hereto shall be deemed to form an integral part of this Contract:
  - (a) The General Conditions of Contract;
  - (b) The Special Conditions of Contract;

I.Form of Contract

Time-Based

(c) Appendices: [Note: If any of these Appendices are not used, the words "Not Used" should be inserted next to the title of the Appendix and on the sheet attached hereto carrying the title of that Appendix.]

Appendix A: Terms of Reference Appendix B: Key Experts Appendix C: Cost Estimates in Foreign Currency Appendix D: Cost Estimates in Local Currency Appendix E: Form of Advance Payments Guarantee[Use only for donorfunded projects. Specify "Not Applicable" for GoN funded projects] Appendix F: Medical Certificate Appendix G: Minuteof Negotiation Meetings

In the event of any inconsistency between the documents, the following order of precedence shall prevail: the Special Conditions of Contract; the General Conditions of Contract; Appendix A; Appendix B; Appendix C; Appendix D; Appendix E; Appendix F and Appendix G.

. Any reference to this Contract shall include, where the context permits, a reference to its Appendices.

- 2. The mutual rights and obligations of the Client and the Consultant shall be as set forth in the Contract, in particular:
  - the Consultant shall carry out the Services in accordance with the provisions of the Contract; and
  - (b) the Client shall make payments to the Consultant in accordance with the provisions of the Contract.

IN WITNESS WHEREOF, the Parties hereto have caused this Contract to be signed in their respective names as of the day and year first above written.

For and on behalf of [Name of Client]

[Authorized Representative of the Client – name, title and signature]

For and on behalf of [Name of Consultant]

[Authorized Representative of the Consultant – name and signature]

# II. General Conditions of Contract

#### **A. GENERAL PROVISIONS**

- 1. Definitions 1.1. Unless the context otherwise requires, the following terms whenever used in this Contract have the following meanings:
  - (a) "Applicable Guidelines" means the policies of the Development Partner (DP) governing the selection and Contract award process, in case of DP funded project.
  - (b) "Applicable Law" means the laws and any other instruments having the force of law in Nepal as they may be issued and in force from time to time.
  - (c) "Borrower [or Recipient or Beneficiary]" means the Government, Government agency or other entity that signs the financing [or loan/grant/project] agreement with the Development Partner.
  - (d) "Client" means [procuring entity/the implementing/ executing] agency that signs the Contract for the Services with the Selected Consultant.
  - (e) "Consultant" means a legally-established professional consulting firm or entity selected by the Client to provide the Services under the signed Contract.
  - (f) "Contract" means the legally binding written agreement signed between the Client and the Consultant and which includes all the attached documents listed in its paragraph 1 of the Form of Contract (the General Conditions (GCC), the Special Conditions (SCC), and the Appendices).
  - (g) "Day" means a working day unless indicated otherwise.
  - (h) "Development Partner (DP)" means the country/institution funding the project as specified in the SCC.
  - "Effective Date" means the date on which this Contract comes into force and effect pursuant to Clause GCC 11.
  - (j) "Experts" means, collectively, Key Experts, Non-Key Experts, or any other personnel of the Consultant, Sub-consultant or JV member(s) assigned by the Consultant to perform the Services or any part thereof under the Contract.
  - (k) "Foreign Currency" means any currency other than the currency of the Client's country.
  - (I) "GCC" means these General Conditions of Contract.

Π	I. Special Conditions of Co	ntract	Time-Based
		(m)	"Government" means the government of Nepal (GoN).
		(n)	
		(0)	"Key Expert(s)" means an individual professional whose skills, qualifications, knowledge and experience are critical to the performance of the Services under the Contract and whose Curricula Vitae (CV) was taken into account in the technical evaluation of the Consultant's proposal.
		(p)	"Local Currency" means the currency of Nepal (NPR).
		(q)	"Non-Key Expert(s)" means an individual professional provided by the Consultant or its Sub-consultant to perform the Services or any part thereof under the Contract.
		(r)	"Party" means the Client or the Consultant, as the case may be, and "Parties" means both of them.
		(s)	"SCC" means the Special Conditions of Contract by which the GCC may be amended or supplemented but not over-written.
		(t)	"Services" means the work to be performed by the Consultant pursuant to this Contract, as described in Appendix A hereto.
		(u)	"Sub-consultants" means an entity to whom/which the Consultant subcontracts any part of the Services while remaining solely liable for the execution of the Contract.
		(v)	"Third Party" means any person or entity other than the Government, the Client, the Consultant or a Sub-consultant.
2.	Relationship between the Parties	betw this con resp	Nothing contained herein shall be construed as establishing a tionship of master and servant or of principal and agent as ween the Client and the Consultant. The Consultant, subject to Contract, has complete charge of the Experts and Subsultants, if any, performing the Services and shall be fully ponsible for the Services performed by them or on their behalf eunder.
3.	Law Governing Contract	3.1. betv Nep	ween the Parties shall be governed by the Applicable Law of
4.	Language		This Contract has been executed in the dish/Nepalilanguage, which shall be the binding and controlling guage for all matters relating to the meaning or interpretation of

II	I. Special Conditions of Co	Time-Based
		this Contract.
5.	Headings	5.1. The headings shall not limit, alter or affect the meaning of this Contract.
6.	Communications	6.1. Any communication required or permitted to be given or made pursuant to this Contract shall be in writing in the language specified in Clause GCC 4. Any such notice, request or consent shall be deemed to have been given or made when delivered in person to an authorized representative of the Party to whom the communication is addressed, or when sent to such Party at the address specified in the <b>SCC</b> .
		6.2. A Party may change its address for notice hereunder by giving the other Party any communication of such change to the address specified in the <b>SCC</b> .
7.	Location	7.1. The Services shall be performed at such locations as are specified in <b>Appendix A</b> hereto and, where the location of a particular task is not so specified, at such locations, whether in the Government's country or elsewhere, as the Client may approve.
8.	Authority of Member in Charge	8.1. In case the Consultant is a Joint Venture, the members hereby authorize the member specified in the <b>SCC</b> to act on their behalf in exercising all the Consultant's rights and obligations towards the Client under this Contract, including without limitation the receiving of instructions and payments from the Client.
9.	Authorized Representatives	9.1. Any action required or permitted to be taken, and any document required or permitted to be executed under this Contract by the Client or the Consultant may be taken or executed by the officials specified in the <b>SCC</b> .
10	. Corrupt and Fraudulent Practices	10.1 The GoN/DP requires compliance with its policy in regard to corrupt and fraudulent/prohibitedpractices as set forth in <b>Attachment 1</b> to the GCC.
	a. Commissions and Fees	10.2 The Client requires the Consultant to disclose any commissions, gratuities or fees that may have been paid or are to be paid to agents or any other party with respect to the selection process or execution of the Contract. The information disclosed must include at least the name and address of the agent or the other party, the amount and currency, and the purpose of the commission, gratuity or fee. Failure to disclose such commissions and gratuities may result in termination of the Contract and/or sanctions by the PPMO.

Time-Based

#### B. COMMENCEMENT, COMPLETION, MODIFICATION AND TERMINATION OF CONTRACT

- 11. Effectiveness of Contract 11.1 This Contract shall come into force and effect on the date (the "Effective Date") of the Client's notice to the Consultant instructing the Consultant to begin carrying out the Services. This notice shall confirm that the effectiveness conditions, if any, listed in the SCC have been met.
- 12. Termination of Contract for Failure to Become Effective
  12.1. If this Contract has not become effective within such time period after the date of Contract signature as specified in the SCC, either Party may, by not less than thirty(30) days written notice to the other Party, declare this Contract to be null and void, and in the event of such a declaration by either Party, neither Party shall have any claim against the other Party with respect hereto.
- 13. Commencement of Services 13.1. The Consultant shall confirm availability of Key Experts and begin carrying out the Services not later than the number of days after the Effective Date specified in the SCC.
- 14. Expiration of Contract 14.1. Unless terminated earlier pursuant to Clause GCC 19 hereof, this Contract shall expire at the end of such time period after the Effective Date as specified in the SCC or such other time period as the Parties may agree in writing.
- **15. Entire Agreement 15.1.** This Contract contains all covenants, stipulations and provisions agreed by the Parties. No agent or representative of either Party has authority to make, and the Parties shall not be bound by or be liable for, any statement, representation, promise or agreement not set forth herein.
- 16. Modifications or Variations
  16.1. Any modification or variation of the terms and conditions of this Contract, including any modification or variation of the scope of the Services, may only be made by written agreement between the Parties. However, each Party shall give due consideration to any proposals for modification or variation made by the other Party.

#### 17. Force Majeure

a. Definition 17.1. For the purposes of this Contract, "Force Majeure" means an event which is beyond the reasonable control of a Party, is not foreseeable, is unavoidable, and makes a Party's performance of its obligations hereunder impossible or so impractical as reasonably to be considered impossible under the circumstances, and subject to those requirements, includes, but is not limited to, war, riots, civil disorder, earthquake, fire, explosion, storm, flood or other adverse weather conditions, strikes, lockouts or other industrial action, confiscation or any other action by Government agencies.

17.2. Force Majeure shall not include (i) any event which is caused by the negligence or intentional action of a Party or such Party's

Time-Based

Experts, Sub-consultants or agents or employees, nor (ii) any event which a diligent Party could reasonably have been expected to both take into account at the time of the conclusion of this Contract, and avoid or overcome in the carrying out of its obligations hereunder.

17.3. Force Majeure shall not include insufficiency of funds or failure to make any payment required hereunder.

- b. No Breach of Contract 17.4. The failure of a Party to fulfill any of its obligations hereunder shall not be considered to be a breach of, or default under, this Contract insofar as such inability arises from an event of Force Majeure, provided that the Party affected by such an event has taken all reasonable precautions, due care and reasonable alternative measures, all with the objective of carrying out the terms and conditions of this Contract.
- c. Measures to be Taken
  17.5. A Party affected by an event of Force Majeure shall take all reasonable measures to remove such Party's inability to fulfill its obligations hereunder with a minimum of delay.
  17.6. A Party affected by an event of Force Majeure shall continue to perform its obligations under the Contract as far as is reasonably practical, and shall take all reasonable measures to minimize the consequences of any event of Force Majeure.

17.7. A Party affected by an event of Force Majeure shall notify the other Party of such event as soon as possible, and in any case not later than fifteen (15) calendar days following the occurrence of such event, providing evidence of the nature and cause of such event, and shall similarly give written notice of the restoration of normal conditions as soon as possible.

d Extension of Time (EoT) 17.8. Any period within which a Party shall, pursuant to this Contract, complete any action or task, shall be extended for a period equal to the time during which such Party was unable to perform such action as a result of Force Maieure.

17.9. During the period of their inability to perform the Services as a result of an event of Force Majeure, the Consultant, upon instructions by the Client, shall either:

- (a) demobilize, in which case the Consultant shall be reimbursed for additional costs they reasonably and necessarily incurred, and, if required by the Client, in reactivating the Services; or
- (b) continue with the Services to the extent reasonably possible, in which case the Consultant shall continue to be paid under the terms of this Contract and be reimbursed for additional costs reasonably and necessarily incurred.
- 17.10. The Consultant shall submit an application to the Client for

Time	Based
I ime-	Based

	evidence Contract of verification (a) the co (b) the to	of time, stating the causes for delay with supporting within seven (7) calendar days before the expiry of the completion date. The approval of EoT shall be subject to n by the Client whether: e consultant had made the best possible efforts to mplete the work in due time, e facilities to be provided by the Client as per the contract the Consultant was made in time or not, e delay was as a result of Force Majeure or not.
18. Suspension	Consultant Consultant including the of suspense request the exceeding	e Client may, by written notice of suspension to the i, suspend all payments to the Consultant hereunder if the i fails to perform any of its obligations under this Contract, he carrying out of the Services, provided that such notice sion (i) shall specify the nature of the failure, and (ii) shall e Consultant to remedy such failure within a period not thirty (30) calendar days after receipt by the Consultant tice of suspension.
19. Termination		s Contract may be terminated by either Party as per set up below:
a. By the Client	throu shall termi in (a)	1 The Client may terminate this Contract in case of the rence of any of the events specified in paragraphs (a) gh (e) of this Clause. In such an occurrence the Client give at least thirty (30) calendar days' written notice of nation to the Consultant in case of the events referred to through (d); and at least sixty (60) calendar days' written e in case of the event referred to in (e):
	(a)	If the Consultant fails to remedy a failure in the performance of its obligations hereunder, as specified in a notice of suspension pursuant to Clause GCC 18hereinabove, within thirty (30) days of receipt of such notice of suspension or within such further period as the Client may have subsequently approved in writing;
	(b)	If the Consultant becomes (or, if the Consultant consists of more than one entity, if any of its members becomes) insolvent or bankrupt or enter into any agreements with their creditors for relief of debt or take advantage of any law for the benefit of debtors or go into liquidation or receivership whether compulsory or voluntary;
	(c)	If the Consultant fails to comply with any final decision reached as a result of arbitration proceedings pursuant to Clause GCC 52.1;
	(d)	If, as the result of Force Majeure, the Consultant is unable to perform a material portion of the Services for a

III. Special Conditions of Contract		Time-Based
		period of not less than sixty (60) calendar days;
	(e)	If the Client, in its sole discretion and for any reason whatsoever, decides to terminate this Contract;
		If the Consultant fails to furnish the professional lity insurance within 30 days from the date of signing of the ract agreement.
	coer exec (15)	.2 Furthermore, if the Client determines that the sultant has engaged in corrupt, fraudulent, collusive, cive <i>[or obstructive]</i> practices, in competing for or in cuting the Contract, then the Client may, after giving fifteen calendar days written notice to the Consultant, terminate Consultant's employment under the Contract.
b. By the Consultant	in ca	.3 The Consultant may terminate this Contract, by not than thirty (30) calendar days' written notice to the Client, ase of the occurrence of any of the events specified in graphs (a) through (d) of this Clause.
	(a)	If the Client fails to pay any money due to the Consultant pursuant to this Contract and not subject to dispute pursuant to Clauses GCC 52.1 within forty-five (45) calendar days after receiving written notice from the Consultant that such payment is overdue.
	(b)	If, as the result of Force Majeure, the Consultant is unable to perform a material portion of the Services for a period of not less than sixty (60) calendar days.
	(c)	If the Client fails to comply with any final decision reached as a result of arbitration pursuant to Clause GCC 52.1.
	(d)	If the Client is in material breach of its obligations pursuant to this Contract and has not remedied the same within forty-five (45) days (or such longer period as the Consultant may have subsequently approved in writing) following the receipt by the Client of the Consultant's notice specifying such breach.
c. Cessation of Rights and Obligations	Cont of th oblig expir Clau inspo set f	.4 Upon termination of this Contract pursuant to see GCC 12 or GCC 19 hereof, or upon expiration of this tract pursuant to Clause GCC 14, all rights and obligations e Parties hereunder shall cease, except (i) such rights and pations as may have accrued on the date of termination or ration, (ii) the obligation of confidentiality set forth in se GCC 23, (iii) the Consultant's obligation to permit ection, copying and auditing of their accounts and records forth in Clause GCC 26, and (iv) any right which a Party have under the Applicable Law.
d. Cessation	19.1	.5 Upon termination of this Contract by notice of either

Time-Based

	of Services	Party to the other pursuant to Clauses GCC 19a or GCC 19b, the Consultant shall, immediately upon dispatch or receipt of such notice, take all necessary steps to bring the Services to a close in a prompt and orderly manner and shall make every reasonable effort to keep expenditures for this purpose to a minimum. With respect to documents prepared by the Consultant and equipment and materials furnished by the Client, the Consultant shall proceed as provided, respectively, by Clauses GCC 28 or GCC 29.
e.	Payment upon Termination	19.1.6 Upon termination of this Contract, the Client shall make the following payments to the Consultant:
		<ul> <li>(a) remuneration for Services satisfactorily performed prior to the effective date of termination, other expenses and provisional sums for expenditures actually incurred prior to the effective date of termination; and pursuant to Clause 42;</li> </ul>
		(b) in the case of termination pursuant to paragraphs (d) and (e) of Clause GCC 19.1.1, reimbursement of any reasonable cost incidental to the prompt and orderly termination of this Contract, including the cost of the return travel of the Experts.

#### C. OBLIGATIONS OF THE CONSULTANT

#### 20. General

a. Standard of Performance 20.1 The Consultant shall perform the Services and carry out the Services with all due diligence, efficiency and economy, in accordance with generally accepted professional standards and practices, and shall observe sound management practices, and employ appropriate technology and safe and effective equipment, machinery, materials and methods. The Consultant shall always act, in respect of any matter relating to this Contract or to the Services, as a faithful adviser to the Client, and shall at all times support and safeguard the Client's legitimate interests in any dealings with the third parties.

20.2 The Consultant shall employ and provide such qualified and experienced Experts and Sub-consultants as are required to carry out the Services.

20.3 The Consultant may subcontract part of the Services to an extent and with such Key Experts and Sub-consultants as may be approved in advance by the Client. Notwithstanding such approval, the Consultant shall retain full responsibility for the Services.

III. Special Conditions of Contract Time-Based b. Law The Consultant shall perform the Services in accordance with 20.4 the Contract and the Applicable Law and shall take all practicable Applicable to Services steps to ensure that any of its Experts and Sub-consultants, comply with the Applicable Law. 20.5 Throughout the execution of the Contract, the Consultant shall comply with the import of goods and services prohibitions in the Client's country when (a) as a matter of law or official regulations, Client's country prohibits commercial relations with that country; or (b) by an act of compliance with a decision of the United Nations Security Council taken under Chapter VII of the Charter of the United Nations, the Client's Country prohibits any import of goods from that country or any payments to any country, person, or entity in that country. 20.6 The Client shall notify the Consultant in writing of relevant local customs, and the Consultant shall, after such notification, respect such customs. The Consultant shall hold the Client's interests paramount, 21. Conflict of 21.1 Interests without any consideration for future work, and strictly avoid conflict with other assignments or their own corporate interests. Consultant The payment of the Consultant pursuant to GCC F а. 21.1.1 Not to Benefit (Clauses GCC 41 through 46) shall constitute the Consultant's from only payment in connection with this Contract and, subject to Clause GCC 21.1.3. the Consultant shall not accept for its own Commissions. benefit any trade commission, discount or similar payment in Discounts, etc. connection with activities pursuant to this Contract or in the discharge of its obligations hereunder, and the Consultant shall use its best efforts to ensure that any Sub-consultants, as well as the Experts and agents of either of them, similarly shall not receive any such additional payment. 21.1.2 Furthermore, if the Consultant, as part of the Services, has the responsibility of advising the Client on the procurement of goods, works or services, the Consultant shall comply with any applicable procurement guidelines as per the prevailing Public Procurement Act and Regulations of the GoN(or of the Donors/funding agencies) and shall at all times exercise such responsibility in the best interest of the Client. Any discounts or commissions obtained by the Consultant in the exercise of such procurement responsibility shall be for the account of the Client. Consultant 21.1.3 The Consultant agrees that, during the term of this b. and Affiliates Contract and after its termination, the Consultant and any entity affiliated with the Consultant, as well as any Sub-consultants Not to Engage in Certain and any entity affiliated with such Sub-consultants, shall be Activities disgualified from providing goods, works or services(other than

III. Special Conditions of Contract

Time	-Based
1 IIIIC	-Daseu

the Services and any continuation thereof) for any project resulting from or closely related to the Services.

- c. Prohibition of Conflicting Activities 21.1.4 The Consultant shall not engage, and shall cause their Personnel as well as its Sub-consultants and their Personnel not to engage, either directly or indirectly, in any of the following activities:
  - during the term of this Contract, any business or professional activities in Nepal which would conflict with the activities assigned to them under this Contract; and
  - b. after the termination of this Contract, such other activities as may be specified in the SCC
- d. Strict Duty to Disclose
   Conflicting Activities
   21.1.5 The Consultant has an obligation and shall ensure that its Personneland Sub-consultants shall have an obligation to disclose any situation of actual or potential conflict that impacts their capacity to serve the best interest of their Client, or that may reasonably be perceived as having this effect. Failure to disclose said situations may lead to the termination of its Contract.
- 22. Conduct of Consultants 22.1 The Consultant shall be responsible to fulfill his obligations as per the requirement of the Contract Agreement, RFP documents and GoN's Procurement Act and Regulations.
  - 22.2 The consultant shall not carry out or cause to carryout the following acts with an intention to influence the implementation of the procurement process or the contract agreement :
    - (i) give or propose improper inducement directly or indirectly,
    - (ii) distortion or misrepresentation of facts
    - (iii) engaging or being involved in corrupt or fraudulent practice
    - (iv) interference in participation of other prospective consultants.
    - (v) coercion or threatening directly or indirectly to impair or harm, any party or the property of the party involved in the procurement proceedings,
    - (vi) collusive practice among consultants before or after submission of proposals for distribution of works among consultants or fixing artificial/uncompetitive proposal price with an intention to deprive the Client the benefit of open competitive proposal price.
    - (vii)contacting the Client with an intention to influence the Client with regards to the proposals or interference of any kind in examination and evaluation of the proposals during the period after opening of proposals up to then notification of award of contract

III. Special Conditions of Contract

23. Confidentiality	23.1 The Consultants, their Sub-consultants, and the Personnel of either of them shall not, either during the term orwithin two (2) years after the expiration of this Contract, disclose any proprietary of confidential information relating to the Project, the Services, this Contract, or the Client's business or operations without the prior written consent of the Client.
24. Liability of the Consultant	24.1 Subject to additional provisions, if any, set forth in the <b>SCC</b> , the Consultant's liability under this Contract shall be as determined under the Applicable Law.
25. Insurance to be Taken out by the Consultant	25.1 The Consultant (i) shall take out and maintain, and shall cause any Sub-consultants to take out and maintain, at its (or the Sub-consultants', as the case may be) own cost but on terms and conditions approved by the Client, insurance against the risks, and for the coverage specified in the <b>SCC</b> , and (ii) at the Client's request, shall provide evidence to the Client showing that such insurance has been taken out and maintained and that the current premiums therefore have been paid.
	25.2 The Consultant shall take out and maintain professional liability insurance within 30 days of signing of the contract agreement.
26. Accounting, Inspection and Auditing	26.1 The Consultant shall keep, and shall make all reasonable efforts to cause its Sub-consultants to keep, accurate and systematic accounts and records in respect of the Services and in such form and detail as will clearly identify relevant time changes and costs.
	26.2. The Consultant shall permit and shall cause its Sub- consultants to permit, the Client/DP and/or persons appointed by the Client/DP to inspect the Site and/or all accounts and records relating to the performance of the Contract and the submission of the Proposal to provide the Services, and to have such accounts and records audited by auditors appointed by the Client/DP if requested by the Client/DP. The Consultant's attention is drawn to Clause GCC 10 which provides, inter alia, that acts intended to materially impede the exercise of the Client/DP's inspection and audit rights provided for under this Clause GCC26.2 constitute a prohibited practice subject to contract termination.
27. Reporting Obligations	27.1 The Consultant shall submit to the Client the reports and documents specified in <b>Appendix A</b> , in the form, in the numbers and within the time periods set forth in the said Appendix.
28. Proprietary Rights of the Client in Reports and	28.1 Unless otherwise indicated in the <b>SCC</b> , all reports and relevant data and information such as maps, diagrams, plans, databases, other documents and software, supporting records or material compiled or prepared by the Consultant for the Client in the

III. Special Conditions of Contract

Time-Based

Records course of the Services shall be confidential and become and remain the absolute property of the Client. The Consultant shall, not later than upon termination or expiration of this Contract, deliver all such documents to the Client, together with a detailed inventory thereof. The Consultant may retain a copy of such documents, data and/or software but shall not use the same for purposes unrelated to this Contract without prior written approval of the Client.

28.2 If license agreements are necessary or appropriate between the Consultant and third parties for purposes of development of the plans, drawings, specifications, designs, databases, other documents and software, the Consultant shall obtain the Client's prior written approval to such agreements, and the Client shall be entitled at its discretion to require recovering the expenses related to the development of the program(s) concerned. Other restrictions about the future use of these documents and software, if any, shall be specified in the **SCC**.

29. Equipment. 29.1 Equipment, vehicles and materials made available to the Vehicles and Consultant by the Client, or purchased by the Consultant wholly or partly with funds provided by the Client, shall be the property of the Materials Client and shall be marked accordingly. Upon termination or expiration of this Contract, the Consultant shall make available to the Client an inventory of such equipment, vehicles and materials and shall dispose of such equipment, vehicles and materials in accordance with the Client's instructions. While in possession of such equipment, vehicles and materials, the Consultant, unless otherwise instructed by the Client in writing, shall insure them at the expense of the Client in an amount equal to their full replacement value.

29.2 Any equipment or materials brought by the Consultant or its Experts into the Client's country for the use either for the project or personal use shall remain the property of the Consultant or the Experts concerned, as applicable.

III. Special Conditions of Contract

# D. CONSULTANT'S EXPERTS AND SUB-CONSULTANTS

30. Description of Key Experts	30.1 The title, agreed job description, minimum qualification and time-input estimates to carry out the Services of each of the Consultant's Key Experts are described in <b>Appendix B</b> .
	30.2 If required to comply with the provisions of Clause GCC 20a, adjustments with respect to the estimated time-input of Key Experts set forth in <b>Appendix B</b> may be made by the Consultant by a written notice to the Client, provided (i) that such adjustments shall not alter the original time-input estimates for any individual by more than 10% or one week, whichever is larger; and (ii) that the aggregate of such adjustments shall not cause payments under this Contract to exceed the ceilings set forth in Clause GCC 42.2.
	30.3 If additional work is required beyond the scope of the Services specified in <b>Appendix A</b> , the estimated time-input for the Key Experts may be increased by agreement in writing between the Client and the Consultant. In case where payments under this Contract exceed the ceilings set forth in Clause GCC 42.1, the Parties shall sign a Contract amendment.
31. Replacement of Key Experts	31.1 Except as the Client may otherwise agree in writing, no changes shall be made in the Key Experts.
	31.2 Notwithstanding the above, the substitution of Key Experts during Contract execution may be considered only based on the Consultant's written request and due to circumstances outside the reasonable control of the Consultant, including but not limited to death or medical incapacity. In such case, the Consultant shall forthwith provide as a replacement, a person of equivalent or better qualifications and experience, and at the same rate of remuneration.
32. Approval of Additional Key Experts	32.1 If during execution of the Contract, additional Key Experts are required to carry out the Services, the Consultant shall submit to the Client for review and approval a copy of their Curricula Vitae (CVs). If the Client does not object in writing (stating the reasons for the objection) within thirty (30) days from the date of receipt of such CVs, such additional Key Experts shall be deemed to have been approved by the Client.
33. Removal of Experts or Sub-consultants	33.1 If the Client finds that any of the Experts or Sub-consultant has committed serious misconduct or has been charged with having committed a criminal action, or shall the Client determine that Consultant's Expert of Sub-consultant have engaged in corrupt, fraudulent, collusive, coercive <i>[or obstructive]</i> practice while performing the Services, the Consultant shall, at the Client's written request, provide a replacement.
	33.2 In the event that any of Key Experts or Sub-consultants is found by the Client to be incompetent or incapable in discharging assigned duties, the Client, specifying the grounds therefore, may

Time-Based

request the Consultant to provide a replacement.

33.3 Any replacement of the removed Experts or Sub-consultants shall possess better qualifications and experience and shall be acceptable to the Client.

- 34. Replacement/ Removal of Experts
   - Impact on Payments
   - Impact on
- 35. Working Hours, Overtime, Leave, etc.
  35.1 Working hours and holidays for Experts are set forth in Appendix B. To account for travel time to/from the Client's country, experts carrying out Services inside the Client's country shall be deemed to have commenced or finished work in respect of the Services such number of days before their arrival in, or after their departure from, the Client's country as is specified in Appendix B.

35.2 The Experts shall not be entitled to be paid for overtime nor to take paid sick leave or vacation leave except as specified in **Appendix B**, and the Consultant's remuneration shall be deemed to cover these items.

35.3 Any taking of leave by Key Experts shall be subject to the prior approval by the Consultant who shall ensure that absence for leave purposes will not delay the progress and or impact adequate supervision of the Services.

## E. OBLIGATIONS OF THE CLIENT

#### **36. Assistance and** Exemptions 36.1 Unless otherwise specified in the SCC, the Client shall use its best efforts to:

- (a) Assist the Consultant with obtaining work permits and such other documents as shall be necessary to enable the Consultant to perform the Services.
- (b) Assist the Consultant with promptly obtaining, for the Experts and, if appropriate, their eligible dependents, all necessary entry and exit visas, residence permits, exchange permits and any other documents required for their stay in the Client's country while carrying out the Services under the Contract.
- (c) Facilitate prompt clearance through customs of any property required for the Services and of the personal effects of the Experts and their eligible dependents.
- (d) Issue to officials, agents and representatives of the Government all such instructions and information as may be necessary or appropriate for the prompt and effective

III. Special Conditions of Cor	itract	Time-Based
		implementation of the Services.
	(e)	Assist the Consultant and the Experts and any Sub-consultants employed by the Consultant for the Services with obtaining exemption from any requirement to register or obtain any permit to practice their profession or to establish themselves either individually or as a corporate entity in the Client's country according to the applicable law in the Client's country.
	(f)	Assist the Consultant, any Sub-consultants and the Experts of either of them with obtaining the privilege, pursuant to the applicable law in the Client's country, of bringing into the Client's country reasonable amounts of foreign currency for the purposes of the Services or for the personal use of the Experts and of withdrawing any such amounts as may be earned therein by the Experts in the execution of the Services.
	(g)	Provide to the Consultant any such other assistance as may be specified in the <b>SCC</b> .
37. Access to Project Site	acce will b there and unle	ge, unimpeded access to the project site in respect of which iss is required for the performance of the Services. The Client be responsible for any damage to the project site or any property eon resulting from such access and will indemnify the Consultant each of the experts in respect of liability for any such damage, iss such damage is caused by the willful default or negligence of Consultant or any Sub-consultants or the Experts of either of
38. Change in the Applicable LawRelated to Taxes and Duties	whic perfo expe shall the f	If, after the date of this Contract, there is any change in the icable law in the Client's country with respect to taxes and duties h increases or decreases the cost incurred by the Consultant in prming the Services, then the remuneration and reimbursable enses otherwise payable to the Consultant under this Contract be increased or decreased accordingly by agreement between Parties hereto, and corresponding adjustments shall be made to beiling amounts specified in Clause GCC 42.1
39. Services, Facilities and Property of the Client	serv ( <b>Ap</b>	The Client shall make available to the Consultant and the erts, for the purposes of the Services and free of any charge, the ices, facilities and property described in the Terms of Reference <b>bendix A</b> ) at the times and in the manner specified in said endix A.
	<b>App</b> may	In case that such services, facilities and property shall not be e available to the Consultant as and when specified in endix <b>A</b> , the Parties shall agree on (i) any time extension that it be appropriate to grant to the Consultant for the performance of Services, (ii) the manner in which the Consultant shall procure

any such services, facilities and property from other sources, and (iii) the additional payments, if any, to be made to the Consultant as a

III. Special Conditions of Contract

Time-Based

result thereof pursuant to Clause GCC 42.3.

40.1 The Client shall make available to the Consultant free of charge such professional and support counterpart personnel, to be nominated by the Client with the Consultant's advice, if specified in Appendix A.

40.2 If counterpart personnel are not provided by the Client to the Consultant as and when specified in **Appendix A**, the Client and the Consultant shall agree on (i) how the affected part of the Services shall be carried out, and (ii) the additional payments, if any, to be made by the Client to the Consultant as a result thereof pursuant to Clause GCC 42.3.

40.3 Professional and support counterpart personnel, excluding Client's liaison personnel, shall work under the exclusive direction of the Consultant. If any member of the counterpart personnel fails to perform adequately any work assigned to such member by the Consultant that is consistent with the position occupied by such member, the Consultant may request the replacement of such member, and the Client shall not unreasonably refuse to act upon such request.

**41. Payment Obligation 41.1** In consideration of the Services performed by the Consultant under this Contract, the Client shall make such payments to the Consultant and in such manner as is provided by GCC F below.

## F. PAYMENTS TO THE CONSULTANT

42. Ceiling Amount 42.1 An estimate of the cost of the Services payable in foreign currency is set forth in Appendix C. An estimate of the cost of the Services payable in local currency is set forth in Appendix D.

42.2 Payments under this Contract shall not exceed the ceilings in foreign currency and in local currency specified in the **SCC**. The Consultant shall notify the Client as soon as cumulative charges incurred for the Services have reached eighty (80) percent of either of these ceilings.

42.3 For any payments in excess of the ceilings specified in GCC42.2, an amendment to the Contract shall be signed by the Parties referring to the provision of this Contract that evokes such amendment.

43. Remuneration and Other Expenses, Provisional Sums and Contingency
43.1 The Client shall pay to the Consultant (i) remuneration that shall be determined on the basis of time actually spent by each Expert in the performance of the Services after the date of commencing of Services or such other date as the Parties shall agree in writing; and (ii) other expenses, provisional sums that are actually and reasonably incurred by the Consultant in the performance of the Services.

43.2 All payments shall be at the rates set forth in **Appendix C** and **Appendix D**.

43.3 Unless the **SCC** provides for the price adjustment of the remuneration rates, said remuneration shall be fixed for the duration of the Contract.

43.4 The remuneration rates shall cover: (i) such salaries and allowances as the Consultant shall have agreed to pay to the Experts as well as factors for social charges and overheads (bonuses or other means of profit-sharing shall not be allowed as an element of overheads), (ii) the cost of backstopping by home office staff not included in the Experts' list in **Appendix B**, (iii) the Consultant's profit, and (iv) any other items as specified in the **SCC**.

43.5 Any rates specified for Experts not yet appointed shall be provisional and shall be subject to revision, with the written approval of the Client, once the applicable remuneration rates and allowances are known.

- **44. Taxes and Duties** 44.1 The Consultant, Sub-consultants and Experts are responsible for meeting any and all tax liabilities arising out of the Contract unless it is stated otherwise in the **SCC**.
- **45. Currency of Payment 45.1** Any payment under this Contract shall be made in the currency(ies) specified in the **SCC.**
- **46. Mode of Billing and** 46.1 Billings and payments in respect of the Services shall be made as follows:
  - (a) <u>Advance payment</u>. Within the number of days after the Effective Date, the Client shall pay to the Consultant an advance payment as specified in the SCC. An advance payment shall be made against an advance payment bank guarantee acceptable to the Client in an amount (or amounts) and in a currency (or currencies) specified in the SCC. Such guarantee (i) is to remain effective thirty (30) days after the advance payment has been fully set off, and (ii) is to be in the form set forth in Appendix E, or in such other form as the Client shall have approved in writing. The advance payments will be set off by the Client in equal installments against the statements for the number of months of the Services specified in the SCC until said advance payments have been fully set off.
  - (b) <u>The Itemized Invoices.</u> As soon as practicable and not later than fifteen (15) days after the end of each calendar month during the period of the Services, or after the end of each time interval otherwise indicated in the SCC, the Consultant shall submit to the Client, in duplicate, itemized invoices, accompanied by the receipts or other appropriate supporting documents, of the amounts payable pursuant to Clauses GCC 45 and GCC 46 for such interval, or any other period indicated

Time-Based

in the SCC. Separate invoices shall be submitted for expenses incurred in foreign currency and in local currency. Each invoice shall show remuneration and reimbursable expenses separately.

- (c) The Client shall pay the Consultant's invoices less retention money within thirty (30) days after the receipt by the Client of such itemized invoices with supporting documents. Only such portion of an invoice that is not satisfactorily supported may be withheld from payment. Should any discrepancy be found to exist between actual payment and costs authorized to be incurred by the Consultant, the Client may add or subtract the difference from any subsequent payments.
- The Final Payment . The final payment under this Clause shall be (d) made only after the final report and a final invoice, identified as such, shall have been submitted by the Consultant and approved as satisfactory by the Client. The Services shall be deemed completed and finally accepted by the Client and the final report and final invoice shall be deemed approved by the Client as satisfactory forty-five (45) calendar days after receipt of the final report and final invoice by the Client unless the Client, within such forty-five (45) calendar day period, gives written notice to the Consultant specifying in detail deficiencies in the Services, the final report or final invoice. The Consultant shall thereupon promptly make any necessary corrections, and thereafter the foregoing process shall be repeated. Any amount that the Client has paid or has caused to be paid in accordance with this Clause in excess of the amounts payable in accordance with the provisions of this Contract shall be reimbursed by the Consultant to the Client within thirty (30) days after receipt by the Consultant of notice thereof. Any such claim by the Client for reimbursement must be made within ninety (90) days after receipt by the Client of a final report and a final invoice approved by the Client in accordance with the above.
- (e) All payments under this Contract shall be made to the accounts of the Consultant specified in the SCC.
- (f) With the exception of the final payment under (d) above, payments do not constitute acceptance of the Services nor relieve the Consultant of any obligations hereunder.
- **47. Retention 47.1.** The Client shall retain from each payment due to the Consultant the proportion stated in the **SCC** until Completion of the whole of the Works.

**47.2.** One half the total amount retained shall be repaid to the Consultantat the time of the payment of the Final Bill pursuant to GCC Clause 46.1 (d).and the remaining half shall be paid to the consultant within 15 days after submission of document issued by the concerned Internal Revenue Office that the consultant has submitted his Income Returns.

III. Special Conditions of Contract

Time-Based

- 48. Intereston Delayed Payments
  48.1. If the Client had delayed payments beyond fifteen (15) days after the due date stated in Clause GCC 46.1 (c), interest shall be paid to the Consultant on any amount due by, not paid on, such due date for each day of delay at the annual rate stated in the SCC.
- 49. Liquidated Damages 49.1. The Consultant shall pay liquidated damages to the Client at the rate per day stated in the SCC for each day that the completion of services is later than the Completion Date. The total amount of liquidated damages shall not exceed the amount defined in the SCC. Beyond this limit the contract may be terminated by the Client. The Client may deduct liquidated damages from any payments due to the Consultant. Payment of liquidated damages shall not affect the Consultant's liabilities.

## G. FAIRNESS AND GOOD FAITH

50. Good Faith 50.1 The Parties undertake to act in good faith with respect to each other's rights under this Contract and to adopt all reasonable measures to ensure the realization of the objectives of this Contract.

## H. SETTLEMENT OF DISPUTES

- 51. Amicable Settlement
  51.1 The Parties shall use their best efforts to settle seek to resolve any dispute amicably all disputes arising out of or in connection with this Contract or the interpretation thereof.by mutual consultation.
- 52. Dispute Resolution 52.1 Any dispute between the Parties arising under or related to this Contract that cannot be settled amicably within thirty (30) days after receipt by one party of the other Party's request for such amicable settlement may be referred to by either Party to the arbitration in accordance with the provisions specified in the SCC.

## I. BLACKLISTING

- **53. Blacklisting 53.1** Without prejudice to any other right of the Client under this Contract, Public Procurement Monitoring Office may blacklist a Consultant for his conduct up to three years on the following grounds and seriousness of the act committed by the consultant.
  - a) if it is proved that the consultant committed acts pursuant to GCC 22..2,
  - b) if the Consultant fails to sign an agreement pursuant to Information to Consultants Clause29.3,

- c) if it is proved later that the Consultant has committed substantial defect in implementation of the contract or has not substantially fulfilled his obligations under the contract or the completed work is not of the specified quality as per the contract.
- d) if convicted by a court of law in a criminal offence which disqualifies the consultant from participating in the assignment.
- e) if it is proved that the contract agreement signed by the Consultant was based on false or misrepresentation of consultant's qualification information,
- f) if the consultant fails to submit the professional liability insurance within the period stipulated in the contract.

53.2 A Consultant declared blacklisted and ineligible by the Public procurement Office, and or concerned Development Partner in case of donor funded project, shall be ineligible to participation the selection process during the period of time determined by the PPMO, and or the concerned Development Partner.

III. Special Conditions of Contract

Time-Based

# III. Special Conditions of Contract

Number of GC Clause	Amendments of, and Supplements to, Clauses in the General Conditions of Contract
1.1(h) Definations	Development Partner (DP) is: Switzerland SDC
6.1 and 6.2 Communications	The addresses are: Write separate palika for each, for all the particulars below:
	Client : Attention : <mark>Mr/s E-mail (where permitted): </mark>
	Consultant :
	Attention : Facsimile : E-mail (where permitted) :
9.1 Authorized Representatives	The Authorized Representatives are:         For the Client:       [name, title):         For the Consultant:       [name, title]Name of Authorized person,having         power of attorney) Name of LSP, Place, Address
12.1	Termination of Contract for Failure to Become Effective:
Termination of Contract for Failure to Become Contract	The time period shall be Thirty(30) days.
13.1	Commencement of Services:
Commencement of Services	The number of days shall be <b>10 (Ten) days.</b>
	Confirmation of Key Experts' availability to start the Assignment shall be submitted to the Client in writing as a written statement signed by each Key Expert.
14.1 Expiration of	Expiration of Contract:
Contract	The contractperiod shall be upto36(Thirty Six) months but subject to yearly renewal of the contract based on satisfactory performance of LSP and availability of budget. Performance Evaluation will be conducted by the client for each FY activity as mentioned in ToR. Upon satisfactory performace, the service provider contract will be continued

III. Special Conditions of Contract

	for the same ToR as mentioned in the first FY contract(Appendix-A). Each year this assessment will be conducted and the contract may be continued upto the 36 months and the period worked by consultant shall be counted accordingly by the respective client. The letter to this effect will be issued to the service provider before 7 days of expiry of yearly contract period.		
21 b. Conflict of Interest- Consultant and Affiliates not to Engage in Certain Activities	The Client reserves the right to determine whether the Consultant should be disqualified from providing goods, works or non-consulting services due to a conflict of a nature described in Clause GCC 21.1.3		
24.1 Liability of the Consultant	No additional provisions.		
25.1 Insurance to be Taken by the Consultant	<ul> <li>The insurance coverage against the risks shall be as follows:</li> <li>[Note: Delete what is not applicable except (a)].</li> <li>(a) Professional liability insurance, with a minimum coverage ofnot less than the total ceiling amount of the Contract.</li> <li>(b) Third Party motor vehicle liability insurance in respect of motor vehicles operated in Nepal by the Consultant or its Experts or Sub-consultants, with a minimum coverage of "in accordance with the applicable law of Nepal";</li> <li>(c) Third Party liability insurance, with a minimum coverage of "in accordance with the applicable law of Nepal";</li> <li>(d) employer's liability and workers' compensation insurance in respect of the experts and Sub-consultants in accordance with the relevant provisions of the applicable law of Nepal, as well as, with respect to such Experts, any such life, health, accident, travel or other insurance as may be appropriate; and</li> <li>(e) insurance against loss of or damage to (i) equipment purchased in whole or in part with funds provided under this Contract, (ii) the Consultant's property used in the performance of the Services, and (iii) any documents prepared by the Consultant in the performance of the Services.</li> </ul>		
28.2 Proprietary Rights of the	The Consultant shall not use these any documents and software for purposes unrelated to this Contract without the prior written approval of the Client.		

# III. Special Conditions of Contract

Client in Report and Records				
42.2 Ceiling Amount	The ceiling in local currency is:/- inclusiveof Value Added Tax (VAT). (VAT amount: NRs/-)			
	VAT chargeable in respect of this Contract for the Services provided by the Consultant shall be paid by the Client to the Consultant as per the applicable Finance Act/ VAT law.			
	The contract price shall be original contract amount and amount as added to the extended period of contract. Final contract price shall be cumulative until the extended period of the contract. The price adjustment amount shall be adjusted to the contract price accordingly.			
43.3	Price adjustment on the remuneration apply.			
Remuneration and Other Expenses, Provisional Sums and Contingency	The price adjustment shall be made as per clause 55 of the Public Procurement Act 2063 (As amended). The basic salary of the Chief Experts / non-key experts/staffs shall be the basic source as mentioned in the contract signing date. The price adjustment shall be valid only for remuneration and the Nepal Rastra Bank overall Price Index 'Remuneration and Wages' shall apply for determination of the price adjustment.			
	{Payments for remuneration made in [foreign <i>and/or</i> local] currency shall be adjusted as follows:			
	(1) Remuneration paid in foreign currency on the basis of the rates set forth in Appendix C shall be adjusted every 12 months (and, the first time, with effect for the remuneration earned in the 13 <sup>th</sup> calendar month after the date of the Contract ) by applying the following formula:			
	$R_f = R_{fo} \times \left[ 0.1 + 0.9 \frac{I_f}{I_{fo}} \right]$			
	where $R_r$ is the adjusted remuneration; $R_{r_0}$ is the remuneration payable on the basis of the remuneration rates ( <b>Appendix C</b> ) in foreign currency; $I_r$ is the official index for salaries in the country of the foreign currency for the first month for which the adjustment is supposed to have effect; and $I_{r_0}$ is the official index for salaries in the country of the foreign currency for the month of the date of the Contract.			
	The Consultant shall state here the name, source institution, and any necessary identifying characteristics of the official index for salaries			

III. Special Conditions of Contract

	<ul> <li>corresponding to <i>I<sub>r</sub></i> and <i>I<sub>fo</sub></i> in the adjustment formula for remuneration paid in foreign currency: [<i>Insert the name, source institution, and necessary identifying characteristics of the index for foreign currency, e.g. "Consumer Price Index for all Urban Consumers (CPI-U), not seasonally adjusted; U.S. Department of Labor, Bureau of Labor Statistics"]</i></li> <li>(2) Remuneration paid in local currency pursuant to the rates set forth in Appendix D shall be adjusted every 12 months (and, for the first time, with effect for the remuneration earned in the 13thcalendar month after</li> </ul>
	the date of the Contract) by applying the following formula: $R_{l} = R_{lo} \times \left[ 0.1 + 0.9 \frac{I_{l}}{I_{lo}} \right]$
	where $R_i$ is the adjusted remuneration; $R_{io}$ is the remuneration payable on the basis of the remuneration rates ( <b>Appendix D</b> ) in local currency; $I_i$ is the official index for salaries in the Client's country for the first month for which the adjustment is to have effect; and $I_{io}$ is the official index for salaries in the Client's country for the month of the date of the Contract.
	The Client shall state here the name, source institution, and any necessary identifying characteristics of the official index for salaries corresponding to $I_l$ and $I_{lo}$ in the adjustment formula for remuneration paid in local currency: [Insert the name, source institution, and necessary identifying characteristics of the index for local currency, e. g. Salary Index of Nepal Rastra Bank]
	(3) Any part of the remuneration that is paid in a currency different from the currency of the official index for salaries used in the adjustment formula, shall be adjusted by a correction factor $X_o/X$ . $X_o$ is the number of units of currency of the country of the official index, equivalent to one unit of the currency of payment on the date of the contract. $X$ is the number of units of currency of the country of the official index, equivalent to one unit of the currency of payment on the first day of the first month for which the adjustment is supposed to have effect.
44.1 Payment Obligation	i) The Consultant, the Sub-Consultant and the Experts are responsible for meeting any and all tax liabilities other than Value Added Tax (VAT) arising from the Contract.
45.1 Currency of Payment	The currency of payment shall be the following:Nepali Rupees
46.1(a) Mode of Billing	As per this standard RFP client shall provide advance upto 20% after 30 days of contract signing.

III. Special Conditions of Contract

and Payment- Advance Payment	The advance payment will be settled by the Consultant within 9 months for each year/ extended contract period.					
	<b>[Note</b> : The advance payment could be in either the foreign currency, or the local currency, or both; select the correct wording in the Clause here below. The advance bank payment guarantee should be in the same currency(ies)]					
	The following provisions shall apply to the advance payment and the advance bank payment guarantee:					
	(1) An advance payment [of [insert amount] in foreign currency] [and of [insert amount] in local currency] shall be made within [insert number] days after the Effective Date. The advance payment will be set off by the Client in equal installments against the statements for the first [insert number] months of the Services until the advance payment has been fully set off.					
	(2) The advance payment bank payment guarantee shall be in the amount and in the currency of the currency(ies) of the advance payment.					
	[Note: Advance payment provision can be included only for donor funded projects according to their guidelines. There is no provision of advance payment to consultant in the public procurement act/regulation. In case of GoN funded project, insert "Not Applicable" in place of the above text.]					
46.1(b) Mode of Billing and Payment- The itemized Invoices	The Consultant shall submit to the Client itemized statements at time intervals as per the agreement with concerned local government.					
46.1(e)	The accounts are:					
Mode of Billing and Payment- The itemized invoice	for local currency: [insert account].					
47.1 Retention	The proportion of payments retained is:5%					
Retention	[Note: Payment of installments shall be linked to the deliverables specified in the Terms of Reference in Appendix A]					
	Payment: payment against progress of work and actual expenditure.					
	<b>Final payment:</b> final payment against work completion certificate/report within 90 days after receiving final report and invoices.					
	[Note: Total sum of all installments shall not exceed the Contract price set up in SCC39.1.]					

Time-Based

92

III. Special Conditions of Contract

48.1 Interest on Delayed Payments	The interest rate is:10%
49.1 Liquidated Damage	The liquidated damages is: <b>0.05%per day.</b> The maximum amount of liquidated damages is: <b>10% of contract price</b>
52. Dispute Resolution	(a) Contracts with foreign consultants: Not Applicable Disputes shall be settled by arbitration in accordance with the following provisions:
	<ol> <li>Selection of Arbitrators. Each dispute submitted by a Party to arbitration shall be heard by a sole arbitrator or an arbitration panel composed of three (3) arbitrators, in accordance with the following provisions:</li> </ol>
	(a) Where the Parties agree that the dispute concerns a technical matter, they may agree to appoint a sole arbitrator or, failing agreement on the identity of such sole arbitrator within thirty (30) days after receipt by the other Party of the proposal of a name for such an appointment by the Party who initiated the proceedings, either Party may apply to [name an appropriate international professional body, e.g., the Federation Internationale des Ingenieurs-Conseil (FIDIC) of Lausanne, Switzerland] for a list of not fewer than five (5) nominees and, on receipt of such list, the Parties shall alternately strike names therefrom, and the last remaining nominee on the list shall be the sole arbitrator for the matter in dispute. If the last remaining nominee has not been determined in this manner within sixty (60) days of the date of the list, [insert the name of the same professional body as above] shall appoint, upon the request of either Party and from such list or otherwise, a sole arbitrator for the matter in dispute.
	(b) Where the Parties do not agree that the dispute concerns a technical matter, the Client and the Consultant shall each appoint one (1) arbitrator, and these two arbitrators shall jointly appoint a third arbitrator, who shall chair the arbitration panel. If the arbitrators named by the Parties do not succeed in appointing a third arbitrator within thirty (30) days after the latter of the two (2) arbitrators named by the Parties has been appointed, the third arbitrator shall, at the request of either Party, be appointed by [name an appropriate international appointing authority, e.g., the Secretary General of the Permanent Court of Arbitration, The Hague; the Secretary General of the International Centre for Settlement of Investment Disputes, Washington, D.C.; the International Chamber of Commerce, Paris; etc.].

III. Special Conditions of Contract

	(c) If, in a dispute subject to paragraph (b) above, one Party fails to appoint its arbitrator within thirty (30) days after the other Party has appointed its arbitrator, the Party which has named an arbitrator may apply to the [name the same appointing authority as in said paragraph (b)] to appoint a sole arbitrator for the matter in dispute, and the arbitrator appointed pursuant to such application shall be the sole arbitrator for that dispute.
	. <u>Rules of Procedure</u> . Except as otherwise stated herein, arbitration proceedings shall be conducted in accordance with the rules of procedure for arbitration of the United Nations Commission on International Trade Law (UNCITRAL) as in force on the date of this Contract.
;	. <u>Substitute Arbitrators</u> . If for any reason an arbitrator is unable to perform his/her function, a substitute shall be appointed in the same manner as the original arbitrator.
	. <u>Nationality and Qualifications of Arbitrators</u> . The sole arbitrator or the third arbitrator appointed pursuant to paragraphs 1(a) through 1(c) above shall be an internationally recognized legal or technical expert with extensive experience in relation to the matter in dispute and shall not be a national of the Consultant's home country [ <i>Note</i> : If the Consultant consists of more than one entity, add: or of the home country of any of their members or Parties] or of the Government's country. For the purposes of this Clause, "home country" means any of:
	<ul> <li>(a) the country of incorporation of the Consultant [<i>Note</i>: If the Consultant consists of more than one entity, add: or of any of their members or Parties]; or</li> </ul>
	(b) the country in which the Consultant's [or any of their members' or Parties'] principal place of business is located; or
	(c) the country of nationality of a majority of the Consultant's [or of any members' or Parties'] shareholders; or
	(d) the country of nationality of the Sub-consultants concerned, where the dispute involves a subcontract.
	. <u>Miscellaneous</u> . In any arbitration proceeding hereunder:
	<ul> <li>(a) proceedings shall, unless otherwise agreed by the Parties, be held in [select a country which is neither the Client's country nor the Consultant's country];</li> </ul>
	(b) the English/ Nepalilanguage shall be the official language for all purposes; and

III. Special Conditions of Contract

(c)the decision of the sole arbitrator or of a majority of the arbitrators (or of the third arbitrator if there is no such majority) shall be final and binding and shall be enforceable in any court of competent jurisdiction, and the Parties hereby waive any objections to or claims of immunity in respect of such enforcement.
(b) Contracts with domestic consultants:
Arbitration shall be conducted in accordance with Nepal Arbitration Act 2055.

IV. Appendices

Time-Based

# IV. Appendices

#### APPENDIX A – TERMS OF REFERENCE

**[Note:** This Appendix shall include the final Terms of Reference (TORs) worked out by the Client and the Consultant during the negotiations; dates for completion of various tasks;location of performance for different tasks;detailed reporting requirements;Client's input, including counterpart personnel assigned by the Client to work on the Consultant's team; specific tasks that require prior approval by the Client.

Insert the text based on the Section 7 (Terms of Reference) of the ITC in the RFP and modified based on the Forms TECH-1 through TECH-6 in the Consultant's Proposal. Highlight the changes to Section 5 of the RFP]

If the Services consist of or include the supervision of civil works, the following action that require prior approval of the Client shall be added to the "Reporting Requirements" section of the TORs:Taking any action under a civil works contract designating the Consultant as "Engineer", for which action, pursuant to such civil works contract, the written approval of the Client as "Employer" is required.]

## APPENDIX B - KEY EXPERTS

[Insert a table based on Form TECH-6 of the Consultant's Technical Proposal and finalized at the Contract's negotiations. Attach the CVs (updated and signed by the respective Key Experts) demonstrating the qualifications of Key Experts.]

[Specify Hours of Work for Key Experts:List here the hours of work for Key Experts; travel time to/ from the Client's country; public holidaysetc. Make sure there is consistency with Form TECH-6. In particular: one month equals twenty five (25) working (billable) days. One working (billable) day shall be not less than seven (7) working (billable) hours (total 40 hours a week). ]

## APPENDIX C – COST ESTIMATES IN FOREIGN CURRENCY

1. List here cost estimates for remuneration, reimbursable and other expenses to be made in foreign currency.

{The table shall be based on [*Form FIN-3*] and [*Form FIN-4*] of the Consultant's Proposal and reflect any changes agreed at the Contract negotiations.}

IV. Appendices

Time-Based

# Breakdown of Agreed Fixed Rates in Consultant's Contract Model Form I

We hereby confirm that we have agreed to pay to the Experts listed, who will be involved in performing the Services, the basic fees and away from the home office allowances (if applicable) indicated below:

Ext	Experts	1	2	e	4	5	9	7	8
Name	Position	Basic Remuneration rate per Working Month/Day/Yea	Social Charges	Overthea Subtotal	Subtotal	Profit <sup>2</sup>	Away from Home Office Allowance	Agreed Fixed Rate per Working Month/Day/Hour	Agreed Fixed Rate per Working Month/D <sub>q</sub> y/Hour
Hom€	Home Office				N	Not Applicable.	ble.		
Work in t Districts as	Work in the Client's Districts as Field Office								
1 Expressed	Expressed as percentage of 1	of 1							

(Expressed in [insert name of currency])\*

2 Expressed as percentage of 4
 \* If more than one currency, add a table

Signature

Date

Name and Title:

96

IV. Appendices

Time-Based

#### APPENDIX D - COST ESTIMATES IN LOCAL CURRENCY

List here cost estimates for remuneration, reimbursable and other expenses to be made in local currency.

{The table shall be based on [*Form FIN-3*] and [*Form FIN-4*] of the Consultant's Proposal and reflect any changes agreed at the Contract negotiations.

IV. Appendices

#### APPENDIX E - FORM OF ADVANCE PAYMENTS GUARANTEE

[See Clause GCC 46.1 (a)]

#### Bank Guarantee for Advance Payment

Guarantor: \_\_\_\_\_ [insert commercial Bank's Name, and Address of Issuing Branch or Office]

Beneficiary: \_\_\_\_\_ [name and address of Client]

Date: \_\_\_\_\_[insert date]

ADVANCE PAYMENT GUARANTEE No.: [insert number]

We have been informed that \_\_\_\_\_ [name of Consultant or a name of the Joint Venture, same as appears on the signed Contract] (hereinafter called "the Consultant") has entered into Contract No. \_\_\_\_\_ [reference number of the contract] dated \_\_\_\_\_\_ [insert date]with the Beneficiary, for the provision of \_\_\_\_\_\_ [brief description of Services] (hereinafter called "the Contract").

Furthermore, we understand that, according to the conditions of the Contract, an advance payment in the sum of \_\_\_\_\_\_ *[insert amount in figures]* () *[amount in words]* is to be made against an advance payment guarantee.

At the request of the Consultant, we, as Guarantor, hereby irrevocably undertake to pay the Beneficiary any sum or sums not exceeding in total an amount of \_\_\_\_\_\_ [amount in figures] () [amount in words]<sup>1</sup> upon receipt by us of the Beneficiary's complying demand supported by the Beneficiary's written statement, whether in the demand itself or in a separate signed document accompanying or identifying the demand, stating that the Consultant is in breach of their obligation under the Contract because the Consultant has failed to repay the advance payment in accordance with the Contract conditions, specifying the amount which the Consultant has filed to repay.

It is a condition for any claim and payment under this guarantee to be made that the advance payment referred to above must have been received by the Consultant on their account number \_\_\_\_\_\_ at \_\_\_\_\_ [name and address of bank].

The maximum amount of this guarantee shall be progressively reduced by the amount of the advance payment repaid by the Consultant as indicated in certified statements or invoices marked as "paid" by the Client which shall be presented to us. This guarantee shall expire, at the latest, upon our receipt of the payment certificate or paid invoice indicating that the

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> The Guarantor shall insert an amount representing the amount of the advance payment and denominated either in the currency(ies) of the advance payment as specified in the Contract, or in a freely convertible currency acceptable to the Client.

IV. Appendices

Consultant has made full repayment of the amount of the advance payment, or on the \_\_\_\_day of \_\_\_\_\_\_ [month], \_\_\_\_\_ [year],<sup>2</sup> whichever is earlier. Consequently, any demand for payment under this guarantee must be received by us at this office on or before that date.

This guarantee is subject to the Uniform Rules for Demand Guarantees (URDG) 2010 revision, ICC Publication No. 758.

[signature(s)]

Note: All italicized text is for indicative purposes only to assistin preparing this form and shall be deleted from the final product.

कार्यपालिकाबाट स्वीकृत मिति : २०७६/०३/३१ प्रमाणीकरण मिति : २०७६/०४/१३ आज्ञाले उमेश बस्नेत प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Insert the expected expiration date. In the event of an extension of the time for completion of the Contract, the Client would need to request an extension of this guarantee from the Guarantor. Such request must be in writing and must be made prior to the expiration date established in the guarantee. In preparing this guarantee, the Client might consider adding the following text to the form, at the end of the penultimate paragraph: "The Guarantor agrees to a one-time extension of this guarantee for a period not to exceed [six months][one year], in response to the Client's written request for such extension, such request to be presented to the Guarantor before the expiry of the guarantee."

# अनुसुची-७

# प्राविधिक प्रस्तावको खाम खोल्ने मुचुल्का

(कार्यविधिको दफा ९को उपदफा ३ सँग सम्बन्धित)

यस पालिकाबाट सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम लागु गर्न सेवा उपलब्ध गराउन मिति ......मा आशय पत्र आहवान गरी सुचीकृत आशयपत्रदाताहरुलाई यस महानगरपालिकाले मिति ......को पत्रबाट प्राविधिक तथा आर्थिक प्रस्ताव माग भए अनुसार तोकिएको मिति भित्र पेश भएका प्राविधिक प्रस्तावहरु श्री ......को रोहवरमा प्रस्तावदाता संस्थाहरुको निम्न लिखित प्रतिनिधिहरुको उपश्थितिमा खोलियो । प्राप्त (संख्या उल्लेख गर्ने) ...... प्राविधिक प्रस्तावहरु को खाम खोल्दा देहायको अवस्था रहेको छ :

क. सं.	दर्ता नं.	दर्ता मिति	नाम	ठेगाना	प्रस्तावको अवस्था

# उपश्थिति :

क. सं.	नाम	संस्था	पद	सम्पर्क नम्बर	हस्ताक्षर
٩.					
₹.					

# अनुसुची-द

# प्राविधिक प्रस्ताव मूल्याङ्कनको आधार

# (कार्यविधिको दफा १० को उपदफा १सँग सम्बन्धित)

प्राविधिक प्रस्तावको कुल अंकलाई १०० मानि परामर्शदाताको प्राविधिक प्रस्तावको देहायको अङ्कभार अनुसार मूल्याकंन हुनेछ :(सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ७१ को उपनियम ४)

आधार	अकंभार
(क) प्रस्तावदाताको खास कामको	कुल अङ्गको २५ प्रतिशतसम्म
अनुभव	
(ख) कार्यसम्पादन गर्ने तरिका र कार्य	कुल अङ्गको २० देखि ३५
क्षेत्रगत शर्त प्रतिको प्रभावग्राहीता	प्रतिशतसम्म
(ग) मुख्य मुख्य जनशक्तिको योग्यता र	कुल अङ्गको ३० देखि ६०
अनुभव	प्रतिशत
(घ) प्रविधि हस्तान्तरण वा तालिम	कुल अङ्गको १० प्रतिशत
जम्मा	कुलअङ्घ १०० ।

# अनुसुची-९

# प्राविधिक प्रस्तावमा उत्तीर्णाङ्क प्राप्त गर्ने प्रस्तावदाताहरुको सूची

(कार्यविधिको दफा १० को उपदफा ४ सँग सम्बन्धित)

क.सं.	दर्ता नं.	संस्थाको नाम	ंठेगाना	प्राप्ताक

खण्ड ३, १०७६ साल आवण महिना ९३ गते, संख्या ३, भाग १

# अनुसुची-१०

#### प्राविधिक प्रस्तावमूल्याङ्कनको प्रतिवेदन

(कार्यविधिको दफा ११ को उपदफा १ सँग सम्बन्धित)

(क) प्रस्तावदाताको नाम र ठेगाना :

- (ख) अधिकारिक प्राप्त सहीछापभएको वा नभएको : .....
- (ग) कानूनी योग्यता पुष्ट्याई गर्ने कागजातहरु पेशभएको वा नभएको : .....
- (घ) दिइएको निर्देशन अनुरुप प्रस्ताव पूर्ण भएको वा नभएको : .......

(ङ) मूल्याङ्कनको परिणाम :

क.सं.	मापदण्ड	मापदण्ड पूरा भएको प्रमाण	छ∕ छैन
क. आध	वारभुत खण्ड		
٩	संस्थाको आधिकारिकता र स्थानीयता	नेपाल सरकारको प्रचलित कानुन अनुसार सम्बन्धित जिल्लामा दर्ता भएको संस्था वा सम्बन्धित जिल्लाको ठेगाना भएको कम्पनीको अद्यावधिकरुपमा नवीकरण गरेको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि । संस्थाको हकमा विधान वा कम्पनीको हकमा प्रबन्ध पत्र र नियमावली	
२	आर्थिक अनुशासन र पारदर्शिता	पछिल्लो ३ वर्षको लेखा परीक्षण प्रतिवेदन(आ.व), प्यान⁄भ्याट (PAN/VAT) मा दर्ता भएको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि कर छुटको प्रमाणपत्र वा कर चुक्ता प्रमाणपत्र को प्रतिलिपि	

#### वीरगंज महानगरपालिकाको स्थानीयसेवा प्रदायक संस्था छनौट कार्यविधि, १०७६

३	समावेशीकरण र संस्थागत	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
	सुशासन	समितिका सदस्यहरुको	
		नामावली तथा संस्थाका सदस्य	
		संख्याको जानकारी सहितको	
		संस्थाको प्रोफाइल	
8	कम्तीमा ४ वर्षको अनुभव	सम्बन्धित जिल्लामा कम्तीमा	
		५ वर्ष काम गरेको देखिने	
		परियोजना दस्ताबेज वा स्थानीय	
		लाइन एजेन्सीको वा अन्य	
		साभोदारहरुको पत्र वा अन्य	
		आधिकारिक कागजात	
X	परियोजनाका लागि	प्राविधिक तथा आर्थिक प्रस्ताव	
	गाम्भीर्यता	अलग अलग खाममा सिलबन्दी	
		गरी बाहिरपट्टि 'प्राविधिक	
		प्रस्ताव' र 'आर्थिक प्रस्ताव'	
		लेखिएको हुनुपर्ने र ती दुवै	
		खामलाई बाहिर अर्को एउटा	
		खाममा राखी पठाएको हुनुपर्ने ।	
		बाहिरी खाममा वैदेशिक रोजगार	
		ीसम्बन्धी आप्रवासी श्रोत केन्द्र	
		सञ्चालन तथा सामुदायिक	
		परिचालन कार्यक्रमका लागि	
		स्थानीय सेवा प्रदायकको प्रस्ताव	
		लेखिएको हुनुपर्ने छ ।	
	1		
ख. योग	यता खण्ड		
G.	सुरक्षित आप्रवासन, सामाजिक	परियोजना प्रस्ताव	
	परिचालन र पहुँचमा काम		
	गरेको अनुभव		
L		I	

# (प्रत्येक प्रस्तावदाताको लागि यो मूल्याकंन फारम प्रयोग गरी मूल्याकंन गर्नुपर्दछ)

७         प्रस्ताव गरेको विषयसम्बन्धी वुफाइ, काम गर्ने विधिको प्रभावकारिता, जोखिमहरुको सटिक मूल्याङ्ग र न्युनीकरणमा भरपर्दा उपाय, मितव्ययिता, दिगोपना, अन्य सरोकारवालसितको उपलब्धिमूलक समन्वय, सफल परियोजना व्यवस्थापन				
प्रभावकारिता, जोखिमहरुको सटिक मूल्याङ्गन र न्युनीकरणमा भरपर्दा उपाय, मितव्ययिता, दिगोपना, अन्य सरोकारवालसितको उपलब्धिमूलक समन्वय, सफल परियोजना व्यवस्थापन	৩	प्रस्ताव गरेको विषयसम्बन्धी	परियोजना प्रस्ताव	
<ul> <li>सीटिक मूल्याङ्कन र न्युनीकरणमा भरपर्दा उपाय, मितव्ययिता, दिगोपना, अन्य सरोकारवालसितको उपलब्धिमूलक समन्वय, सफल परियोजना व्यवस्थापन</li> <li>अनुगमनको सुनिश्चितता र लैङ्गिक तथा सिमान्तकृत वर्गप्रतिको संवेदनशीलता</li> <li>परियोजना प्रस्ताव</li> <li>सुख्य जनशक्तिको योग्यता र अनुभव</li> <li>परियोजना प्रस्ताव</li> <li>परियोजना प्रस्ताव</li> <li>अनुभव</li> <li>परियोजना प्रस्ताव</li> <li>वयक्तिले आफु काम गर्न इच्छुक रहेको प्रतिबद्धता (commitment letter) सहितको निवेदन पेश गर्नु पर्नेछ ।)</li> <li>भिप, ज्ञान हस्तान्तरण</li> <li>परियोजना प्रस्ताव</li> </ul>		बुफाइ, काम गर्ने विधिको		
न्युनीकरणमा भरपर्दा उपाय, मितव्ययिता, दिगोपना, अन्य सरोकारवालसितको उपलब्धिमूलक समन्वय, सफल परियोजना व्यवस्थापन		प्रभावकारिता, जोखिमहरुको		
<ul> <li>मितव्ययिता, दिगोपना, अन्य सरोकारवालसितको उपलब्धिमूलक समन्वय, सफल परियोजना व्यवस्थापन</li> <li>ज्य औनुगमनको सुनिश्चितता र लैङ्गिक तथा सिमान्तकृत वर्गप्रतिको संवेदनशीलता</li> <li>९ मुख्य जनशक्तिको योग्यता र परियोजना प्रस्ताव</li> <li>९ मुख्य जनशक्तिको योग्यता र अनुभव</li> <li>परियोजना प्रस्ताव</li> <li>परियोजना प्रस्ताव</li> <li>अनुभव</li> <li>परियोजना प्रस्ताव</li> <li>वायोडाटा पेश गर्दा सम्बन्धित व्यक्तिले आफु काम गर्न इच्छुक रहेको प्रतिवद्धता (commitment letter) सहितको निवेदन पेश गर्नु पर्नेछ ।)</li> <li>१० सीप, ज्ञान हस्तान्तरण</li> <li>परियोजना प्रस्ताव</li> </ul>		सटिक मूल्याङ्कन र		
अन्य सरोकारवालसितको उपलब्धिमूलक समन्वय, सफल परियोजना व्यवस्थापन		न्युनीकरणमा भरपर्दा उपाय,		
उपलब्धिमूलक समन्वय, सफल परियोजना व्यवस्थापन		मितव्ययिता, दिगोपना,		
सफल परियोजना व्यवस्थापन          ५       अनुगमनको सुनिश्चितता       परियोजना प्रस्ताव         २       लैङ्गिक तथा सिमान्तकृत          वर्गप्रतिको संवेदनशीलता           ९       मुख्य जनशक्तिको योग्यता र       परियोजना प्रस्ताव         अनुभव       (प्रस्तावित कर्मचारीहरुको         वायोडाटा पेश गर्दा सम्बन्धित          व्यक्तिले आफु काम गर्न       इच्छुक रहेको प्रतिवद्धता         (commitment letter)       सहितको निवेदन पेश गर्नु पर्नेछ ।)         १०       सीप, ज्ञान हस्तान्तरण       परियोजना प्रस्ताव		अन्य सरोकारवालसितको		
सफल परियोजना व्यवस्थापन          ५       अनुगमनको सुनिश्चितता       परियोजना प्रस्ताव         २       लैङ्गिक तथा सिमान्तकृत          वर्गप्रतिको संवेदनशीलता           ९       मुख्य जनशक्तिको योग्यता र       परियोजना प्रस्ताव         अनुभव       (प्रस्तावित कर्मचारीहरुको         वायोडाटा पेश गर्दा सम्बन्धित          व्यक्तिले आफु काम गर्न       इच्छुक रहेको प्रतिवद्धता         (commitment letter)       सहितको निवेदन पेश गर्नु पर्नेछ ।)         १०       सीप, ज्ञान हस्तान्तरण       परियोजना प्रस्ताव		उपलब्धिमूलक समन्वय,		
र       लैङ्गिक तथा सिमान्तकृत वर्गप्रतिको संवेदनशीलता				
र       लैङ्गिक तथा सिमान्तकृत वर्गप्रतिको संवेदनशीलता	5	अनुगमनको सुनिश्चितता	परियोजना प्रस्ताव	
वर्गप्रतिको संवेदनशीलता          ९       मुख्य जनशक्तिको योग्यता र       परियोजना प्रस्ताव         अनुभव       (प्रस्तावित कर्मचारीहरुको         वायोडाटा पेश गर्दा सम्बन्धित       व्यक्तिले आफु काम गर्न         इच्छुक रहेको प्रतिवद्धता       (commitment letter)         सहितको निवेदन पेश गर्नु पर्नेछ ।)       परियोजना प्रस्ताव				
<ul> <li>अनुभव</li> <li>(प्रस्तावित कर्मचारीहरुको वायोडाटा पेश गर्दा सम्वन्धित व्यक्तिले आफु काम गर्न इच्छुक रहेको प्रतिवद्धता (commitment letter) सहितको निवेदन पेश गर्नु पर्नेछ ।)</li> <li>१० सीप, ज्ञान हस्तान्तरण</li> <li>परियोजना प्रस्ताव</li> </ul>		-		
वायोडाटा पेश गर्दा सम्वन्धित         व्यक्तिले आफु काम गर्न         इच्छुक रहेको प्रतिवद्धता         (commitment letter)         सहितको निवेदन पेश गर्नु पर्नेछ ।)         १०       सीप, ज्ञान हस्तान्तरण         परियोजना प्रस्ताव	९	मुख्य जनशक्तिको योग्यता र	परियोजना प्रस्ताव	
व्यक्तिले आफु काम गर्न इच्छुक रहेको प्रतिवद्धता (commitment letter) सहितको निवेदन पेश गर्नु पर्नेछ ।)         १०       सीप, ज्ञान हस्तान्तरण         परियोजना प्रस्ताव		अनुभव	(प्रस्तावित कर्मचारीहरुको	
इच्छुक रहेको प्रतिवद्धता (commitment letter) सहितको निवेदन पेश गर्नु पर्नेछ ।) १० सीप, ज्ञान हस्तान्तरण परियोजना प्रस्ताव			वायोडाटा पेश गर्दा सम्वन्धित	
(commitment letter)           सहितको निवेदन पेश गर्नु पर्नेछ ।)           १०         सीप, ज्ञान हस्तान्तरण           परियोजना प्रस्ताव			व्यक्तिले आफु काम गर्न	
१०     सीप, ज्ञान हस्तान्तरण       परियोजना प्रस्ताव			इच्छुक रहेको प्रतिवद्धता	
१० सीप, ज्ञान हस्तान्तरण परियोजना प्रस्ताव			(commitment letter)	
परियोजना प्रस्ताव			सहितको निवेदन पेश गर्नु पर्नेछ ।)	
	१०	सीप, ज्ञान हस्तान्तरण		
			परियोजना प्रस्ताव	
कुल अङ्ग   १००			कुल अङ्क १००	

खण्ड ३, १०७६ साल आवण महिना ९३ गते, संख्या ३, भाग १

### स्थलगत मूल्याकंन तथा सरोकारवालाको पृष्ठपोषण (कार्यविधिको दफा ७को उपदफा ६ सँग सम्बन्धित)

क.	आधार	बिधि	अंक
सं.			
٩	संस्थाको काम गर्ने क्षमताको	मुल्यांकन समितिले प्रस्तावक	१०
	लेखाजोखा (विषयवस्तुको बुक्ताई,	संस्थासित गर्ने अन्तर्किया	
	विषयगत कार्यानुभव, सुशासन,		
	सेवाग्राहीप्रतिको समर्पण र आर्थिक		
	स्वच्छता)		
२	संस्थाका दाता, सहकर्मी, सहयोगी	मुल्यांकन समितिले सहयोगी	٩٥
	संस्था वा लाइन एजेन्सीको मूल्याङ्कन	संस्था वा लाइन एजेन्सीसित	
		लिने पृष्ठपोषण	
n	न्युनतम पूर्वाधार	स्थलगत अवलोकन वा	X
		संस्थाले उपलब्ध गराएको	
		विवरण	
	कुल अङ्घ		રપ્ર

खण्ड ३, १०७६ साल आवण महिना १३ गते, संख्या ३, भाग १

# अनुसुची-१२

#### **आर्थिक प्रस्ताव खोल्न उपस्थित हुने सुचना** (कार्यविधिको दफा १२को उपदफा १सँग सम्बन्धित)

बिषय : आर्थिक प्रस्ताव खोल्ने समयमा उपश्थित हुने बारे ।

श्री .....(प्राविधिक प्रस्तावमा उत्तिर्ण संस्थाहरुको नाम)

उक्त बिषयमा यसमहानगरपालिकाले सुरक्षित आप्रवासन कार्यकम लागुगर्न परामर्श सेवा उपलब्ध गराउन मिति .....को पत्रमार्फत माग गरेकोमा त्यस संस्थाले प्रस्ताव पेश गरेकोमा संस्थालाई नगरपालिकाको तर्फबाट धन्यवाद दिन चाहन्छौं । साथै प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याकंनमा तपाईको संस्थाले उत्तिर्णाकं ल्याएको जानकारी दिन पाउदा हामीलाइ खुशि लागेको छ । यसै सन्दर्भमा खरिद प्रक्रियाको शिलशिलामा उत्तिर्ण हुने प्रस्तावदाताहरुले पेश गरेको आर्थिक प्रस्ताव निम्न मिति, समय र स्थानमा खोलिने भएकोले त्यस संस्थाको तर्फबाट आधिकारिक प्रतिनिधि पठाईदिन्हन अन्रोध छ ।

१. मिति :

२. समय :

३. स्थान : ......महानगरपालिकाको कार्यालय, .....

धन्यवाद,

हस्ताक्षर

नाम

वीरगंज महानगरपालिकाको स्थानीयसेवा प्रदायक संस्था छनौट कार्यविधि, १०७६

# अनुसुची-१३

#### प्राविधिक प्रस्ताव छनौट हुन नसकेको सूचना (कार्यविधिको दफा १२को उपदफा २सँग सम्बन्धित)

बिषय : आर्थिक प्रस्ताव फिर्ता पठाएको बारे ।

श्री .....(प्राविधिक प्रस्तावमा अनुत्तिर्ण संस्थाहरुको नाम)

उक्त बिषयमा यसमहानगरपालिकाले सुरक्षित आप्रवासन कार्यकम लागुगर्न परामर्श सेवा उपलब्ध गराउन मिति .....को पत्रमार्फत माग गरेकोमा त्यस संस्थाले प्रस्ताव पेश गरेकोमा संस्थालाई नगरपालिकाको तर्फबाट धन्यवाद दिन चाहन्छौं। तर खरिद ऐन, नियमावली र यस महानगरपालिकाको स्थानीय सेवा प्रदायक छनौट कार्यविधि बमोजिम मूल्याकंन गर्दा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याकंनमा तपाईको संस्थाले न्युनतम् उत्तिर्णाकं नल्याएकोले थप खरिद प्रक्रियामा त्यो संस्था समावेश हुने छैन। साथै त्यस संस्थाबाट पेश गरिएको आर्थिक प्रस्तावको शिलवन्दि खाम यसै पत्रसाथ जस्ताको त्यस्तै फिर्ता पठाईएको ब्यहोरा समेत जानकारी गराउन चाहन्छु । यस महानगरपालिकाबाट आगामि दिनमा आहवान गर्ने अन्य खरिद प्रक्रियामा तपाईको संस्था सक्तियताका साथ सहभागि हुने अपेक्षा राखेको छु।धन्यवाद,

हस्ताक्षर

नाम

प्रस्तावदाताले प्राप्त गरेको अङ्क र छनौट हुन नसकेको कारणको विवरण (कार्यविधिको दफा १२को उपदफा ३सँग सम्बन्धित)

बिषय : प्राविधिक प्रसतावको प्राप्ताकं बारेमा ।

श्री .....प्रस्तावदाताको नाम, ठेगाना

उक्त सम्बन्धमा त्यस संस्थाको मिति .....को निवेदनबाट यस महानगरपालिकाबाट सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम लागु गर्न प्रस्ताव माग भए बमोजिम त्यस संस्थाले पेश गरेको प्रस्ताव मध्ये प्राविधिक प्रस्तावमा प्राप्त गरेको अक. र असफल हुनुको कारण माग भएकोमा उक्त खरिद प्रक्रिया सम्बन्धि यस महानगरपालिकामा उपलब्ध अभिलेख देहाय अनुसार रहेको ब्यहोरा अन्रोध छ ।

संस्थाको नाम, ठेगाना	दर्ता नं.	प्राप्ताकं	असफल हुनुको कारणहरु
			۹.
			२.

धन्यवाद,

हस्ताक्षर

नाम

# अनुसुची-१४ आर्थिक प्रस्ताव खोल्ने मुचुल्का

(कार्यविधिको दफा १३को उपदफा २सँग सम्बन्धित)

यस महानगरपालिकाबाट सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम लागुगर्न सेवा उपलब्ध गराउन सेवा प्रदायक छनौट गर्ने प्रक्रियामा प्राविधिक प्रस्तावमा उर्त्तिणांक ल्याउन सफल प्रस्तावदाताहरुको श्री .....को रोहवरमा प्रस्तावदाता संस्थाहरुको निम्न लिखित प्रतिनिधिहरुको उपश्थितिमा आर्थिक प्रस्तावहरु खोली प्रस्तावदाताको नाम, निजले प्राविधिक प्रस्तावमा प्राप्त गरेको अङ्घ र आर्थिक प्रस्तावमा प्रस्ताव गरेको सेवा शुल्क पढेर सुनाईयो । प्राप्त (संख्या उल्लेख गर्ने) ...... आर्थिक प्रस्तावहरु को खाम खोल्दा देहायको अवस्था रहेका छन् :

क. सं.	माम	ठेगाना	प्रस्तावित सेवा शुल्क रु.	छुटको ब्यहोरा	अंक र अक्षर बचिको भिन्नता	हस्ताक्षर भए नभएको	केरमेटको ब्यहोरा	केरमेट भएको ठाँउमा हस्ताक्षर भए, नभएको

उपश्थिति :

क. सं.	नाम	संस्था	पद	सम्पर्क नम्बर	हस्ताक्षर
۹.					
ર.					

# अनुसुची-१६ प्रस्तावमूल्याकंन विधि र बिश्लेषण तालिका

(कार्यविधिको दफा १४को उपदफा ४ सँग सम्बन्धित)

- (क) मूल्याङ्कन गरिने प्रस्तावदाताको प्राविधिक प्रस्तावको प्राप्तांकलाई प्राविधिक प्रस्तावको लागि छुट्याइएको अङ्कभारले गुणन गरी प्राप्त गुणनफललाई एकसयले भाग गर्दा आउने भागफलको अङ्कप्राविधिक प्रस्तावको खुद प्राप्तांक हुनेछ ।
- (ख) प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कनबाट सफल भएका प्रस्तावहरुमध्ये सबैभन्दा घटी कबोल अङ्कलाई आर्थिक प्रस्तावको लागि छुट्याइएको अङ्कभारले गुणन गरी प्राप्त गुणनफललाई मूल्याङ्कन गरिने प्रस्तावदाताको कबोल अङ्कले भाग गर्दा आउने भागफलको अङ्क आर्थिक प्रस्तावको खुद प्राप्तांक हुनेछ ।
- (ग) प्राविधिक प्रस्ताव र आर्थिक प्रस्तावको खुद प्राप्तांक जोडी संयुक्त मूल्याङ्कन गर्दा सबै भन्दा बढी अङ्क पाउने प्रस्तावदाता सफल हुने हुँदा निजलाई छनौट गर्नु पर्नेछ ।

उदाहरण : (१) प्राविधिक प्रस्तावलाई छुट्याइएको कुल अङ्कभार = ८०

निर्धारित उतीर्णाङ्च ल्याउने क, ख र ग प्रस्तावदाताले प्राविधिक प्रस्तावमा पाएको अङ्घ:-

क=९०

ख=८४

ग=८०

प्राविधिक प्रस्तावलाई कल अङ्बभार ८० छटयाइएकोले उपर्यक्त अङ्बको आधारमा प्राविधिक प्रस्तावमा पाउने अङ्क गणना गर्ने तरिका :-

 $\overline{a} = \langle 0 \rangle \chi = 0 / 900 = 0 \langle 0 \rangle$ 

 $\pi = 50 \chi 50/900 = \xi \chi$ 

(२) आर्थिक प्रस्तावलाई छट्याइएको अङ्गभार = २०

प्राविधिक प्रस्तावमाउत्तीर्ण भएका क, ख र ग प्रस्तावदाताले आर्थिक प्रस्तावमा कबोल गरेको रकम :-

उपर्युक्त अङ्मको आधारमा आर्थिक प्रस्तावमा पाउने अङ्म गणना गर्ने तरिका :-

क=४,४०,०००।-

ख =४,३०,०००।-

तसर्थ सबैभन्दा घटी कबोल गरेको रकम =४,२०,०००।-

क = ४,२०,००० X २०/४,४०,००० =१८.६६

ख = ४,२०,००० X २०/४,३०,००० = १९. ४३

 $\pi = \chi, 20,000 \chi 20/\chi, 20,000 = 20.00$ 

 $(9 \mathbf{\zeta} \mathbf{\xi})$ 

 (३) प्राविधिक प्रस्ताव र आर्थिक प्रस्तावको संयुक्त मूल्याङ्कनबाट पाउने कुल अङ्क विवरण :-

	प्राविधिक	आर्थिक		
प्रस्तावदाता	प्रस्तावको खुद	प्रस्तावको	कुल अङ्क	कैफियत
	प्राप्ताङ्क	खुद प्राप्ताङ्क		
क	७२	१८.६६	९०.६६	सबै भन्दा
				बढी कुल
				अङ्क पाउने
				प्रस्तावदाता
				"क" छनौट
				गर्नु पर्ने ।
ख	تى ت	१९.५३	८ <u>७</u> ४३	
ग	<del>६</del> ४	२०.००	ፍ४	

#### वार्ता गर्न आउने सूचना

(कार्यविधिको दफा १४को उपदफा ३सँग सम्बन्धित)

बिषय : वार्ता गर्न आउने वारे ।

श्री ......(सबै भन्दा अधिक अंक प्राप्त गर्ने संस्थाको नाम)

उक्त सम्बन्धमा यस महानगरपालिकाले सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम लागु गर्न परामर्श सेवा उपलब्ध गराउन माग गरेको प्रस्तावहरुको मूल्याकंनमा त्यस संस्थाले सबै भन्दा अधिक अंक प्राप्त गरेको जानकारी गराउन पाउदा हामिलाई खुशि लागेको छ । खरिद प्रक्रियाको शिलशिलामा यस महानगरपालिका र त्यस संस्था बीच कार्य क्षेत्रगत शर्त र प्रस्तावित सेवाको कार्यक्षेत्र, प्रगति प्रतिवेदन, महानगरपालिकाले उपलब्ध गराउन सक्ने सुविधा लगायतका विषयमा वार्ता गर्न आवश्यक भएकोले यो पत्र प्राप्त भएको मितिले सात दिन भित्र यस महानगरपालिकाको कार्यालयमा वार्ताको लागि आधिकारिक प्रतिनिधि उपश्थित हुन अनुरोध छ । उक्त वार्ताबाट सहमति भएका बिषय समेटी महानगरपालिका र संस्था बचि एक सहमति पत्रमा समेत हस्ताक्षर हुने र उक्त वार्तामा सहमति जुट्न नसकेमा वा तोकिएको समयावधिमा वार्ताकालागि उपश्थित नभएमा दोश्रो अंक ल्याउने संस्था सँग वार्ता प्रक्रिया अघि बढाई सम्भ्कौता गरिने समेत जानकारी गराईन्छ ।

धन्यवाद,

हस्ताक्षर

नाम

#### प्रस्तावदाता र पालिका बीचको वार्ताको सहमति पत्र

(कार्यविधिको दफा १६को उपदफा ३सँग सम्बन्धित)

बिषय : सम्भौताको सहमति ।

उक्त बिषयमा ...... महानगरपालिकाले सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम लागु गर्न परामर्श सेवा उपलब्ध गराउन प्रस्ताव माग गरेकोमा प्राप्त भएका प्रस्तावहरुको मूल्याकंन गरी ....... संस्थाको प्रस्ताव छनौट भएकोमा उक्त प्रस्तावमा उल्लेख भए अनुसारको परामर्श सेवा प्रदान गर्न महानगरपालिका र संस्थाको प्रतिनिधि बीच वार्ता भई देहायको बुँदाहरुमा सहमति भयो।

संस्थाले मूख्य वीज्ञहरुको रुपमा प्रस्तावित ब्यक्तिहरुनै उपलब्ध गराउने ।

- (कार्यक्षेत्रगत शर्त, प्रस्तावित विधि, महानगर/उपमहानगर/नगर/गाँउ पालिकाकको तर्फबाट गर्ने योगदान, प्रगति प्रतिवेदन,सम्भौताका बिशेष ब्यवस्थाहरुका बारेमा भएको छलफल र सहमति)
- (संस्थाले उपलब्ध गराउने परामर्श सेवाको बिवरण, जो सम्भौताको एक भाग हो)

संस्थाको आधिकारिक प्रतिनिधि : महानगरपालिकाको तर्फबाट :

हस्ताक्षर	हस्ताक्षर
नाम	नाम
संस्थाको छाप	महानगरपालिकाको छाप

वीरगंज महानगरपालिकाको स्थानीयसेवा प्रदायक संस्था छनौट कार्यविधि, १०७६

### अनुसुची-१९

## प्रस्ताव स्वीकृत गर्ने आशयको सूचना

(कार्यविधिको दफा १७ को उपदफा २सँग सम्बन्धित)

बिषय : प्रस्ताव स्वीकृत गर्ने सूचना ।

उक्त बिषयमा यस महानगरपालिकाले सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम लागु गर्नकालागि ईच्छुक परामर्शदाताबाट प्रस्ताव माग गरेकोमा प्राप्त हुन आएका प्रस्तावहरुको मूल्यांकनबाट अधिकतम् अंक प्राप्त गरी निम्न लिखित संस्था छनौट भएकाले सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलीको ब्यवस्था अनुसार सम्बन्धित सबैमा जानकारीकालागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ ।

क.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	प्राप्तांक

## सम्भौता गर्न आउने सूचना

(कार्यविधिको दफा १७ को उपदफा ३सँग सम्बन्धित)

बिषय : वार्ता गर्न आउने वारे ।

श्री .....(छनौट भएको संस्थाको नाम)

उक्त सम्बन्धमा यस महानगरपालिकाले सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम लागु गर्न परामर्श सेवा उपलब्ध गराउन माग गरेको प्रस्तावहरुको मूल्याकंनबाट सबै भन्दा अधिक अंक प्राप्त गरी त्यो संस्था छनौट भएको जानकारी गराउन पाउदा हामिलाई खुशि लागेको छ । उक्त कार्यमा छनौट हुनु भएकोमा बधाई छ । यो पत्र प्राप्त भएको मितिले......दिन भित्र त्यस संस्था र यस महानगरपालिका बीच मिति ...... मा भएको सहमति अनुसार सम्भौता गर्नको लागि आधिकारिक प्रतिनिधि उपश्थित हुन अनुरोध छ । उक्त समयावधिमा सम्भौताकालागि उपश्थित नभएमा दोश्रो अंक ल्याउने संस्था सँग वार्ता प्रक्रिया अघि बढाई सम्भौता गरिने समेत जानकारी गराईन्छ ।

धन्यवाद,

हस्ताक्षर

नाम

#### प्रस्ताव तयार गर्दा ध्यान दिनुपर्ने बिषयहरु

(कार्यविधिको दफा २१को उपदफा १सँग सम्बन्धित)

#### प्रस्ताव तयार गर्दा अन्य कुराको अतिरिक्त देहायका कुराहरुलाई ध्यान दिनु पर्ने छ :

- 9. यो प्रस्ताव माग पत्र सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालयले प्रमाणित गरेको प्रस्ताव माग पत्रको आधारमा तयार गरिएको छ तसर्थ प्राविधिक तथा आर्थिक प्रस्ताव तयार गर्दा सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालयले प्रमाणित गरेको प्रस्ताव माग पत्रमा उल्लेखित दफाहरु लाई मध्यनजर गरी तयार गर्नु पर्नेछ । उक्त प्रस्ताव माग पत्र सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालयको वेभ साईट www.ppmo.gov.np/request of proposals मा पाईनेछ ।
- प्राविधिक र आर्थिक प्रस्ताव अलग अलग खाममा राखी सिलबन्दी गरी प्रत्येक खामको बाहीर कुन प्रकारको प्रस्ताव हो सो स्पष्टरुपले उल्लेख गरी दुवै प्रस्तावलाई अर्को छुट्टै खाममा बन्दी गरी माग गरिएको सेवाको विषय उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
- प्राविधिक प्रस्तावको कुल अंकलाई १०० मानि परामर्शदाताको प्राविधिक प्रस्तावको देहायको अङ्गभार अनुसार मूल्याकंन हुनेछ :

आधार	अकंभार
(क) प्रस्तावदाताको खास कामको अनुभव	कुल अङ्बको २५ प्रतिशतसम्म
(ख) कार्यसम्पादन गर्ने तरिका र कार्य	कुल अङ्गको २० देखि ३५
क्षेत्रगत शर्त प्रतिको प्रभावग्राहीता	प्रतिशतसम्म
(ग) मुख्य मुख्य जनशक्तिको योग्यता र अनुभव	कुल अङ्बको ३० देखि ६० प्रतिशत
(घ) प्रविधि हस्तान्तरण वा तालिम	कुल अङ्गको १० प्रतिशत
जम्मा	कुल अङ्ग १०० ।

- ¥. प्रस्ताव दाताको प्रस्तावित कार्य सँग स्वार्थ बाफिएमा त्यस्तो प्रस्ताव स्वत वदर हुनेछ त्यस उपर कारबाही हुनेछैन । प्रस्तावदाता वा सो सँग सम्बद्ध कुनै ब्यक्ति एवं कर्मचारिले प्रस्ताव पेश गर्ने, प्रस्ताव छनौट, सम्भौता र सेवा प्रवाहका शिलशिलामा कुनै भ्रष्टाचार वा जालसाजी गरेको पाईएमा तत्कालप्रचलित कानून अनुसार कानूनी कारबाही गरिनेछ ।
- ६. यस पालिकाले प्रस्ताव सम्बन्धी कारबाही गर्दात्रुटि गरेको वा गलत निर्णय गरेको प्रमाण पाएमा चित्त नबुभने प्रस्तावदाताले सोको पुनरावलोकनका लागि थाहा पाएको मितिले सात दिनभित्र निवेदन दिन् पर्नेछ ।
- ७. प्रस्ताव साथ प्रमुख जनशक्ति तथा वीज्ञसँग भएको सम्भौताको प्रतिलिपि पेश गर्नुपनछ, त्यस्ता जनशक्ति आसयपत्रमा उल्लेख भएकै हुनुपर्नेछ त्यस्तो जनशक्ति परिवर्तन गर्न पाईनेछैन ।
- प्रस्ताव साथविगत तिन आर्थिक बर्षको लेखापरीक्षण गरिएको आर्थिक विवरण र सोको पष्टि गर्ने बैंक विवरण पेश गर्नुपर्नेछ ।
- मूल्याकंनको प्रक्रियामा पहिले प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्वन गरिनेछ, प्राविधिक प्रस्तावमा प्रस्तावदाताले न्युनतम ७५ प्रतिशत अंक ल्याउनु पर्नेछ ।
- 90. प्रस्ताव पेश गर्ने अन्तिम मितिमा प्रस्ताव पेश गर्ने समय सकिएको २ घण्टामा प्राविधिक प्रस्ताव खोलिनेछ । उक्त समयमा प्रस्तावदाताको प्रतिनिधि उपश्थित हुनुपर्नेछ । तर त्यस्तो प्रतिनिधि उपश्थित नभएकै कारणले प्रस्ताव खोल्न बाधा पर्नेछैन ।
- 99. यस कार्यक्रमको लागत अनुमान रु. ..... देखि रु.....को सिमा भित्र रही आर्थिक प्रस्ताव पेश गर्नुपर्नेछ र आर्थिक प्रस्तावको आधारमा मात्र भुक्तानि हुनेछ ।

कार्यपालिकाबाट स्वीकृत मिति : २०७६/०३/३१

आज्ञाले

प्रमाणीकरण मिति : २०७६/०४/१३ उमेश बस्नेत प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत